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Valdas Adamkus na audiencji u Jana Pawła II • •

Dzień Litwy w Rzymie
Jak już informowaliśmy, w 

Rzymie przebywa blisko 2000 
pątników z Litwy, a także księ
ża, biskupi. Tak wielki napływ 
pielgrzymów z naszego kraju 
związany jest z przebiegającymi 
w wiecznym mieście uroczysto
ściami z okazji Roku Świętego. 
Główny dzień pielgrzymki - 
dziś, 4 marca. W Rzymie prze
bywa prezydent Litwy Valdas 
Adamkus.

Dziś, w dniu patrona Litwy św. 
Kazimierza, prezydent wraz z pąt
nikami będzie obecny w bazylice 
św. Piotra na Mszy św.,. którą ce
lebrować będą biskupi i księża z 
Litwy. Odprawiona zostanie w in
tencji Litwy. Następnie uda się z 
pielgrzymami litewskimi na au
diencję do sali Pawła VI. Po niej 
nastąpi prywatne spotkanie Ojca 
Świętego z przywódcą państwa li
tewskiego. Kolejny punkt wizyty 
- to przyjęcie w Litewskim Kole
gium św. Kazimierza. W niedzie
lę, późnym wieczorem, prezydent 
wróci do kraju.

Poprzednio prezydent Litwy 
spotykał się z Janem Pawłem II
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Serdecznemu przyjacielowi
prof. dr hab. Hipolitowi Mogilnickiemu
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7 72 okazji
pięknego Jubileuszu
QQ-lecia

życzenia wszelkich 
łask Bożych, zdrowia 
i długich lat życia
składają
Jadwiga i Artur Starczewscy 
'oraz Szczepan Czerniak

w numene:
Aktuainości

Wiktor, uważany przez ejszyskich str.

Wzwiązkuz Wietkim Jubileuszem Roku2000Jan Paweł ii powiedział: “...postanawiam, aby 
wszyscy wierni, odpowiednio przygotowani, mogli przez czas trwania Jubileuszu korzystać
obficie z daru odpustu..."

podczas jego VII pielgrzymki do Polski. 
Spotkanie to miało miejsce w Ełku w 
czerwcu ubiegłego roku.

- Drodzy Bracia Litwini - powie
dział wtedy papież - dziś raz jeszcze 
polecam Waszą Ojczyznę Matce

Ostrobramskiej, świętemu Kazimie
rzowi - patronowi Litwy. Proszę o 
wstawiennictwo za Wami św. Jadwi
gę i biskupa błogosławionego Jerze
go Matulewicza.

Wtedy też litewska delegacja prze-

Fot. EPA-ELTA

kazała Ojcu Świętemu w darze bochen 
świeżego chleba. Prezydent Adamkus 
podczas krótkiej rozmowy z papieżem 
powiedział, że jest on w sercu wszyst
kich Litwinów, którzy go kochają i

Cyganów za barona, powiada, że jesz
cze przed 20 laty każdy jego dorosły 
rodak miał konia. Bo cóż znaczy Cy
gan bez konia...

Ł Społeczeństwo
Leonard Klimowicz - starosta Lan

dwarowa ma nadzieję, że miasteczko, 
niegdyś przemysłowe, dziś ma szansę 
zaistnieć jako miejscowość turystycz
na, w której będzie m. in. muzeum za
bytkowych samochodów.

Szkoinictwo
oczekują na Litwie. Inf. wł.

Ani towary nie rwały oka, ani kupujących zbyt wiełe

Tym razem nie “kaziukewe”
"Weronicia, moja życia, 
daj mnie igła, daj mnie nicią. 
A ja wezmą serca swoja, 
i przyszyifl, tam gdzie Twoja. ”

Takie to niegdyś wypisywano 
życzenia na piernikowych ser
cach. Cieszyły się one ogromnym 
powodzeniem, przy tym imiona 
wpisywano bardzo różne. Ambi
cją każdego zakochanego było po
darowanie takiego serca swojej 
dziewczynie.

Jak nakazuje tradycja, odwie
dziliśmy wczoraj Rynek Kalwaryj- 
ski, gdzie jeszcze przed kilkoma 
laty odbywały się największe “Ka
ziuki”. Szczerze mówiąc, byliśmy 
trochę zawiedzeni i tak się chcia- 
ło powiedzieć; “Gdzie się podzia
ły dawne Kaziuki”. Owszem, było 
tu trochę palm, na bardzo zresztą 
niewybredny gust. Były też lukro
wane serca piernikowe, którym 
bardzo daleko do tych sprzed lat i

1
Do wyboru: niecki, beczki i beczułki od 60 do 120iitów Fot. Marian Paluszkiewicz
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str. 5

o możliwości zdobycia atrakcyj- str.
nych zawodów w krótkim czasie.

Moloryzacla
W Genewie rozpoczęła się jedna Sfr.

z najważniejszych europejskich wy
staw samochodowych. Piszemy o 
wielu ciekawostkach związanych z 
tym pokazem, najciekawszych pre
zentowanych autach.

Świat

11
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Generał Tihomir Blaszkić, jeden sfr.
z dowódców Chorwatów bośniackich 
z czasów wojny, został skazany w pią
tek na 45 lat więzienia przez ONZ- 
owski trybunał ds. zbrodni wojennych 
w byłej Jugosławii.

Jest to najcięższy dotąd wyrok 
wydany przez trybunał haski i pierw
szy w procesie wyższego oficera do
wodzącego w konflikcie bałkańskim.

Sport

13

o Zimowych Igrzyskach Polonij- SlT.
nych Beskidy-2000 w Szczyrku, gdzie 
dobrze spisują się Polacy z Litwy.

Rozrywki

14

Horoskop na najbliższy tydzień, u SiT.
myślę, że naprawdę zakochany chłopiec 
raczej nie kupi ich swojej dziewczynie, bo 
się jeszcze obrazić może.

Przypomniały nam się “Kaziuki” sprzed 
10 lat, kiedy to niejedna orkiestra na rynku 
grała i niejedna kapela śpiewała (w tym rów
nież polska), a co kilka kroków panie sprze
dawały gorące cepeliny, nawet flaki, na roż
nach piekły się szaszłyki.

Natomiast całkiem niezły był wybór 
plecionych koszy na zakupy (od 23 do 
40 Lt.), żyrandoli ( 18-45 Lt), tac na 
kanapki (6-12 Lt.). Kosz na bieliznę 
kosztował od 35 do 50 litów. Sporo było 
maskotek z gliny: dzwoneczki, misie, 
kotki, świnki-skarbonki itp. (od 2 do 20 
Lt.)

Myślę, że niewiele mogli wybrać

miłośnicy palm. Już prawie wyszły z 
obiegu tradycyjne, ale jakże ładne w 
tureckie wzory wałki od tych filigrano
wych, aż niemal po metrowe. Więk
szość palm raczej nowoczesna, a wła
ściwie nawet nie palmy, zwykłe kwiaty: 
słoneczniki, astry itp.

(Dokończenie na str. 2)

nas - najbardziej wiarygodny. Spraw
dzone.

Sentencja dnia
Wody już nie 

rozcieńczysz.
Józef 

Bułatowicz 4 770780
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Kalejdoskop aktualności Tym razem nie “kaziukowe”
UNESCO nagrodziło “Vagę”

Niemiecka Komisja organizacji UNESCO miano najpiękniejszej 
książki 1999 r. przyznała wydanej przez oficynę “Vaga” książce 
poetki Ramute Skućaite “List do niedzieli”.

Nagrodę pieniężną i certyfikat UNESCO dyrektorowi wydawnic
twa “Vaga” Arturasowi Mickevićiusowi na targach książki w Lipsku 
24 marca wręczy prezydent Niemieckiej Komisji Organizacji UNESCO 
prof. Klaus Hufner. Nagroda pieniężna przeznaczona jest na wsparcie 
wydawnictwa innych książek.

Wielka nagroda - G. Rinkevićiusowi
Dyrygentowi Gintarasowi Rinkevićiusowi przyznana została 

Wielka Nagroda Muzyczna Łotwy.
Maestro G. Rinkevićius jest nie tylko kierownikiem artystycznym i 

głównym dyrygentem Litewskiej Państwowej Orkiestry Symfonicznej, 
ale też kierownikiem artystycznym Łotewskiej Opery Narodowej. Wielka 
Nagroda dyrygentowi przyznana została za wystawienie w 1999 r. w 
Łotewskim Narodowym Teatrze Operowym opery Piotra Czajkowskie
go “Eugeniusz Onegin”. M.in. za tę operę, jak też “Salomeę” Richarda 
Straussa oraz balet “Czajkowski” G. Rinkevićius uznany został za naj
lepszego dyrygenta Łotwy 1999 r.

“Lietuvos geleźinkeliai” ukryły część ropy
Państwowa Inspekcja Podatkowa powiatu wileńskiego ustaliła, 

że spółka akcyjna o specjalnym przeznaczeniu “Lietuvos geleźinke
liai” ukryła część importowanych produktów ropy naftowej. Państwu 
nie zapłacono prawie 0,5 min Lt akcyzy i ponad 1,5 min Lt odsetek 
karnych.

“Lietuvos geleźinkeliai” nie udokumentowały procedury importu 
produktów ropy, o czym poinformowano w grudniu ub. roku. Informa
cję sprawdzili funkcjonariusze Służby Badania Zorganizowanej Prze
stępczości. Kiedy się potwierdziła, zgromadzony materiał przekazano 
Państwowej Inspekcji Podatkowej.

“Śyyturys” liderem
w ciągu lutego klajpedzki browar “Śvyturys” sprzedał 389 tys. 

dekalitrów piwa, czyli o 64,8 % więcej niż w lutym ub. roku, odzy
skując pozycję lidera litewskiego rynku piwa.

Latem ub. roku “Śvyturys” nie był w stanie zaspokoić wciąż rosną
cego popytu i ustąpił pozycję lidera browarowi “Utenos alus”.

Szesnasta srebrna
Wczoraj w Muzeum Banku Litewskiego odbyła się promocja no

wej 50-litowej srebrnej monety okolicznościowej, poświęconej 10- 
leciu niepodległości Litwy. Jest to 24 moneta okolicznościowa Banku 
Litewskiego i 16 srebrna. Do obiegu trafi w poniedziałek.

Zawiodła komórka
Litewskie Morskie Centrum Koordynacji i Ratownictwa około 

godz. 19 min. 20 otrzymało komunikat o zaginięciu kłajpedzkiego 
statku, pływającego pod banderą panamską.

Przedstawiciel firmy “Tarron sea linę” poinformował, że należący 
do niej statek “Olga I” już blisko dobę nie informuje o miejscu swego 
pobytu. Około godz. 20 min. 23 z Sankt Petersburga otrzymano wiado
mość, że powyższy statek zauważony został w odległości około 11 mil 
morskich od wyspy Moszcznyj w Zatoce Fińskiej. Kapitan nie mógł 
poinformować właścicieli o dyslokacji statku, gdyż nie działał jego 
telefon komórkowy.

Wspólnie z Tajwanem
Spółka “Śiaułią tauro televizoriai” w tym tygodniu w Niemczech 

podpisała protokół uzgodnień z jednym z największych na świecie 
producentów monitorów komputerowych “Proview”. Zgodnie z nim, 
inwestorzy tajwańscy ze spółką szawelską założą wspólne przedsię
biorstwo.

Obecnie fabryka telewizorów wykorzystuje wszystkie moce i nie 
jest w stanie wykonać wszystkich zamówień - w ciągu miesiąca może 
wyprodukować 40 tys. telewizorów. Po zmontowaniu nowego sprzętu 
moce wzrosł>'by dwukrotnie. Realnie zakładanie nowego przedsiębior
stwa może się rozpocząć już w końcu kwietnia.

Rośnie bezrobocie mężczyzn
Liczba bezrobotnych mężczyzn rośnie o wiele szybciej niż pozba

wionych pracy kobiet 1 marca poszukujący pracy mężczyźni stano
wili 55 %, czyli około 109 tys., a kobiety - 45 %, czyli 90 tys.

Najszybciej jednak rośnie poziom bezrobocia młodzieży. Na dzień 
1 stycznia wynosił on 13,5 % i był o 3,5 % większy od ogólnego pozio
mu bezrobocia w kraju. Liczba młodych bezrobotnych przekracza 30 
tys., a połowę ich stanowią ludzie niewykwalifikowani, z wykształce
niem niższym od średniego.

Zasiłki pogrzebowe
Od przyszłego roku zasiłki pogrzebowe mają wzrosnąć z 3 do 6 

minimów socjalnych, czyli z 375 do 750 litów.
W tym roku zasiłek będzie wypłacany z budżetu “Sodry”, a od 

roku przyszłego - z budżetów samorządowych.

Alkohol w samolotach
w ciągu roku dla obsługi międzynarodowych tras powietrznych 

potrzeba przeszło 30 tys. litrów różnych napojów alkoholowych i około 
22 tys. litrów piwa.

Ministerstwo Komunikacji proponuje rządowi ustalenie dla samo-

(Dokończenie ze str. 1)
Jak każdy “Kaziuk”, ten rów

nież się nie obszedł bez wyrobów 
z drewna: łyżki, łyżeczki, łopatki, 
(od 2 do 4 Lt) denka (4-10 Lt),no i, 
oczywiście, beczki do kiszenia ka
pusty. Te swoją ceną poważnie 
szokowały kupujących (w zależ
ności od wielkości, najtańsza 60 
litów, najdroższa 120). Nie zabrakło

też uprzęży dla koni. Np. duha kosz
towała 55 litów i nawet sporo osób 
nią się interesowało.

W sumie jednak kaziukowe tar
gowisko wczoraj było raczej ubo
gie, bo ani towaru, który oko by 
rwał, ani kupujących nie było za 
wiele. Z rozmów z drobnymi przed
siębiorcami zrozumieliśmy, że za 
taką cenę, za jaką mogą sprzedać,

nie opłaca się im robić. Kupujący 
natomiast narzekali, że i tak jest im 
za drogo i kupowali raczej niewiele.

Chciałoby się życzyć, by szyb
ciej lepsze czasy nastały, a mistrzo
wie ludowi znowu powrócili do 
swoich dawnych tradycji i, aby 
“Kaziuk” był prawdziwym “Kaziu- 
kiem”.

JulittaTryk

lotów takiej kwoty napojów alkoholowych. (ELTA)

Weto prezydenta
Prezydent Yaldas Adamkus 

podpisanym w czwartek dekretem 
zawetował przyjętą przez parla
mentarzystów nowelizację Ustawy 
o tajemnicach państwowych i służ
bowych. Przywódca kraju w celu 
dodatkowego rozpatrzenia przez 
Sejm postanowił zwrócić również 
nowelizację ustawy o wejściu w 
życie powyższej ustawy.

V. Adamkus skonstatował, że 
zatwierdzone przez Sejm uzupe
łnienie Ustawy o tajemnicach pań
stwowych i służbowych niesłusz
nie zobowiązuje osoby, legalnie 
przechowujące informację, stano
wiącą tajemnicę państwową bądź 
służbową, do przekazania jej insty
tucjom państwowym, przewidując 
jednocześnie odpowiedzialność w 
przypadku, gdy nie zostanie ona 
przekazana.

Przywódca kraju proponuje 
wprowadzić do powyższej ustawy 
założenie, że osoba nielegalnie 
przechowująca informację, stano
wiącą tajemnicę państwową bądź 
służbową, która z własnej woli prze-

Ustawy do przeróbki

każe ją odpowiednim instytucjom 
państwowym do 15 września br., 
zostaje zwolniona z odpowiedzial
ności za jej przechowywanie.

Zgodnie z tą propozycją pre
zydenta, odpowiednio powinno 
też być zmienione uzupełnienie 
Ustawy o wejściu w życie tego 
aktu prawnego. V. Adamkus zgła
sza poprawkę, zgodnie z którą zo
stałaby ona uzupełniona o ustale
nie, że do 30 marca rząd powinien 
przygotować i ogłosić wykaz in
stytucji państwowych, którym ma 
być przekazana ta informacja, a 
także tryb przekazywania.

Ustawę o tajemnicach pań
stwowych i służbowych przywód
ca kraju zawetował już po raz dru
gi. W ubiegłym roku V. Adamkus 
nie podpisał i zwrócił Sejmowi ten 
akt prawny do ponownego rozpa
trzenia, mając zastrzeżenia co do 
zgodności z Konstytucją założeń 
poszczególnych artykułów. Zwró
cił też uwagę na istniejące w nim 
sprzeczności i niejasności.

(ELTA)

Pozdrowienia 

Uczczono 
Rok Młodzieży

Wczoraj w Wilnie około 300 
przedstawicieli organizacji mło
dzieżowych i społeczeństwa kra
ju konferencją “Młodzież na Li
twie” zainaugurowało Rok Mło
dzieży.

Uczestników konferencji, któ
rzy się zebrali w celu omówienia 
priorytetów i przewidzianych prac, 
pozdrowił prezydent kraju Yaldas 
Adamkus. “Wierzę, że wasze my
śli i prace przyśpieszą przemiany 
na Litwie, że rok 2000 - Rok Mło
dzieży wpisze się pod znakiem dzia
łalności obywatelskiej naszej mło
dzieży”, głosiło pozdrowienie 
przywódcy kraju.

Uczestników narodowej kon
ferencji pozdrowili również prze
wodniczący Sejmu Yytautas 
Landsbergis i kanclerz rządu Pe- 
tras Auśtrevićius.

Główny negocjator Litwy z UE, 
wiceminister spraw zagranicznych 
Yygaudas Uśackas wygłosił prze
mówienie o młodzieży europejskiej.

(ELTA)

“Wystawiając te prace chcieliśmy, by ludzie zobaczyli bogaty świat wewnętrzny ich
autorów”

Ucieczka od okrutnej rzeczywistości
Obecnie w Litewskiej Biblio

tece Technicznej (Śv. Ignoto, 6) 
trwa wystawa prac ludzi cierpią
cych na schorzenia psychiki - 
“Nasz świat jest inny?”. Na wy
stawie eksponuje się 130 obrazów 
uczestników studiów terapii za
pomocą sztuki, z Litwy - “Ptak’.95

(Paukśte) i gości z Polski - stu
diów “Dom bez klatek” i “Gale
ria Miodowa”.

Organizatorkami wystawy są: 
Danguole Survilaite, lekarz - psy
chiatra, kierowniczka oddziału Re
publikańskiego Wileńskiego Szpi
tala Psychiatrii i Irma Barauskaite, 
kierowniczka studia “Ptak”.

Studio “Ptak” działa już od 7 
lat przy 13 oddziale męskim w Szpi
talu Psychiatrycznym. Jest to na 
Litwie pierwsze studio terapii za 
pomocą sztuki.

“Wystawiając te prace chcieli- 
śmy, by ludzie zobaczyli bogaty 
świat wewnętrzny ich autorów. 
Przy okazji, odkryliśmy sporo ta
lentów. Na początku musieliśmy 
zachęcać pacjentów do przelewa
nia swoich uczuć na papier, jed
nak z czasem zauważyliśmy, że ry
sowanie sprawia im ogromną przy
jemność, że będąc w studiu czują 
się dowartościowani i rozumiani ” 
- powiedziała “Kurierowi” Irma 
Barauskaite.

Jeden z wystawianych auto
rów - Grzegorz, najczęściej rysuje 
ptaki. “Lubię rysować kredkami. 
Gdy zasiadam przed białą kartką, 
nie wiem, co będę rysował. Pomy
sł wyłania się w trakcie rysowa-

“Gdy rysuję, Jakby odchodzę od wszystkiego, co świeckie i pogrążam się w 
świecie wyobraźni”- zwierzał się Grzegorz, opowiadając o swoich pracach

nia. Właściwie malarzem się nie 
czuję” - wyznaje nasz rozmówca. 
Grzegorz ma jeszcze jedno zamiło
wanie - pisze wiersze.

Siergiej szczerze dziwi się, gdy 
są wychwalane jego prace. “Mu
szę wyznać, że w szkole z rysun
ków miałem trójkę” - z uśmiechem 
mówi autor.

“Czasami w dzieciństwie zabi
jają w nas malarzy właśnie nauczy
ciele rysunków” - zauważa Dan
guole Survilaite.

Prace Siergieja są niezwykle 
oryginalne, z ciekawym zestawie
niem kolorów i kompozycją. “Mój 
styl można nazwać witrażowym.

Fot. Marian Paluszkiewicz
Sztuka jest dla mnie ucieczką od 
okrutnej rzeczywistości, gdy zasia
dam do rysowania, czuję się spo
kojny i pewny siebie” - zwierza się 
Siergiej.

Prace uczestników studia są 
używane jako ilustracje, między 
innymi, do tomików wierszy, któ
rych autorami są osoby cierpiące 
na schorzenia psychiki.

Jak powiedziała pani Dangu
ole, przedstawiciele władz wysta
wą nie zainteresowali się.

Wystawa “Nasz świat jest 
inny?” będzie trwała przez pierw
szą połowę marca.

Sabina Kozłowska
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. Wnioski komisji

Przyczyny nieszczęścia
Algirdas Kamarauskas, 

przewodniczący komisji, powo
łanej w piątek przez dyrekcję 
portu, podał domniemane przy
czyny nieszczęśliwego wypadku 
26 lutego w konsorcjum “Kłaj- 
pedos terminalas”.

Komisja sprawdziła dokumen
tację techniczną, obejrzała miej
sce wypadku i stwierdziła, że ter
minal kłajpedzki naruszył przepi
sy, a przyczyną nieszczęścia były 
wielkie odchylenia od projekto
wych norm umocnień brzegowych.

Zdaniem komisji, jedną z 
głównych przyczyn nieszczęścia 
jest to, że zamiast pokrycia asfal- 
to-betonowego, wyłożono tu pły
ty żelbetowe i zastosowano mono- 
litowe pokrycie betonowe, co 
uniemożliwiło ustalenie powstania 
próżni o głębokości 2-2,5 m.

Według wstępnych danych, nie 
przekroczono normy obciążenia 
pokrycia brzegu, ale podobne pra
ce w tym miejscu nie mogły być 
wykonywane.

(ELTA)

Wśród rolników wyłoniono zwycięzców

Nagrodą - wycieczka do Danii
Wczoraj w gmachu Kowień

skiego Uniwersytetu Rolnicze
go uczczono zwycięzców kon
kursu “Rolnik Roku - 1999”, 
zorganizowanego przez Związek 
Rolników Indywidualnych Li
twy oraz Służbę Doradztwa Rol
niczego RL.

Wśród uczestniczących w nim 
rolników, “najbogatszymi” okaza
li się Dale i Algimantas Pućetaso- 
wie z Janowa. Uprawiają oni 135 
ha ziemi własnej i 65 ha wydzier
żawionej. Natomiast “najbiedniej
szymi” sąirma i Romaldas Manći- 
tisowie z Szilute, którzy posiada
ją zaledwie 3 ha ziemi własnej i 
...147 ha wydzierżawionej.

Prawdziwymi obszarnikami -

mającymi największą posiadłość 
ziemską - 500 ha, okazali się 
Roma i Romas Gylysowie z Jo- 
niszkisu. Za “najuboższego”, ale 
potrafiącego dobrze pracować, 
uznano rolnika z rejonu uciańskie- 
go Yygandasa Grigasa.

16 rolników prowadzi różnorod
ną produkcję rolną, 9 specjalizuje 
się w uprawie zbóż, 7 - w produkcji 
mleczarskiej. Wśród zwycięzców 
konkursu znaleźli się także pszcze
larze, ogrodnicy i sadownicy.

Rolnicy, którzy uplasowali się 
w czołówce, podobnie, jak i w roku 
ubiegłym, zostaną nagrodzeni wy
cieczką zagraniczną. Tym razem 
pojadą oni do Danii.

Danuta Wojtusiak

AKTUALNOŚCI 3
Telekomas

Umowa
nie podpisana

Co najmniej przez tydzień 
nie zostanie jeszcze podpisana 
umowa o współpracy między 
spółką “LietuYos telekomas”, 
doradcami w sprawie jej osta
tecznej prywatyzacji i Fundu
szem Majątku Państwowego, 
gdyż nie zostały przygotowane 
załączniki do niej.

Fundusz Majątku Państwowe
go już podpisał umowę z konsul
tantami prywatyzacji “Lietuvos 
telekomas” - bankami inwesty
cyjnymi Niemiec i Austrii 
“Dresdner Kleinword Benson” 
oraz “CA IB Investmentbank”.

Doradcy “Lietuvos telekomas” 
- banki - będąmusiały przygotować 
całą dokumentację w celu sprzeda
ży 35 % należących do państwa ak
cji spółki “Lietuvos telekomas” w 
drodze publicznej subskrypcji.

Pakiet akcji “Lietuvos teleko
mas” ma być sprzedany w tym 
roku na Giełdzie Papierów War
tościowych i jednej z giełd mię
dzynarodowych, prawdopodobnie 
londyńskiej.

Konsorcjum “Amber Telehol- 
ding AS”, utworzone latem 1998 
r. przez skandynawskie kompanie 
“Telia” i “Sonera”, za 60 % akcji 
największej w kraju spółki komu
nikacyjnej zapłaciło państwu 510 
min USD (2,04 mld Lt). (ELTA)
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3 marca - Dzień Wyzwolenia Bułgarii
od tureckiego zaboru (1878-2000,122 lata)

Władza miasta Niemenczyn składa najserdeczniejsze życze
nia Kierownikowi bułgarskiego przedsiębiorstwa ZSA „Ałbe- 
na” i Prezesowi bułgarskiego stowarzyszenia „Madara” Panu 
Iwanowi Kolewowi, który nie tytko w ciągu 10 łat organizował 
miejsca pracy dła niemenczynian, aie Jest aktywnym społeczni
kiem naszego miasta.

Żadne wartości nie mogą zastąpić wolności Państwa, narodu.
Z szacunkiem

Mieczysław Borusewicz
starosta miasta Niemenczyn

Ejszyszki nadal pretendują do rangi stolicy Romów

Cygan bez konia
Dom Wiktora znajduje się w 

samym centrum Ejszyszek. 
Przez miejscowych jest uważa
ny za „barona” tutejszych Cy
ganów. Sam Wiktor nie uważa 
się za takiego i skromnie mówi, 
że ludzie po prostu go szanują.

W jego domu jest przytulnie. 
Nowoczesne meble, nowy telewi
zor, na podwórzu samochód. Wik
tor do niedawna jeszcze miał ko
nia. Gdy jednak rozpoczęła się re
prywatyzacja ziemi, powstały pro
blemy z pastwiskiem. Powiedział, 
że bardzo by chciał mieć konia, bo 
to żywa istota, nie to, co samo
chód. Może kiedyś jeszcze kupi, 
została mu cała uprząż. M.in. są 
jeszcze w Ejszyszkach mistrzo
wie, którzy potrafią zrobić końską 
uprząż. Wiktor powiada, że jesz
cze 20 lat temu każdy dorosły Cy
gan miał konia. A teraz w Ejszysz
kach konie trzymają tylko 3 star
sze rodziny.

ł

N/e tak dawno każda rodzina cygańska w Ejszyszkach miała koma. Te
raz posiadają je tytko trzy starsze rodziny Romów

Fot. Marian Paluszkiewicz

Ulubionym daniem jest kura
Podczas rozmowy Wiktor po

częstował mnie dobrą mocną her
batą. Ponoć jest to ulubiony napój 
ejszyskich Cyganów. Za wódką nie 
przepadają, aczkolwiek niektórzy 
młodzi nie stronią się od niej. Pod
czas przyjęć z okazji świąt większą 
wagę przywiązujądo obcowania niż 
do trunków. Rozmawiają wtedy o 
koniach, samochodach, dzielą się 
troskami i radościami. Cyganie ej- 
szyscy są katolikami, jest też kilku 
prawosławnych. Dlatego też ich 
święta raczej się nie różnią od in
nych. Ulubionym daniem jest kura. 
W czasie świąt prawie wszyscy Cy
ganie grają na różnych instrumen
tach, a najczęściej na gitarze. Mo
gliby założyć własny zespół, ale 
aparatura jest droga.

Biedny, ale bitny
Niedawno trafiła mi w ręce 

powieść białoruskiego pisarza- 

historyka Władimira Korotkie- 
wicza pt. „Cygański król”. Opi
suje się w niej niektóre fakty z 
życia szlachty i Cyganów na
szych okolic w XVIII w. Wtedy 
królem Cyganów ziemi białoru
skiej oraz Polski i Litwy, a na
wet Ukrainy, był Jakub Znamie
rowski z Lidy. A stał się królem 
w sposób bardzo prosty. Około 
roku 1779 Znamierowski był 
zwykłym drobnym szlachcicem 
lidzkim. W stajni stały dwie kla
cze i źrebak, które wiosną ledwo 
mogły ustać na nogach. W ciągu 
lata konie odzyskiwały siły. 
Pewnego razu skusił się na nie 
jakiś tabor cygański i skradł ko
nie. Wtedy Jakub razem z dwoj
giem przyjaciół wsiadł na chłop
skie konie i ruszył w pościg za 
taborem. Dopędzili go nocą. We 
trójkę bez zastanowienia się za
atakowali cały tabor. Poturbowa
li stawiających opór, odebrali 
wszystkie konie, nawet pierzyny 
cygańskie zabrali dla sług. Z tym 
całym łupem powrócili do domu.

Twarde rządy
Za kilka dni u Znamierow

skiego zjawiła się delegacja Cy
ganów powiatu lidzkiego z proś
bą, aby wziął ich pod opiekę, po
nieważ darzą go szacunkiem za 
męstwo. Następnie przybyły de
legacje z Grodna, Trok, Wilna. 
Wszystkich łaskawie przyjął. 
Chodziło głównie o to, że Cyga
nie nie mieli wówczas prawa gło
su w Sejmie, więc uradzili, że 
ten silny człowiek potrafi ich 
obronić na sejmowych debatach. 
Skończyło się na tym, że 17 
sierpnia 1780 r. król Stanisław 
August zatwierdził szlachcica 
Jakuba Znamierowskiego jako 

króla wszystkich Cyganów jego 
ziemi i nadał mu odpowiednie 
przywileje. Stolicą Cyganów 
miały być Ejszyszki. Znamie
rowski nie zechciał jednak tam 
zamieszkać. Był tak przekorny, 
że gdyby kazano mu założyć sto
licę w raju, to by ją założył w pie
kle, gdyż nie chciał nikomu się 
podporządkować, nawet królowi. 
Dziewięć lat Jakub sprawował 
twarde rządy nad Cyganami. Stał 
się bogaczem. Każdy dziesiąty 
koń, talar - wszystko należało do 
niego. Brał tyle, ile chciał, w za
mian bronił praw swych podda
nych w Sejmie. Niemniej Jakub 
pozwalał sobie za dużo. W 
książce dokładnie opisane zo
stały libacje, urządzane „na dwo
rze” Znamierowskiego, na któ
rych spajał Cyganów. Po jednej 
takiej uczcie, która trwała dwa 
dni, w wyniku nadużycia trunków 
zmarło trzech Cyganów. Ponad
to król wydawał wyroki, nawet 
ciężarną kobietę bito rózgami. 
Cyganie długo cierpieli, aż się 
zebrali, siłą zajęli „dwór” Jaku
ba, aresztowali go i zorganizo
wali sąd.

Baty dla króla
Mieli własnego „prokurato

ra”, który oskarżył „króla” Jaku
ba o nadużycie władzy, niespra
wiedliwe wyroki, wygórowaną 
daninę i żądał kary śmierci. Cy
gański „adwokat” dowodził, że 
Jakub brał dużo, ale jeszcze wię
cej zdobywali Cyganie pod jego 
rządami. Ich cygańskie państwo 
zdobywało wielką sławę, bali się 
go wrogowie, a jego głosu w 
Sejmie słuchał sam król Stani
sław August. Zapadł wreszcie 
ostateczny wyrok: wychłostać 

batem cygańskiego króla Jakuba, 
nie pozbawiając go królewskie
go stanu. Otrzymał 100 batów. 
Pomogło, poprawił się i nie uci
skał Cyganów, miłościwie rządził 
nimi aż do śmierci w 1795 r. 
Następnie Cyganie na króla wy
brali również szlachcica z Lidy 
Miłośnickiego. W tym czasie 
nastąpił rozbiór Polski. Nowe 
porządki nie spodobały się Mi- 
łośnickiemu i razem z większo
ścią bogatych Cyganów w 1799 
r. przeniósł się do Turcji.

Wróżą, handlują, hodują 
bydło I ...

w naszych stronach pozosta
ła nieznaczna część Cyganów bez 
swego pana. Liczni ich potomko
wie dotychczas mieszkają w Ej
szyszkach, gdzie kiedyś miała 
powstać cygańska stolica. Wy
gląda na to, że ta stara mieścina 
dotychczas pretenduje do rangi 
stolicy miejscowych Cyganów. 
Jak poinformował mer Ejszyszek 
Leonard Talmont, przyjeżdżają 
tu na stałe Cyganie z innych re
jonów Litwy, z Kaliningradu. 
Kupują w Ejszyszkach i okolicy 
domy, meldują się.

Z czego żyją ejszyscy Cy
ganie? Wiktor wymienił 3 źródła 
dochodów. Wróżenie, handel, 
hodowla bydła. W starostwie po
wiedziano mi, że wielu Cyganów 
nie zawiera małżeństw, rodzą się 
dzieci, a samotne matki otrzy
mują na nie zasiłki. Dzieci 
uczęszczają do szkoły rosyj
skiej, gdzie mają bezpłatne obia
dy, a ponadto zdobywają podsta
wy wiedzy, bez której nawet Cy
ganom nie da się dziś przeżyć.

Piotr Ryngiewicz
Ejszyszki
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SPOŁECZEŃSTWO
uBoga traktujemy jako komputer i zwracamy się do Niego tylko w jakiejś pilnej sprawie”

Jedność czynów i myśli
(Rozmowa z proboszczem parafii landwarowskiej księdzem Mirosławem Grabowskim)

s

r->‘

Kapłan jest wybrany z ludu, aby szedł do ludu

Najpiękniejszymi świątynia
mi szczyci się Rzym, Paryż, Lo
urdes. Ale nasze miasteczka i 
wsie mają też bardzo piękne ko
ścioły o bogatej i ciekawej histo
rii. Co ksiądz mógłby opowie
dzieć o świątyni w Landwarowie?

Nasz kościół jest pod wezwa-

Problem, moim zdaniem, polega

wysłuchać, tylko dziś mogę wizyty Ojca św. w Egipcie i nabo-
wszystko szczerze księdzu powie- żeństwa u stóp Góry Synaj, gdzie
dzieć,anijutro, ani pojutrze już tego Bóg przemówił do Mojżesza z
nie zrobię”. Była to wspaniała roz
mowa.

krzewu ognistego, a poprzez wrę
czenie Mojżeszowi Dekalogu (10

W głębi duszy ludzie często przykazań) zawarł przymierze ze
tęsknią do kontaktu z Bogiem, swoim ludem. Chociaż nabożeń-
kapłanem. Jednak z niewyjaśnio- stwo miało wymiar bardzo ekume
nych przyczyn ostatnio coraz czę- niczny, można było się przekonać.
ściej szukają ukojenia w różnych iż pomimo dobrych chęci wszyst-
sektach. Jak to wytłumaczyć?

Bardzo prosto. Pośród człon
ków sekt jest dużo bardzo do
brych psychologów, którzy umie
ją grać na uczuciach. Poza tym, 
sekty na pierwszy rzut oka są bar
dzo atrakcyjne, dużo obiecują z

kich wspólnot chrześcijańskich, 
sporo jest jeszcze trudności do 
pokonania. Czy rzeczywiście kie
dyś dojdzie do jednej Owczarni?

Na pewno, choć droga nie bę
dzie usłana różami. Tu potrzeba 
wielkiej tolerancji i wewnętrznej

dóbr doczesnych. Tymczasem kultury, bowiem każda z religii
Kościół nie propaguje sensacji i 
jedyne, co może zaoferować czło
wiekowi - to zbawienie duszy. 
Każdy jednak myślący człowiek

chrześcijańskich musi pójść na 
pewne ustępstwa, głównie jeśli 
chodzi o tradycje i obrządki, bo 
co do meritum sprawy, czyli wy-

powinien wiedzieć, że wszystkie znawania jednego prawdziwego
obiecanki doczesne i dobra ma Boga, wszyscy są zgodni. Trzeba
terialne bardzo szybko się kończą będzie pokonać wiele trudności.
i przemijają. Po nich, jak po moc
no zakrapianym wieczorku, pozo- 
staje jedynie ból głowy i rozcza
rowanie. Ludzie chcą, żeby im 
pomóc, ale zapominają o tym, że

na tym, że ogólnie mamy trudne najbardziej możemy pomóc sami
czasy. Ludzie tracą zaufanie wza
jemnie do siebie, do państwa i, 
niestety, do Boga. Dziś Boga trak
tujemy poniekąd jak komputer i

sobie, jeśli zwalczymy własne 
“ego”, bo to ono w wielu przy
padkach przeszkadza nam w kon
taktach nawet z najbliższymi i

niem Zwiastowania Najświętszej potrzebę, a więc nacisnę klawisz 
Maryi Panny i ma rzeczywiście (wpadnę do kościoła, lub zmó-

zwracamy się do Niego tylko w Bogiem. W egoistycznej samot- 
jakiejś pilnej sprawie. Mam jakąś ności żaden człowiek nie był i nie

przebogatą historię. Parafia po
wstała w 1906 roku, ale pozwole
nie od cara na wybudowanie ka
plicy hrabia Tyszkiewicz uzyskał 
w roku 1905. 30 maja 1911 roku

wię pacierz) i już wszystko musi 
być “po mojemu”, bo jeśli nie, to 
po co mi ten Bóg. Ludzie chcą

może być szczęśliwy.
Ponieważ potrzebne jest dzi

siaj inne podejście do ludzi, a więc 
może dojrzała też potrzeba zwoła-

wyrzec się czasem własnego “ja”, 
ale ekumenizm rzeczywiście jest 
obecnie bardzo potrzebnym ru
chem i ma perspektywy. Wyzna
jąc jednego Boga nie możemy się 
dzielić na różne religie.

Często mówimy, że Kościół 
na Zachodzie jest bardziej zmo
dernizowany, Widocznie stara
jąc się nie pozostać w tyle. Ko
ściół na Litwie zlikwidował wie
le starych, ale jakże pięknych 
tradycji. Prawie zlikwidowano 
pasterki o północy, zaczęto prze
nosić na niedziele takie święta 
jak Trzech Króli, Boże Ciało.

mieć Boga na zawołanie, żeby im wprowadzenia kolejnych zmian w
nia III Soboru Watykańskiego i Czy aby nie za bardzo moderni-

stale pomagał, uzdrawiał ich, a
założono kamień węgielny pod najlepiej, by mannę z nieba sypał.

życiu Kościoła. Coraz więcej np.
zujemy się?

Osobiście jestem wielkim tra-

kościół i poświęcono fundamen
ty. Budową zajął się architekt Bon
gi z Mediolanu. Świątynię budo
wano z przerwami, bowiem prze
szkodziła I wojna światowa. Po
święcenia kościoła niezupełnie 
jeszcze wykończonego w 1926 
roku dokonał biskup Kazimierz 
Michalkiewicz. Wykończył świą
tynię w 1933 roku doktor nauk

bez elementarnego nawet podzię
kowania.

młodych łudzi wypowiada się za dycjonalistą. Znosząc tradycje.
zniesieniem celibatu. Wszak nie 
Chrystus go ustanowił i w daw-

Zmieniły się czasy, stosunki nych wiekach księża się żenili.

człowiek odczuwa wielką pustkę. 
W naszej parafii obchodzimy każ
de święto tego dnia kiedy ono

między ludźmi, a więc musi się 
chyba również zmienić rola Ko
ścioła i kapłana?

Rola Kościoła i kapłana od 
czasów Chrystusa jest jednako
wa. Stosownie do wymogów cza
su, zmieniają się tylko metody.

Myślę, że nie. Trzeba nam wypada. Są też tradycyjne paster-
jeszcze dokładnie przestudiować 
i poznać uchwały II Soboru. Wca-

ki itp. W każdą niedzielę przed 
Mszą w Wielkim Poście śpiewa-

le nie wszystkie z nich zdążyliśmy my Gorzkie Żale, gdyż uważam, że

Śpiewanie Gorzkich Żali podczas 
Mszy rozprasza ludzi i ani śpie
wy, ani ofiara Mszy św. nie są 
wówczas pełne.

Stoimy właśnie u progu Wiel
kiego Postu. W jaki sposób po
winien go spędzić katolik?

Post nie polega jedynie na po
wstrzymaniu się w piątki od po
traw mięsnych. Prawdziwy post 
powinien wypływać z naszego 
serca i przechodzić w skupieniu. 
Szczególną uwagę zwróciłbym na 
okazanie miłosierdzia bliźnim, 
udzielenia pomocy, choćby drob
nego wyrzeczenia się jakiejkol
wiek przyjemności.

Na terenie parafii działa Ca
ritas, czym się głównie zajmuje?

Nasz Caritas działa bardzo 
prężnie i to w dużej mierze dzięki 
staraniom pani Marii Niewierow- 
skiej. Oprócz tradycyjnej pracy, 
codziennie 30 biednym osobom 
wydajemy bezpłatne obiady. Nie
wiasty w kuchni pracują wyłącz
nie na zasadach społecznych, nie 
otrzymując za swą pracę ani cen
ta. Mamy też trochę ziemi, a więc 
sami sadzimy ziemniaki, warzywa. 
W tej działalności znacznie wspo
magają nas trocki oddział opieki 
społecznej, spółka “Vievio ma- 
lunas”, czasem “Vievio pauksty- 
nas”, osoby prywatne.

My tak ciągle na tematy reli- 
gij ne, a jakie zamiłowania prywat
ne ma ksiądz? Widzę tu w pokoju 
mnóstwo kwiatów i dużo dziecię
cych zabawek. Czy to hobby?

Poniekąd tak. W wolnych 
chwilach czytam, a interesuje 
mnie psychologia. Uwielbiam 
kwiaty i sam je doglądam, a te za
bawki, to prezenty od dzieci i każ
da z nich coś dla mnie znaczy.

Dziękuję za rozmowę i życzę, 
by wszystkie kwiaty ładnie kwi
tły, a dzieci jeszcze dużo, dużo 
zabawek podarowały.

JulittaTryk
Fot. Marian Paluszkiewicz

wschodnich ksiądz Kazimierz Kiedyś ludzie przychodzili do 
Kułak, konsekracji 19 czerwca księdza, dziś ksiądz powinien iść
1955 roku dokonał biskup Kazi
mierz Paltarokas.

Interesująca jest nie tylko hi
storia powstania kościoła, ponoć 
we wnętrzu też są cenne relikwie?

Tak. Jest to Męka Chrystusa

do ludzi. Tę współpracę ze świec
kimi bardzo podkreśla i mocno 
akcentuje papież Jan Paweł II.

Różne są sposoby pójścia do 
ludzi. We Francji, w ramach eks
perymentu, by lepiej poznać lu-

jeszcze wprowadzić w życie.
Rzeczywiście, celibat był 

wprowadzony w życie przez Ko
ściół i, moim zdaniem, jest potrzeb
ny, by kapłani mieli więcej czasu, a 
przez to gorliwiej służyli Bogu i 
ludziom. Parafia przecież też jest 
rodziną i to dużą. Dzielenie się mię
dzy dwoma rodzinami byłoby za
wsze niekorzystne dla jednej z 
nich. Zresztą w tej chwili istnieje

(XVI wiek), którą podarował papież dzi I ich problemy, kilku księży możliwość założenia własnej rodzi-
Pius XI, a przywiózł z Rzymu hra
bia Władysław Tyszkiewicz, jak też 
cudowny obraz Matki Bożej Nie-

zaangażowało się do pracy w za
kładach. W dzień pracują jako 
robotnicy, wieczorem pełnią po-

ustającej Pomocy. To właśnie temu sługę duszpasterską.
obrazowi zawdzięczamy ocalenie 
kościoła. Gdy podczas ostatniej 
wojny padały bomby i wybuchł 
pożar, przed obrazem płomień

Aby bliżej poznać człowieka, 
moim zdaniem, całkiem nie trzeba 
iść do zakładu. Ksiądz jest wybra-

ny i jednocześnie czynienia posłu
gi Bogu. Każdy mężczyzna, bez 
względu na to czy jest żonaty, czy 
nie, po ukończeniu odpowiednich 
studiów może otrzymać diakonat. 
Diakon posługuje przy ołtarzu, 
udziela chrztów, ślubów, grzebie

ustał. Na pamiątkę tego cudu, w znajdujemy wszędzie: w kościele.
ny z ludu, aby iść do ludu, a ludzi zmarłych, udziela Komunii św.

każdą środę o godzinie 16.40 od
prawiamy nowennę do Matki Bo
żej Nieustającej Pomocy. Modlą
cy się przed tym obrazem ludzie 
doznali niejednego cudu w róż-

na ulicy, domu, szpitalu, w kawiar
Praktycznie diakon może wykony
wać niemal te same posługi, co

ni itp. Ważne, by człowiek zawsze kapłan, z wyjątkiem sakramentu
wiedział, gdzie może znaleźć kapła
na. Kiedyś czytałem, że pewien 
ksiądz przy drzwiach plebanii umie-

nych ciężkich sprawach, o czym ścił lampkę, która zawsze siępali-
świadczą liczne vota.

pokuty, czyli odpuszczenia grze
chów, odprawiania Mszy św. oraz 
udzielania ostatnich namaszczeń. 
Kwestia żenienia się nie straciła

W latach Odrodzenia był wy- nocą. Od tej pory również preferu- 
rażny przypływ wiernych do Ko- ję tę metodę. Przyjmuję ludzi o każ- 
ścioła, teraz znowu wyczuwa się dej porze. Miałem kiedyś przypa-

ła, jeśli ksiądz był w domu, nawet jakby na aktualności. Każdy, kto

pewne ochłodzenie i obojętność.
To prawda. Bardzo bym chciał 

widzieć więcej ludzi w kościele.

chce gorliwiej służyć Bogu i po
święcić się pracy duszpasterskiej 
ma dzisiaj wybór: obrać celibat i

dek, gdy już niemal nocąprzyszedł być kapłanem lub założyć rodzinę
na plebanię pijany człowiek, mó
wiąc: “Proszę księdza, proszę mnie

i zostać diakonem.
Ostatnio byliśmy świadkami Kościół budował architekt Bongi z Mediolanu



^ Sobota, 4 marca2000r.

SPOŁECZEŃSTW^^ KURIER
WILSSSKJ»•

w-'

5
Gmina landwarowska -

W oczekiwaniu na iepsze czasy
Parcelacja rejonu trockiego 

w ramach reformy administra- 
cyjnej, nie tylko znacznie 
uszczupli jego terytorium - po
wstaną dwa samorządy - trocki 
i eicktreński (część miejscowo
ści wcześniej została przyłączo
na do Wilna), ale też stwarza 
problemy zarówno dla samorzą
du, jak też dla gmin.

- Żyjemy z dnia na dzień, po
nieważ budżet na ten rok nie zo
stał jeszcze zatwierdzony z powo
du podziału administracyjnego. 
Otrzymujemy pieniądze z rejonu 
tylko na bieżące wydatki, więc 
trudno coś planować na przyszłość 
- mówi starosta gminy landwarow- 
skiej Leonard Klimowicz.

Wielka migracja
Kiedyś Landwarów kojarzono z 

potężną fabryką dywanów “Kili- 
mai”, która, razem z zakładem “Kai- 
tra”, nie tylko zatrudniała około 20 
proc, mieszkańców miasteczka, ale 
też przeznaczała znaczne środki na 
utrzymanie jego infrastruktury oraz 
malowniczych terenów rekreacyj
nych Parku Tyszkiewiczów w oko
licach Landwarowa.

,l' j.

a>.' A

czych krajobrazów i zabytków Fot. Marian Paluszkiewicz

Zdaniem starosty miasteczka, niegdyś przemysłowy Landwarów, dziś 
ma szansę zaistnieć w branży turystycznej, jako miejscowość matowni-

Targowisko jest znane w całej okolicy, a nawet w stolicy

W każdym szanującym się 
miasteczku musi być szkolą, 
kościół, szpital lub przychod
nia lekarska, klub, biblioteka 
i, oczywiście, targowisko. 
Landwarów właśnie do takich 
miasteczek należy. A o tutej
szym targowisku jest głośno 
nawet w stolicy. Kupić tu moż
na wszystko: mleko, masło, 
ryby, śledzie, jajka, mięso, róż
ne słodycze itp. Równie boga
te są stoiska z odzieżą, obu
wiem, bielizną, pościelą. Więk
szość to nowe rzeczy, ale też nie 
brak i używanych, a nawet sta
roci.

Jedni trudnią się tu handlem 
już zawodowo, bo zostali bez pra-

Gdy w “Kilimai” produkcja 
dywanów kilkakrotnie zmniejszy
ła się, a “Kaitra” straciła wschod
nie rynki zbytu produkcji, więk
szość zatrudnionych straciła pra
cę. Dziś zakłady zatrudniają razem 
zaledwie kilkaset osób. Zaczęła 
się wielka migracja. Ci, którzy nie 
tracili nadziei na lepsze, rozpo
czynali prywatną działalność go
spodarczą lub po prostu wyjechali 
z Landwarowa. Na ich miejsce do 
miasteczka przesiedlali się 
mieszkańcy wielkich miast, 
przede wszystkim z Wilna, którzy 
za pieniądze uzyskane ze sprzeda
ży mieszkań w metropolii, kupo
wali kilkakrotnie tańsze w Lan- 
dwarowie. Tylko nieliczni zain
westowali pozostałe środki w pry
watne przedsiębiorstwa albo 
odłożyli na przysłowiową czarną 
godzinę. Pozostali, po prostu 
przepijali resztki.

Jak powiedział starosta, dziś 
około kilkuset mieszkańców Lan
dwarowa, nie mających pracy, żyje 
z pobliskiego wysypiska śmieci w 
Karociszkach.

- W większości są to osoby z 
tzw. marginesu społecznego, któ- 

A®

Taniej i nawet na kredyt
cy, inni dorywczo coś sprzedają. 
Spotkaliśmy też bardzo biedne 
staruszki, którym brakuje na ży
cie, a więc wyniosły z domu słoi
czki solonego szczawiu, inne 
przetwory, kilka główek czosnku, 
co we własnym ogródku wyhodo
wały. W sobotę i niedzielę ponoć 
można tu kupić prosię, a nawet 
kozę. Na zakupy na landwarowskie 
targowisko przyjeżdżają ludzie z 
różnych okolic i nawet z Wilna. 
Dla miejscowych sprzedających 
są to najlepsze dni.

-Gdy tak dzień postoję, to 
sprzedam ze dwa “szczawiki” i 
kilka główek czosnku. Kupię za to 
Chleba oraz kostkę smalcu, w 
domu mam kiszone ogórki i jest 

re nie mają nadziei na przyszłość - 
mówi Klimowicz.

Desperacka walka 
ze śmieciami

Jeśli wysypisko śmieci w Ka
rociszkach, stanowi jakieś źródło 
dochodów dla części mieszkań
ców Landwarowa, to dzikie wysy
piska w miasteczku stały się praw
dziwą plagą zarówno dla ludności, 
jak też dla władz lokalnych.

- Już zlikwidowaliśmy kilka ta
kich wysypisk, ale trzeba jeszcze 
wiele pracy, żeby uporządkować 
miasteczko - mówi starosta. - W 
Landwarowie działają dwa rynki - 
produktów rolnych oraz produk
tów spożywczych i przemysło
wych. Mieszczące się prawie w 
centrum, są miejscem pracy wie
lu landwarowian, jednak szpecą i 
zaśmiecają ulice wokół. Dlatego 
postanowiliśmy ulokować je w do
godnym dla mieszkańców i sprze
dających miejscu oraz uporządko
wać, żeby nie zakłócały też życia 
mieszkańców okolicznych domów 
- dodał. - Szczególnie uciążliwy 
jest rynek produktów rolnych, na 
który sprzedający przyjeżdżają już 
o godzinie 3 nad ranem - wyjaśnia.

Mimo desperackiej walki gmi
ny ze śmieciami, powstają coraz 
nowe śmietniska. W centrum mia
sta przy ulicy Geleźinkelio miesz
czą się dwa domy, które w ramach 
reprywatyzacji zwrócono byłym 
właścicielom.

Dziś opuszczone przez miesz
kańców i zapomniane przez wła
ścicieli domy te stały się kolejnym 
śmietniskiem w miasteczku.

- Nie możemy na razie nic zro
bić, poza tym, że co roku wywo
zimy śmiecie z tych domów. Po 
odzyskaniu prawa własności, go
spodarze wyjechali z miasteczka, 
potem z kraju - tłumaczy staro
sta. - Musimy najpierw odnaleźć 
właścicieli, żeby jakoś zmusić ich 
do uporządkowania budynków - 
wyjaśnia.

Adres: m. Wilno, 
wieś Górale

Miasteczko Landwarów liczy 
prawie 13 tys. mieszkańców - nie
całe 6 tys. Litwinów, 3,5 tys. Po
laków i ponad 2 tys. Rosjan, kilka
set Białorusinów oraz innych na
rodowości. Gmina landwarowska 
ma natomiast około 15 tys. miesz- 

już na kilka dni co jeść - opowia
da skurczona z zimna w mocno 
już podeszłym wieku kobieta.

Gwoli sprawiedliwości nale
ży dodać, że targowisko jest na 
ogół dość tanie. Tu przy więk
szych zakupach można zaoszczę
dzić 10, a nawet 20 litów, a to już 
coś.

I jeszcze jedno, wszyscy 
miejscowi tu się dobrze ze sobą 
znają i czasami jedni od drugich 
coś na kredyt kupują.

-Kupiłam pościel na prezent 
dzieciom, dali mnie na dług. 
Otrzymam emeryturę, to zwrócę. 
Potem znowu coś wezmę na kre
dyt i tak w kółko - mówi pewna 
pani.

’*• **
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Podczas wojaży do Potski, Leonard Ktimowicz odwiedza nie tylko za
przyjaźnione z Landwarowem miasteczko Ornetę, aie też spotyka się z
wybitnymi osobistościami

kańców. Wcześniej było więcej. 9 
z 19 wsi zostało przyłączonych do 
Wilna, ale, jak mówi starosta, do 
miasta nie zostały przyłączone pro
blemy tych wsi.

- Chociaż te miejscowości nie 
są w gestii naszej gminy, staramy 
się pomagać ich mieszkańcom. 
Zimą odśnieżaliśmy np. drogi. Ale 
problemy o wiele większe niż 
śnieg, mieszkańcy tych wsi mają z 
urzędami, ponieważ część spraw 
załatwia jeszcze samorząd rejonu 
trockiego, a część - miasta Wilna, 
który, zresztą, dopiero zaczyna 
przejmować od samorządu rejonu 
administrowanie w tych wsiach - 
wyjaśnia Klimowicz. - Zdarzają się 
czasami też rzeczy paranoidalne, 
jak na przykład nowe adresy tych 
miejscowości. Jeśli wcześniej ad
res był: rej. trocki, wieś Górale, 
to teraz: m. Wilno, wieś Górale - 
mówi Klimowicz.

Jego zdaniem, przeprowadza
na w rejonie reforma administra
cyjna po prostu nie ma przełoże
nia na bazę i możliwości admini
stracyjne miasta. Dlatego też oba
wia się, że sytuacja z podziałem 
rejonu będzie nie lepsza niż z odłą
czeniem kilku wsi od gminy.

Landwarów rekreacyjny - 
w pianach

Pod względem rekreacyjnym 
okolice Landwarowa są nie mniej 
atrakcyjne niż okolice Trok. Jed-

Jedni kupują, inni tytko z ciekawości pytają o ceny

Kiepski to wprawdzie handel 
bez pieniędzy, ale zawsze lepiej 
niż nic. Za tydzień, dwa będą pie
niądze, a i towar nie będzie się 
psuł i zalegał kąty. W taki to spo
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Fot. archiwum

nak, jeśli Troki posiadają mniej 
więcej dobrą infrastrukturę tury
styczną, to gmina landwarowska 
powinna ją stworzyć, albo raczej 
reanimować po upadku.

- Do tego są potrzebne środki 
finansowe, których gmina, nieste
ty, nie ma. Ale mamy przygoto
wany plan renowacji Parku Tysz- 
kiewiczowskiego i będziemy sta
rali się pozyskać prywatnych in
westorów - mówi starosta. - 
Zresztą, już dziś niektórzy przed
siębiorcy, jak na przykład Stasys 
Brundza, gotów jest współpraco
wać z gminą przy tworzeniu mu
zeum samochodów zabytkowych, 
które planujemy ulokować w by
łych spichlerzach majątku Tysz
kiewiczów - dodaje.

W planach jest też renowacja 
stajni i młyna tuż obok spichlerzy. 
Konikiem starosty, jest natomiast 
utworzenie nad brzegiem jeziora 
ośrodka wypoczynkowo-rekre- 
acyjnego, z plażą, kawiarenkami i 
letnią estradą.

Leonard Klimowicz nie oba
wia się, że przyszły ośrodek będzie 
konkurował z tradycyjnie tury
stycznymi Trokami.

- Razem z trockimi zabytkami, 
możemy tworzyć bardzo atrakcyj
ne dla turystów z zagranicy oraz z 
kraju miejsce wypoczynku i rekre
acji - powiedział Klimowicz.

Stanisław Tarasiewicz

Fot. Zbigniew Markowicz

sób w tych ciężkich czasach lu
dzie sobie wzajemnie pomagają, 
bo na żadną pomoc ze strony pań
stwa liczyć nie mogą.

Julitta Tryk
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W tym roku “Topmodeliukas” wyrósł do rangi międzynarodowego konkursu

Show “modelątek” z całego świata
w dniach 11-12 marca w Te

atrze Keistuoliif (Dziwaków) od
będzie się konkurs “Topmodeliu- 
kas’2000”. Wezmą w nim udział 
dzieci i młodzież od 3 do 14 lat. Po 
raz pierwszy “Topmodeliukas” 
wyrósł do rangi międzynarodo
wej, w tym roku uczestnicy przy
będą z Rosji, (Moskwa, Sankt Pe- 
tersburg), Polski, Białorusi, 
Ukrainy, Estonii, Szwecji, Indii, 
Finlandii, Stanów Zjednoczonych.

Ogółem w konkursie weźmie 
udział około 200 uczestników, któ
rzy będą rywalizowali w trzech tur
niejach. W sobotę, 11 marca od
będzie się półfinał konkursu, w nie
dzielę zaś - finał. Dzieci i młodzież 
będą ubiegać się o miano “Top- 
modełiukas”, “Fotomodeliukas”, 
ponadto podczas konkursu zosta
ną wyłonione najbardziej arty-

styczne, stylowe, eleganckie “mo- 
delątka”. Również publiczność bę
dzie miała okazję wybrać swoich 
ulubieńców.

Jak zapewnia organizator i au
tor konkursu, dyrektor Studia Pięk
na i Elegancji “Tompodeliukas” 
Vilda Paviloniene, każdy uczestnik 
otrzyma jakąś nagrodę. A nagro
dy, zwłaszcza główne, dorównują 
najbardziej prestiżowym konkur
som - futerka, wyjazdy zagranicz
ne, piękne zabawki i in.

Ponadto, będzie to bardzo cie
kawe show nie tylko z powodu 
tego, że na scenie zobaczymy pięk
ne buźki ubiegające się o tytuły 
“naj”. Po raz pierwszy zostanie za
prezentowany pokaz wyższej 
mody dziecięcej - futerka “Nijole”.

Jurorami konkursu będą osoby

znane nie tylko na Litwie, ale i za 
granicą. Przybędą fachowcy z tej 
dziedziny z Paryża, a z Moskwy spe
cjalnie na konkurs przyjedzie Alisa 
Tolkacziowa, projektantka mody, 
która ubiera takie gwiazdy rosyjskie, 
jak Tatiana Butanowa, Irina Sołty- 
kowa, Walerij Leontjew i in.

“Kurier Wileński” jako jeden ze 
sponsorów i patronów prasowych 
zamieści obszerną relację z prze
biegu konkursu. Jednakże, jak się 
mówi, lepiej raz zobaczyć, niż sie
dem razy usłyszeć. A bilety są na
prawdę niedrogie - na półfinat 
konkursu (sobota) -10 Lt, na fi
nał (niedziela) -15 Lt. Można je 
nabyć na Poczcie Centralnej, w 
sklepach “Mada”, centralnym
sklepie gastronomicznym, “Eko' 
przy ulicy Verkią.

Dzień Patrona - w Suwałkach
z okazji 4 marca - Dnia

Patrona, parafia pw. św. Kazi
mierza Królewicza w Suwa-

Inf. wł.

Poraź pierwszy-jarmark Kaziukowy

Nalaskowski wygłosili odczyt nt. 
„Muzyka religijna i świecka w 
czasach św. Kazimierza”. Z kolei

łkach, Akcja Katolicka przy pa- historyk Marzena Romanowska
rafii. Szkoła Podstawowa nr 10 
przy współpracy Regionalnego 
Ośrodka Kultury i Sztuki zor
ganizowały cykl prelekcji o św. 
Kazimierzu. Ich tematyka doty
czyła kultu świętego i czasów 
mu współczesnych.

W toku dwudniowych pre
lekcji, 25-26 lutego zostało wy
głoszonych sześć odczytów. 
Ksiądz kanonik Lech Luba, pro
boszcz parafii mówił o kulcie św. 
Kazimierza w polskiej tradycji. 
Muzykolog Urszula Nalaskow- 
ska oraz folklorysta Mirosław

mówiła o czasach współcze
snych królewiczowi Kazimierzo
wi w Polsce i Wielkim Księstwie 
Litewskim, natomiast polonistka 
Bożena Pabisiak ocharakteryzo- 
wała literaturę w Europie Środ
kowo-Wschodniej w epoce, gdy 
żył przyszły święty.

Organizatorzy imprezy po
przez redakcję „Kuriera Wileń
skiego” nawiązali kontakty z ba
daczami z Litwy. W wyniku do 
Suwałk udali się Krystyna Ma
kowska z Instytutu Sztuki, która 
wygłosiła prelekcję nt. kultu św.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych 
komfortowo urządzonych * .

apartamentów *
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, 

internet
Śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus

Tel./faks 370 2 752495
6-rnail:arsvh/a@posLomnitBł,not HCTOACS VIVA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http.7/www.omnitel.net/arsviva
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5 marca - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Landwarowie

Śpiewaj razem z nami
Si/z/e piosenka,

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Parafialnego w Landwarowie 

w dniu 5 marca br. o godz. 11.30.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

Kazimierza w litewskiej sztuce re
ligijnej: rzeźbie, malarstwie, ryci
nach oraz niżej podpisany, który 
mówił o kulcie świętego w litera
turze tworzonej na Litwie w 
aspekcie historycznym.

Jak powiedział proboszcz pa
rafii pw. św. Kazimierza Królewi
cza ks. Lech Luba, św. Kazimierz, 
który jest patronatem Litwy i 
młodzieży, jest również opieku
nem suwalskiej parafii i ten fakt 
w sposób szczególny zobowią
zuje, by przybliżyć parafianom 
żywot świętego. Nadto w tym 
roku po raz pierwszy w ośmiolet
niej historii parafii liczącej około 
6 tysięcy wiernych, odbędzie się 
jarmark kaziukowy. Oprawa ludo
wa święta przewiduje jarmark z 
palmami, piernikami, obwarzanka
mi, pączkami - z okazji ostatniej 
soboty karnawałowej. Będzie też 
wojskowa grochówka, wyroby 
rzemiosła ludowego. Parafia wy
dała z okazji Dnia Patrona gazet
kę -jednodniówkę pt. „Ja, Kazi
mierz”.

Warto przypomnieć, że księ
ża salezjani i suwalskiej parafii 
pw. Matki Bożej Miłosierdzia 
każdego roku organizują do Wil
na do Ostrej Bramy ogólnopol
ską pielgrzymkę, w której biorą 
udział wierni z całej Polski.

Józef Szostakowski
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CENTRUM WYDAWNICZE
IW Ul.Pylimo 8/2-9, Vilnius 

Tek: 62 75 71
Tel./fax 62 50 94 E-mail lc@iti.lt

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr I i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yiinius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli 
na następujące pytania:

1. Kiedy się otwiera kasa kina „Helios”? 
a)godz. 10.00 
b)godz. 12.00
c) na godzinę przed pierwszym seansem.

2. Jaki utwór Madonny i film wyświetlany w kinie „Helios” mają 
jednakowy tytuł?

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus miły 
upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie póź
niej niż bieżącego wtorku.

HELIOS
10-16 marca
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 11.50, 

13.40,15.30,17.20,19.10,21.00.
U sala - “Joanna D’Arc” (dramat historyczny) o 14.10,20.00; “Klub 

walki” (dramat z elementami czarnego humoru) o 11.40,17.30.

ttp.7/www.omnitel.net/arsviva
mailto:lc@iti.lt
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TV
KURIER

wileKski 7
- Niech żyje król. 19.45 - Za ro
giem. 9 starych anegdot. 20.15 - 
Film fab. “Dziki Bill”. 22.05 - Film 
lab. “Rozpad rodziny”. 23.40 - Film 
fab. “Koszmar na ulicy wiązów”.

SOBOTA
4 MARCA

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00 - Encyklopedia Gustawa. 
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Film dok. 
12.00 - Niech żyje klasyka! 12.30 
-Ekologia. 13.00-Słowo chrześci
janina. 13.10 - S. “Pomoc domo
wa”. 13.30-Kaziukowy kiermasz. 
14.15 - Nasze miasteczka. 15.05 - 
Styl. 15.30 - Film dok. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar?”. 
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. “Sema” (Ponie- 
wież) - “Atletas” (Kaunas). Pod
czas przerwy - Wiadomości. 18.30 
- Tylko od lat 14. 19.00 - Telegra. 
19.30 - Sydney 2000. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlea”. 20.30 - Pa
norama. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10 -10 lat niepodległości. 21.55 
- S. “De Cock”. 22.40 - Brazylijska 
fiesta. 23.00 - Dziennik wieczorny.

N K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Cztery koła. 11.50 
- Perspektywy. 12.05 - Z kolekcji 
D1SCOVERY. 13.00-Świat dziwa
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35-S. “Nieudolne anioły”. 15.00 
- S. “Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Nasz wspól
ny przyjaciel”. 17.05 - S. “Zerwa
na nić”. 17.35 - S. “Nowe przygo
dy Robin Hooda”. 18.20 - To ci 

rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Film fab. “Widmo zamku 
Canterville”. 20.55 - Film fab. 
“Żony mafii”. 23.50 - S. “Walka 
na śmierć i życie”.

^^BTV
7.45 - Karuzela. 8.40 - Ekoró- 

zga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - Ame
rykańscy gladiatorzy. 12.00 - Wia
domości. 12.05 - Film ftb. “Ekscen- 
trycy”. 12.30 - Mistrzostwa UEFA. 
1325 - Bushido. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.05 - Bushido. 15.10-S. “Gó
ralka”. 16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 17.00 - Zawo
dy NEBL.“CSKA”(Moskwa)-“Lie- 
tuvos tytas” (Wilno). 18.45 - Wia
domości. 19.00-Krwawa fala. 19.20 
- Jabłko Adama. 19.55 - Loteria. 
2O.(X) - Panorama rowerowego show. 
20.25 - Film łab. “Podwójna bieda”. 
22.00 - Bushido. 23.30 - Zawody 
NEBL. “CSKA” (Moskwa) - “Lietu- 
vos lytas” (Wilno). 1.10 - 7.55 - DW.

3
7.45-Teleshop. 8.00-S. “Ali

cja w krainie czarów” i in. 9.20 - S. 
“Alf’. 9.40 - S. “Harry i Hender
son”. 10.05 - Film fab. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Recepty Ro
berta. 12.00 - Film lab. “Orzecho
wy chlcb”. 13.10 - S. “Błękitna 
magia. Dookoła świata”. 13.40 - S. 
“Telefon pomocy 911”. 14.45 - 
Za rogiem. 9 starych anegdot. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Ekipa rycerzy 
na kotach”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverlly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 19.00 
-Wiadomości. 19.15-Sport. 19.20

8.05-Z Wilna. 8.20-Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 
- Tydzień. 9.30 - Podoba się - oglą
daj. 9.45 - Jak zostać gwiazdą? 
10.15 - Znak jakości. 10.50 - Pa
luszki lizać. 11.25 - Bez pytań. 
12.00-Z Moskwy. 12.15 - Cen
trum szkolenia rynku pracy. 12.40 
- Film fab. “Casus improvisus”. 
13.55 - Nasze ukochane zwierzę
ta. 14.25 - Własna gra. 14.55 - 
SW show. 15.45 - “Ja sama”. 16.45 
- Aby Litwie było lepiej. 17.15 - 
Towary i usługi. 17.25 - Podoba 
się - oglądaj. 17.45 - Patrol drogo
wy. 18.00 - Radiohity. 19.00 - Z 
Moskwy. 19.20 - Skandale tygo
dnia. 20.05 - Film dok. “Jerozoli
ma. Wśród murów miasta”. 21.00 
- U Barbary. 21.30 - Film fab. “Ko
rzenie”. 23.15 - Podoba się - oglą
daj. 23.30 - Patrol drogowy. 23.40 
- Kanał muz.

9.00 - Wybory. Chrześcijań- 
sko-Demokratyczna Partia Litwy. 
9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 - 
Koncert. 10.30 - Paralele. 10.45 - 
Po prostu pies. 11.00 - Szawelska 
TV. 11.30 - Film fab. “Gdzie Bóg 
pośle”. 13.05 - Prognoza astrol. 
13.15 - Recepty. 13.30 - Film fab. 
“Pomysłowy mister Pitkin”. 
15.15- S. “Gospodyni”. 16.05 - 
Film dla dzieci “Złota gęś”. 17.25 
- Prognoza astrol. 17.30 - 10 lat 
niepodległości Litwy. 18.00 - Ro
syjski dom. 19.15-Recepty. 19.30 
- Oaza. 20.00 - S. “Chytrus”. 21.05 
- Prognoza astrol. 21.15 - Kata
log. 21.20 - Film fab. “Przygody 
Scherlocka Holmesa i doktora 
Watsona”. 22.55 - Dotyk.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo duszpa
sterza. 7.25 - S. “Wszystkie podró
że ekipy Cousteau”. 8.15 - Jerałasz. 
8.30 - Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 
9.30 - Pole cudów. 10.30 - Poczta 
poranna. 11.00 - Film fab. “Okres 
próbny”. 13.05 - W świecie zwie
rząt. 13.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 14.10 - Temat. 14.55 - 
Siódmy zmysł. 15.40 - W poszuki- 
waniuutraconego. 16.20-Show de
tektywów. 17.10 - Film “Odyseja 
Afoni”. 17.40 - Historie kobiet. 
18.10 - Komedia “Afrykanin”. 
20.00 - Program S. Dorenki. 21.15 
- S. “Chiński policjant”. 22.10 - 
Zgadnij melodię. 22.50 - Film lab. 
“Miasto przyjemności”.

7.00 - Komedia “Salon pięk
ności”. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TY. 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Telegra. 
10.20-Sam sobie reżyserem. 10.50 
- S. “Przyjaciele”. 11.20 - Ach, te 
drogi. 11.35 - Złoty klucz. 12.00, 
19.00-Wiadomości. 12.20-Fede- 
racja. 13.10 - Film krym. “Skrzy
neczka Marii Mediczi”. 14.45 - S. 
“Tom i Jerty”. 15.15 - Planeta Zie
mia. 16.15 - Mężczyzna i kobieta. 
17.00 - Moja rodzina. 18.05 - Dwa 
fortepiany. 19.40 - Anchlage i Co. 
20.45 - Komedia “Brunetka za 30 
kopiejek”. 22.25 - Film fab. “Bul
warowe czytadło”.

TVPOŁONIA
7.00 - „W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia 
(program w języku migowym). 
8.30 - „Klan” - serial prod. poi. 
9.45 - Ziarno. 10.10 - 5-10-15. 
10.30 - „Babar” - serial animowa
ny. 11.00 - Hity satelity. 11.15 - 
Brawo, bis. 12.30 - Pegaz tygo
dnia. 12.45-„Rakowiecka”-film 
dok. 13.40-„Wpiątą stronę świa
ta” - serial prod. poi. 14.45 - Od

Lwowa po Góry Skaliste. 15.15- 
Przegląd Prasy Polonijnej. 15.30 
- Kocham Polskę. 16.00 - Skar
biec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 16.30 - Wieczór z Jagiel
skim. 17.10 - Mówi się... 17.30- 
Magazyn Polonijny z Białorusi. 
18.(X) - Teleexpress. 18.15 - Swe
go nie znacie, cudze chwalicie. 
18.45 - Zaproszenie. 19.05 - Te
ledyski na życzenie. 19.15 - „Czter
dziestolatek” - serial prod. poi. 
20.15- Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.53 - Sport. 21.00 - „Polo
nica” - film fab. prod. niemiecko- 
ffancuskiej. 22.20 - Kronika Zi
mowych Igrzysk Polonijnych. 
22.35 - Yioletta - taka jestem - 
koncert. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - Sporto
wiec roku. 1.20 - „Czterdziestola
tek” - serial prod. poi. 2.15- „Sce
ny z życia smoków” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Polonica” - film fab. prod. 
niemiecko-francuskiej. 4.20 - 
Kronika Zimowych Igrzysk Po
lonijnych. 4.35 - Yioletta - taka 
jestem - koncert. 5.30 - Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
„Rakowiecka” - film dok.

peLiAr
7.00 - Disco Relax. 8.00 - 

Piramida. 8.30 - W drodze. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial animowany. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Po
wer Rangers” - serial dla młodzie
ży. 10.30 - 4 X 4. 10.55 - „Straż
nicy miasta” - serial sensacyjny. 
11.50 - „O chłopcu, który umiał 
latać” - film fab. USA, 1986. 
13.45 - „Fantomas contra Sco
tland Yard” - komedia sensacyj
na, Francja-Włochy, 1966. 15.40 
- Gospodarz. 16.10 - Disco Polo 
Live. 17.00 - Informacje. 17.10- 
Prognoza pogody. 17.20-Macie 
co chcecie. 17.50 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 18.20-„Le
karze z Los Angeles” - serial oby
czajowy. 19.10 - „Słoneczny pa- 

troi” - serial przygodowo- sensa
cyjny. 20.05 - Idż na całość. 21.00 
- „Świat według Kiepskich” - se
rial komediowy. 21.30-„Miodo
we lata” - serial komediowy. 21.50 
- Losowanie LOTTO i Szczęśli
wego Numerka. 22.05 - „Niewia
rygodne, ale prawdziwe” - serial do
kumentalny. 22.35 - Kurier Sensa
cji 23.05 - „Cyborg Cop 3” - film 
sensacyjny, USA, 1995. 0.45 - 
Ogłoszenie wyników LOTTO. 
0.50 - „Opowieści z krypty” - se
rial grozy. 1.20 - „Playboy Beverl- 
ly Hi 1 Is Bordel lo” oraz ,/atoka na
miętności” 2.20 - „Seksperymenf ’ 
- film erotyczny, USA, 19974.10 
- Muzyka na bis.

usjw)
7.30 - „Sunset Beach” - serial. 

8.10 - Teleshopping. 9.10 - „Air- 
wolf’ - serial sensacyjny. 10.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 11.15 - 
„Medicopter 117” - serial sensa
cyjny. 12.05 - „Zanim spadnie 
deszcz” - film obyczajowy, Fran- 
cja-Wielka Brytania-Macedonia 
1994. 14.00 - Ukryta kamera. 
14.25 - „Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komediowy . 14.50 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - serial ko
mediowy. 15.15 - „Riverdale” - 
serial obyczajowy. 16.05 - „Al
fred Hitchcock przedstawia” - se
rial sensacyjny. 16.30 - „Zagubio
ny w czasie” - serial SF. 17.20 - 
„Sliders”-serial SF. 18.10- „Nie
śmiertelna” - serial fantasy. 19.00 
- „Czynnik PSf’ - serial SF. 19.50 
- 7 minut. 20.00 - Extra Zoom. 
20.30 - „Akwanauci” - serial przy- 
godowo-dokumentalny. 21.00 - 
„Dopaść Eddiego” - film sensa
cyjny, USA, 1983. 22.45 - „W 
cudzej skórze” - serial sensacyjny. 
23.35 - „BluffCoogana” - film sen
sacyjny, USA, 1968. 1.15- „Obli
cza Nowego Yorku” - serial kry
minalny. 2.00 - „Airwolf ’ - serial 
sensacyjny. 2.50 - „Nieśmiertel
na” - serial fantasy. 3.35 - „Czyn
nik PSI 111” - serial SF. 4.20 - „Bluff 
Coogana” - film sensacyjny, USA, 
1968. 5.50 - Teledyski.

NIEDZIELA
5 MARCA

ŁRT

9.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 9.05 - Świąteczne my
śli. 9.30 - Kraina dzieci. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30-Siedem 
dni Kowna. 11.00 - W świecie ko- 
sz/kówki. 11.30 - Lotnisko. 12.00 
- Podróże. 12.50 - Operetka - moja 
miłość. 13.15 - Piłka ręczna ko
biet. “Easteon AG” (Wilno) - “Po
litechnika” (Mińsk). Podczas prze
rwy - Sydney 2000. 14.45 - Kon
cert życzeń. 15.15- Posażna skrzy
nia. 16.00 - S. “Domek na pre
riach”. 16.15 - “Dainą dainele”. 
17.00 - S. “Jutrzejszy świat’ ’. 17.30 
- Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - Nie
dzielne lotto. 19.10 - Na arenie 
sportowej. 19.40 - Wizje i rzeczy
wistość. Rodzina Romerów w kul
turze XlX-wiecznej Litwy. 20.10- 
Chwile tysiąclecia. 20.30 - Pano
rama. 20.55 - Horyzonty. 21.10- 
Szkic “10 lat niepodległości”. 
21.55-Film fab.

IM K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03.9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 
- ABC zdrowia. 11.30 - Świat dzi
kich zwierząt. 12.00 - Przetrwa
nie. 13.00-Świat dziwaków. 14.10 
-S. “Czarodziejka”. 14.35-S. “Nie
udolne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - 
S. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - Dramat “Diabełek Titus”. 
18.05 - Od... do. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Telelotto. 20.10 -

Komedia “Nagle zmiany”. 21.40 
- Sport. 21.50 - S. “Żołnierz suk
cesu”. 22.40 - S. “Grom w raju”. 
23.00 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 10.30 - Na jednym końcu ha
czyk. 10.55 - Liga kucharzy. 11.30 
- Jak się czujecie? 12.00 - Wiado
mości. 12.05 - Panorama rowero
wego show. 12.30-Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wiado
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.05 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.55 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 19.55 
- Film fab. “Sprzedawca cadilla- 
ców”. 21.40 - Film lab. “Jedyna 
przyjemność”. 23.35 - S. “Srebrna 
kula”. 0.30 - 7.05 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”. 9.40 
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Siódme niebo”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Film fab. 
“Huck i czerwienny król”. 13.30 - 
S. “Błękitna magia. Dookoła świa
ta”. 14.00 - S. “Jessica Fletcher”. 
14.45 - Niech żyje król. 15.10-S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci . 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - Sektor 
X. 19.45 - Kamera VRS. 20.10 - 
Film fab. “Zuchy”. 22.15 - Bez 
tabu plus. 22.30 - Przegląd NBA. 
22.55 - Mistrzostwa NBA. “76 ers” 
(Filadelfia) - “Knicks” (Nowy 
Jork). 23.45 - Sport na świecie. 
0.10-S. “W archiwum X”.

8.30 - Film anim. 8.50 - 
LE-GO-GO. 9.25 - Towary i usłu
gi. 9.35 - Lekarz domowy. 10.05 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 10.15 - 
Wileńska jutrzenka. 10.30 - S. 
“Pan Bean”. 10.55 - Show Benny 
flilla. 11.30 - Poniedziałkowe roz
mowy. 12.00 - Centrum szkolenia 
rynku pracy. 12.25 - Film fab. 
“Okres wątpliwości”. 13.30 - Ki
neskop. 13.45-MariampolskaTY. 
15.15 - Kamień węgielny. 15.50 - 
Humor. 16.45 - Katastrofy tygo
dnia. 17.35-Towary i usługi. 17.45 
- Dżentelmen sukcesu. 18.00 - 
Film dok. 19.00 - Film fab. “In- 
terdziewczyna”. 23.30 - Muzyka.

9.00 - Wybory. Akcja Wy
borcza Polaków na Libvie. 9.30 
- Wybory. Litewski Związek Cen
trum. 10.00 - Program publ. 10.30 
- Z rodziną. 11.00 - S. “Chytrus”. 
12.05 - Prognoza astrolog. 12.15 - 
Katalog. 12.25 - Film fab. “Przy
gody Scherlocka Holmesa i dokto
ra Watsona”. 13.55 - Dotyk. 15.00 
- Poglądy od poniedziałku do piąt
ku. 16.05 - Dla dzieci. 17.25 - Pro
gnoza astrolog. 17.30-Oaza. 18.00 
- Dla dzieci. 18.15 - Turystyka. 
18.30 - XL-Music. 19.00 - Sukces 
w sadzie. 19.15 - Recepty. 19.30 - 
Nauka i technika. 20.00 - S. “Chy
trus”. 21.05- Teleshop. 21.20 - Film 
fab. “Przygody Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”. 22.40 - Pro
gnoza astrolog. 22.45 - Teleshop. 
23.00 - Godzina siły ducha.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 -

Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko
wych. 7.40 - Klub W. Disneya. 8.10 
- Gwiazda poranna. 9.10 - Luźne 
notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.00 - S. “Alf’. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Film fab. “Na- 
stia”. 13.05 - Klub podróżników. 
13.45 - Historia pewnego arcydzie
ła. 14.10 - S. “Góral”. 15.00 - 
Mądrale i mądralki. 15.25 - Klub 
W. Disneya. 16.20 - Jak to było. 
17.15 - Jerałasz. 17.25 - Panora
ma śmiechu. 18.00 - Fi Im fab. “Na- 
pięhiowany śmiercią”. 19.45-Ko
media “Pies Barbos i niezwykły 
cross”. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Poszukiwacze przygód”. 
22.55 - Program rozrywkowy.

7.25 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 8.20 - Ustami dziec
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 9.30 - An- 
chlage i Co. 10.30 - Miasteczko. 
11.00 - Rosyjskie lotto. 11.40 - 
Filmy anim. 12.00 - Wiadomości. 
12.20 - Godzina w parlamencie. 
13.10 - Stare mieszkanie. 14.05 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.05 - 
S. “Tajemnice tysiąclecia”. 16.00 
- Klub prasowy. 17.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.10-Komedia 
“Delikatne rączki”. 19.(X)-Zwier
ciadło. 20.00 - Przyjaciele i pieśni. 
0.05 - Sakrament małżeństwa. 0.35 
- Film dok.

TKPOLONIA
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.35 - „Zwierzątka ze sklepiku” - 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - Ala 
i As. 10.30 - Transmisja beatyfi
kacji 11 sióstr ze Zgromadzenia • 
Najświętszej Rodziny z Nazaret. 
13.30 - Koncert Polski w Trybu
nale Koronnym w Lublinie. 14.00 
- Wesele Amora i Psyche. 14.25 -

Galeria. 15.00 - Teatr dla dzieci. 
15.55 - Złodroże - Britta Wutt
ke. 16.30 - Podwieczorek... z Po
lonią. 17.30 - Magazyn Polonij
ny z Litwy. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - „Rejs” - komedia prod. 
poi. (1970). 19.15 - 110 roczni
ca stałej sceny polskiej w Łodzi. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - „Alfabet 
gwiazd” - komedia muzyczna 
prod. poi. (1978). 22.35 - Kaba
ret „Potem” przedstawia. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele
gram. 24.00 - Dozwolone od lat 
40. 0.50 - Sportowa niedziela. 
1.20 - Podwieczorek ... z Polo
nią. 2.20 - Przygody Bolka i Lol
ka. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Alfabet gwiazd” - kome
dia muzyczna prod. poi. (1978). 
4.35 - Kabaret „Potem” przed
stawia. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwolo
ne od lat 40.

- L-OLgAT

7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
- Twój lekarz. 8.30 -Jesteśmy - 
magazyn redakcji programów re
ligijnych. 9.00 - „Sok z żuka” - 
serial anim. 9.30 - Talent za ta
lent. 10.00 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 10.30 - 
„Benny Hill” - serial komedio
wy. 11.00 - Disco Relax. 12.00- 
„Diabli nadali” - serial komedio
wy. 12.30 - „Ja się zastrzelę” - 
serial komediowy. 13.00 - „Jej 
cały świat” - serial komediowy. 
13.30-„W tajnej służbie Jej Kró
lewskiej Mości”-film fab. Wiel
ka Brytania, 1969. 16.00-„Bry
gada Acapulco” - serial sensacyj
ny. 17.00 - Informacje. 17.10- 
Prognoza pogody. 17.20 -"Ro
dzina zastępcza” - serial kome- 

diowo-obyczajowy. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20 - „Trędo
wata” - serial TYP. 19.10-„Sło
neczny patrol” - serial przygo- 
dowo-sensacyjny. 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - „Strażnicy mia
sta” - serial sensacyjny. 21.50 - 
Losowanie Lotto. 22.00 - „Naj
lepsi przyjaciele” - film fab. USA, 
1982. 23.55 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 24.00 - Na każdy 
temat. 1.05 - FIFA TY. 1.35 - 
Magazyn sportowy. 2.55 - Mu
zyka na bis.

7.20 - „Riverdale” - serial 
obyczajowy. 8.10 - Teleshop
ping. 9.10 - „Airwolf’ - serial sen
sacyjny. 10.00 - Odjazdowe kre
skówki. 11.30 - „Żagubiony w 
czasie” - serial SF. 12.20 - „Do
paść Eddiego” - film sensacyjny, 
USA, 1983. 14.05 - „Legenda 
Wilhelma Telia” - serial przygo
dowy. 15.05 - „Riverdale” - se
rial obyczajowy. 15.55-„Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensacyjny. 16.20 - „Szwajcar
scy robinsonowie” - serial przy
godowy. 17.20 - „Biedna mała 
bogata dziewczynka” - miniserial 
obyczajowy. 18.15 - „Kasiarze” 
- komedia, USA, 1984. 19.50 - 7 
minut. 20.00 - To i owo. 20.10 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sen
sacyjny. 21.00 - „Niebezpiecz
na zabawa” - film sensacyjny, 
USA, 1983. 22.45 - „Ślepy traf’ 
- film obyczajowy, Holandia, 
1980. 23.50 - „Kameleon 2” - 
serial SF. 1.40 - „Airwolf’ - serial 
sensacyjny. 2.25 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial sensa
cyjny. 2.50-„Niebezpieczna za
bawa” - film sensacyjny, USA, 
1983.4.20 - „Szczuiy nabrzeża” 
- serial policyjny. 5.05 - „Ślepy 
traf’ - film obyczajowy, Holan
dia, 1980.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
"Teletubbies”. 8.25 - S. “Statek po
wietrzny Ziemia”. 16.20 - Wiado
mości (ros.). 16.30 - Menora. 16.45 
- Popołudnie z A. Ćekuolisem. 17.15 
- Wybory. Litewska Partia Demo
kratyczna Chrześcijańsko-Demokra- 
tyczna Partia Litwy. 17.45 - S. “Sta
tek powietrzny Ziemia”. 17.55 - Te- 
lekalalog 18.00-Wiadomości. 18.15 
- Aktualności. 18.35 - Film fab. 
“Krewni”. 19.30 - Zapusty w Gtu- 
ślauke. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama 21.00 - Śledztwo trwa 
21.40 - Okres twórczy. 22.15 - Wy
bory. Związek Litewskiej Partii Na
cjonalistycznej i “Jaunoji Lietuva”. 
Związek Chrześcijańskich Demokra
tów. Demokratyczna Partia Pracy. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

N

8.(X) - Prosto i jasno. 8.05 - S. 
“Bez domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “W imię miło
ści”. 10.15 - S. “Trzy kobiety”. 
11.00 - Od... do. 11.45 - Salon białe
go kota. 12.15- ABC zdrowia. Ły
sienie. 12.45 - Cztery koła. 13.10 - 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. “Dżi
na moich marzeń”. 13.45 - S. “Let
nic historie”. 14.40 - S. “Grom w 
raju”. 15.25 - S. “Z dzieckiem na 
ręku”. 15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - Notat
ki gospodyni. 17.20 - S. “W imię 
miłości”. 19.00 - Wiadomości. 
1925 - Babie lato. 20.15 - Knorr i 
telegra. 20.20 - Ściśle tajne. 20.50 - 
S. “Nash Bridges”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Dramat “Okrutne 
dzieef’.

WTOREK
7 MARCA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teictubbies”. 16.20 - Wiadomo
ści (ros.). 16.30-Trembita. 16.45 
- Jęz. francuski. 17.15 - Wybory. 
Socjaldemokracja 2000. Litewski 
Związek Więźniów Politycznych 
i Zesłańców. Litewska Partia 
Chłopska. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.15-Mi
lioner. 18.30- “Dainą dainele”. 
18.45 - S. “Krewni”. 19.35 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Program publ. 21.40 
- Znaki. 22.05 - Przestrzeń. 22.30 
- Wybory. Akcja Wyborcza Pola
ków na Litwie. Nowy Związek 
(socjalliberałowie). 23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23.15 - Show.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 
- Babie lato. 11.45 - Kuchnia pani 
Grażyny. 12.15 - ABC zdrowia. 
Wrzód żołądka. 12.45 - Ściśle taj
ne. 13.10 - Notatki gospodyni. 
13.20 - S. “Dżina moich marzeń”. 
13.45 - S. “Letnie historie”. 
14.40 - S. “Nowe przygody Ro
bina Hooda”. 15.25 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 15.50 - S. “Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i jasno. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Nurty. 20.20 - S. “Sąsiedzi”. 
20.50 - Dramat krym. “Bezgra
niczna zemsta”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Dramat krym. 
"Największy wróg”. 22.50 - 
Niwy. 23.10 - S. “Renegat”.

^^BTV
7.10 - Panorama rowerowego 

sliow. 7.35 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 8.05 - S. “Milady”. 8.50 - S. 
‘Cyganka”. 9.40 - S. “Dziki anioł’’. 
10.30 - S. “Statek miłości”. 11.20 - 
Panorama rowerowego show. 11.50 
-Liga kucharzy. 12.30-Jak się czuje- 
cie? 13.00 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.30 - S. “13 posterunek”. 
15.00 - Koncert. 15.55 - S. “Mila
dy”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki aniof’. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25 - S. “13 posterunek”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Film fab. “Biały aligator”. 
22.00 - Spojrzenie. 22.20 - Film fab. 
“Kalina czerwona”. 0.10 - S. “13 po
sterunek”. 0.45 - Krwawa fala. 1.00 - 
Rowerowe show. 1.15 - 6.50 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor (Juinn”. 6.55 

- S. “Caspar”. 7.15 - S. “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00-Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Wszystko. 11.40 - Okno na 
przyrodę. 12.05 - S. “Harry i Hen
derson”. 1230 - S. “Xena”. 13.15 - 
S. “Doktor Quinn”. 14.00 - S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 14.15 
- S. “Caspar'’. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00-3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. “Bied
na bogaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 
- S. “Meirose Place”. 21.00 - S. “Na
dzieje i mrzonki”. 21.30 - Program

luskiene. 21.55 - Wiadomo
ści. 22.05 - S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
“Szpital połowy”. 2325 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”.

^^BTV
6.55 - Rowerowe show. 7.05 - 

Krwawa fala. 7.20 - Spojrzenie. 7.45 
- S. “Milady”. 8.35 - S. “Cyganka”. 
9.25 - S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. 
“Urodzrona na wolności”. 11.00 - 
Rowerowe show. 11.10- Krwawa 
fala. 11.25 - S. “Szczuty wodne”. 
12.15 - Corrida. 13.10 - Film fab. 
“Kalina czerwona”. 15.00 - Karu
zela. 15.55 - S. “Milady”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Cyganka”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado
mości. 19.10-Krwawa fala. 19.25 
- S. “13 posterunek”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- S. “Król z Sankt Pauli”. 22.10 - 
Spojrzenie. 22.30 - S. “Dziwny 
świaf’. 23.25 - S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 0.05 - Mistrzostwa 
UEFA. 0.50 - S. “13 posterunek”. 
1.20 - Krwawa fala. 1.35 - Rowero
we show. 1.50 - 6.45 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Alf. 7.15 - S. “Dzięciołck 
Woody”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
„Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Utoczy 
i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - 
S. “Detektyw Magnum”. 11.15- Bez 
kłopotu. 11.40 - Za rogiem. 9 sta
rych anegdot. 12.05 - Przepisy Ro
berta. 12.30 - S. “Meirose Place”. 
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 - 
S. “Herakles. Legendarne podróże”. 
14.45 - S. “Dzięciotek Woody”. 
15.10 - S. “Detektyw Magnum”. 
15.55 - 3 minuty. 16.00 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 16.45 - S. “Fcr- 
nandcs i Florencja”. 17.30 - Koszy
kówka. “FC Porto” (Porto) - “Lie- 
tuvos rytas” (Wilno). 18.55 - Tele
gra. 19.(X) - Wiadomości. 19.20 - 
Sport TV 3.19.30 - Bez tabu. 20.00 
- S. “Jutrzejsza gazeta”. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 21.50 - Wiado
mości. 22.00 - S. “Biały parkan”. 
23.00 - S. “Szpital połowy”. 23.25 - 
Film dok. “Gdy zwierzęta atakują”.

8.00 - “Itogi”. 10.00 - Z Mo
skwy. 10.15 - Skandale tygodnia. 
11.00 - Katastrofy tygodnia. 12.00 
- Cytat dnia. 12.05 - Dzieii po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Dzięku
ję za zakup. 14.30 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.25 - 
Dziękuję za zakup. 15.45 - Kanał 
muz. 16.20 - Filmy anim. 16.45 - S. 
“Grace w opalach”. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.30 - Dla dzieci. 18.00 - 
Podoba się - oglądaj. 18.15 - Filmy 
anim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - To
wary i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
1925 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.40 - Jesteś świadkiem. 
20.45 - Rozmowy. 21.15 - Humor. 
21.45 - Podoba się - oglądaj. 22.00- 
Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.00 - Halo, rodacy. 23.15 - S. 
“Grace w opałach”.

9.00 - Dla dzieci. 9.15 - Tury
styka. 9.30 - Dla sadowników. 9.45 
- Wybory. Akcja Wyborcza Po
laków na Litwie. 10.15 - Recep
ty. 10.30 - Z rodziną. 11.00 - S. 
“Chytrus”. 12.05 - Prognoza astrol. 
12.15 - Katalog TV. 12.20 - Film 
fab. “Przygody Scherlocka Holme
sa i doktora Watsona”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 - 
Prognoza astrol. 16.25 - Film fab. 
“Siedmiu starców i jedna dziewczy
na”.'18.00 - Puls Wilna. 18.10 - 
Poglądy. 18.20 - Wiadomości 
(poL). 18.30-S. “Gospodyni”. 19.30 
- S. dok. “Tajemnice pałacu. Diana - 
prawdziwa historia”. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Samorząd m. Wilna. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado
mości (poi.). 21.15 - Z rodziną. 
21.45 - Wileńskie palmy. 22.15 - 
Prognoza astrol. 22.30 - Recepty. 
22.45 - Film lab. “Pod hipnozą”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa
ry i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. lO.IO-Jesteś świadkiem. 10.05 
- Film fab. “Czas wątpliwości”. 
11.15 - Filmy anim. 11.45 - Po
doba się - oglądaj. 12.00 - Cytat 
dnia. 12.05-Dzień po dniu. 14.00 
- Z Moskwy. 14.15- Towary i usłu-

14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.15 - Dziękuję za 
zakup. 15.45 - Kanał muz. 16.15- 
Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.45 - S. “Grace w opałach”. 
17.10 - Patrol drogowy. 17.30 - 
Humor. 18.05 - Podoba się - oglą
daj. 18.15 - Filmy anim. 18.30-Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
19.40 - SW show. 20.45 - Znak 
jakości. 21.15- Podoba się - oglą
daj. 21.30 - Budownictwo. 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.00 - Halo, rodacy. 23.15 - 
S. “Grace w opałach”.

9.15 - Spojrzenie. 9.30 - S. 
“Gospodyni”. 10.30 - S. dok. “Ta
jemnica pałacu. Diana - prawdziwa 
historia”. 11.00 - Samorząd m. 
Wilna. 11.30 - Film fab. “Chmura 
w raju”. 16.05 - S. “Przygody Bol
ka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrol. 16.25 - Film fab. “Słomia
ny kapelusik”. 17.40 - Przerwa mu
zyczna. 17.50-Katalog TV. 18.00 
- Puls Wilna. 18.10 - Poglądy. 
18.20 - Wiadomości (poi.). 
18.30 - S. “Gospodyni”. 19.30 - 
Paralele. 19.45 - Barwy lodu. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Bądź
my zdrowi. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.15 - 
Centrum szkolenia rynku pracy. 
21.45 - Zapusty. 22.15 - Progno
za astrol. 22.25 - Recepty. 22.35 - 
Film fab. “Biedna księżniczka”.

4^^

QPT

13.30 - Razem. 14.00, 17.00, 
23.40 - Wiadomości. 1420 - S. “Po
lowanie na duchy”. 14.45 - Co i jak. 
15.00 - Godzina gwiazd. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej. 16.00 - S. “Delikatna 
trucizna”. 17.25 - Wybory. 17.30 - 
Planeta LIK. 18.00 - My i czas. 18.45 
- S. “Jermak”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Kome
dia “Rybka o imieniu Wanda”. 23.00 
- Spojrzenie. 23.55 - Film fab.

7.00, 8.00,16.00, 19.00,23.00 
- Wiadomości. 7.25, 23.45 - Od
dział dyżurny. 7.40 - Nowości ro
dzinne. 8.20,9.00- Medycyira kwan
towa. 8.30 - Arena - sport. 9.20 - S. 
“Cyganka”. 10.05 - S. “Santa Bar
bara”. 15.35,24.00 - Sklep na kana
pie. 16.20 - Wieża. 17.00 - Kome
dia “Kwadrat’’. 18.25 - Okrągły stół. 
19.45 - Film fab. “Rycerski romans”. 
21.35 - Show “Tylko jedna noc”. 
22.25, 23.20 - Piłka nożna + TV.

TyPOLON/A
7.(X) - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Czasy. 
10.00 - „Klan” - serial prod. poi. 
10.30-Domowe przedszkole. 11.00 
- „Aliabet gwiazd” - komedia mu
zyczna prod. poi. (1978). 12.50 - 
Teledyski na życzenie. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - 7 dni - świat 13.45 
- „Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Spojrzenia na Polskę. 14.30-„Rejs” 
- komedia prod. poi. (1970). 15.30 
-110 rocznica stałej sceny polskiej 
wŁodzi. 16.00-Wiadomości. 16.10 
- Ojczyzna-polszczyzna. 16.25 - 
360 stopni dookoła ciała. 16.45 - 
Akademia wiersza. I7.00-Muzycz-

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.20 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
dżentelmenów. 9.45 - W poszuki
waniu utraconego. 10.20 - Smacz
ne historie. 10.30 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 13.30 - Razem. 
14.20 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45 - Wszystko możliwe. 15.00 
- Król wzgórza. 15.25 - Do lat 16 i 
więcej. 17.25 - Wybory. 17.30 - S. 
“Jermak”. 18.35 - Pole cudów. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Komedia “Zła mi
łość”. 22.30 - Pieśń roku. 23.35 - 
Film krym. “Spadek Feramonta”.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.25, 11.00, 
1.40 - Oddział dyżurny. 7.40 - No
wości rodzinne. 8.20,9.00 - Medy
cyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.20 - S. “Cyganka”. 10.05 - 
S. “Santa Barbara”. 11.30 - Mo
skwa - Mińsk. 15.35, 1.55 - Sklep 
na kanapie. 16.20-Wieża. 17.00 - 
Film fab. “Bardzo wierna żona”. 
18.25 - Okrągły stół. 19.45 - Film 
fab. “Rycerski romans”. 21.35, 
23.20 - Spektakl muzyczny “Me
tro”. 24.00 - Dramat erot.

TTPOLONIA
7.(X) - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Pegaz 
tygodnia. IO.(X)-„Klan”-serial prod. 
poi. 10.30 - „Dwa światy” - serial 
prod. polsko-australijskiej. 10.55 - 
„Don Gabriel” - film fab. prod. poi. 
(1966). 12.30 - Kronika końca wie
ku. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Telewizyjne Wiadomości Literackie. 
13.45 - „Klan” - serial prod. poi. 
14.10 - Nic masz bowiem różnicy. 
14.30 - Sportowy tydzień. 15.30 - 
Magazyn Polonijny z Białorusi. 

ny Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15-Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
leezpress. 18.15 - Kto ty jesteś? Czy 
ją kochasz? 18.45 - Sportowy ty
dzień. 19.40-Gość Jedynki. 19.50- 
„Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Spoit 21.00 - „Don Gabriel” - film 
lab. prod. poi. (1966). 22.30 - Bio
grafie. 23.15 - Pasymski Festiwal Or
ganowy. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Kronika 
końca wieku. 0.30 - Camerata 2.1.00 
- Monitor Wiadomości. 1.35 - Za
proszenie. 1.55 -,J<lan”-serial prod. 
poi. 2.20 - „Miś Kudłatek” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - „Don Gabriel” - film 
feb. prod. poi. (1966). 4.30 - Bio
grafie. 5.10 - Pasymski Festiwal Or
ganowy. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Kronika koń
ca wieku. 6.30 - Camerata 2.

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - „Szalejęza tobą” - serial kome
diowy. 830-Polityczne graffiti. 8.35 
-, JJatman wdwadzieścia lat później” 
- serial animowany. 9.00 - „Voltron” 
- serial animowany. 930- „Miastecz
ko Evening Shade” - serial komedio
wy. 10.00 - „Simon” - serial kome
diowy. 10.30 - „Posłaniec szczęścia” 
- telenowela 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Powrót Super
mana” - serial przygodowy. 13.30 - 
Idź na całość. 14.30 - Macie co chce- 
cie. 15.00-Milośćodpieiws7ego wej
rzenia 15.30 - Twój lekarz. 15.45 - 
Wystarczy chcieć. 16.00 - ,J3atman 
w dwadzieścia lat później” - serial ani
mowany. 16.30 - Informacje. 16.55 
- „Powrót Supermana” - serial przy
godowy. 17.45 - „Alvaro” - teleno
wela. 18.45 - „Luz Maria” - teleno
wela 19.40-Super ExpressTV. 19.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza po-

16.00 - Wiadomości. 16.10 - Twa
rzą w twarz z Europą 16.30 - NATO 
bez ograniczeń. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10-Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
Ieexpress. 18.15 - „Dwa światy” - 
serial prod. polsko-australijskiej. 
18.45 - Krzyżówka szczęścia. 19.10 
- Zaproszenie. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - „Klan” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - ,43ank nie z 
tej ziemi” - serial ptod. poi. 22.00 - 
Forum Polonijne. 23.00 - Salon 
Lwowski. 23.20 - Wieści polonijne. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Dialogi z prze
szłością. 0.30 - Ze sztuką na ty. 1.00 
-MonitorWiadomości. L30-Krzy- 
źówka szczęścia. 1.55 - „Klan” - se
rial prod. poi. 2.20 - „Przypadki 
zwieizojeża” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Bank nic z tej ziemi” - serial prod. 
poi. 4.00 - Forum Polonijne. 5.00 - 
Salon Lwowski. 5.15 - Wieści polo
nijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 5.55 - Dialogi z przeszło
ścią. 6.25 - Ze sztuką na ty.

- HiC L<Z<V

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko
mediowy. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - „Batman w dwadzieścia lat 
później” - serial animowany. 9.00 - 
„Yoltron” - serial animowany. 9.30 
- „Miasteczko Evening Shade” - se
rial komediowy. 10.00 - „Tato, co 
ty na to” - serial komediowy. 10.30 
- „Posłaniec szczecią” - telenowela 
11.30 - „Luz Maria” - telenowela. 
12.30 - „Powrót Supermana” - se
rial przygodowy. 13.30 - Idź na ca
łość. 14.30 - „Świat według Kiep
skich” - serial komediowy. 15.00 - 
Oskar. 15.30-4 x 4.16.00-„Faceci 
w czerni”-serial animowany. 16.30 
- Infomiacjc. 16.55 - „Rencgaf- 
serial sensacyjny. 17.45 - „Alvaro” - 
telenowela 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super Erepress 

gody. 20.05-„Posłaniecszczęścia”- 
telenowela. 21.00-,43eelhoven”- film 
fab. USA, 1992.21.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numerka. 
22.40 - ,JMikita” - serial sensacyjny. 
2335 - Wyniki losowania LOTTO. 
23.40 - Informacje i biznes informa
cje. 23.55 - Prognoza pogody. 24.00 
- Polityczne graffiti. 0.15-„Graczy
kowie” - serial komediowy. 0.45 - 
Super Exprcss TV. 1.00 - „Zapisano 
w niebie Madę in Hcaven” -komedia 
fantasy, USA, 1987.2.55 - Muzyka 
na bis.

eszO
2.00 - ,,Miłość i dyplomacja” - 

serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Perlą” - 
telenowela. 8.30 - „Sunset Beach” - 
serial. 9.15 -,/ ust do usf ’ - serial dla 
młodzieży. 9.40 - ,/zwajcarscy ro
binsonowie” - serial przygodowy. 
10.35 - „Biedna mała bogata dziew
czynka” - miniserial obyczajowy. 
11.25 - „Kameleon 2” - serial SF. 
12.10 - „Katalina i Sebastian” - tele
nowela. 12.55-Teleshopping. 13.30 
-,jSunsetBeach”-serial. 14.15-,,Mi- 
łość i dyplomacja” - serial obyczajo
wy. 14.40-,/ust do usf’-serial dla 
młodzieży. 15.05 - Odjazdowe kre
skówki. 16.05 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 16.30 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 17.25 -, Sunset Be
ach” - serial. 18.15 - „Perlą” - teleno
wela. 19.00 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 19.50 - 7 minut 20.00 - 
Zoom. 20.30 - „Nic z tego świata” - 
serial komediowy. 21.00 - „Billy i 
wampir”- komedio-horror, UŚA 
1985.22.45 - „Ludzie tacy jak my” - 
miniserial. 23.50 - 7 minut. 0.05 - 
Sexplozja. 0.20 - „Ślepa zemsta” - 
film sensacyjny, USA, 1990. 1.55 - 
„Kariera maklera” - serial obyczajo
wy. 2.45 - „Billy i wampif ’ - kome
dio-horror. 4.15 - „Ślepa zemsta” - 
film sensacyjny. 5.45 - Teleshopping.

<-

Jfe.-
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szcz^ia” - telenowela. 21.00 - 
„Graczykowie” - serial komediowy. 
21.30 - ,d’ola śmierci” - film sensa
cyjny, USA, 1984. 21.50 - Loso
wanie LOTTO i Szczęśliwego Nu
merka. 24.00 - Telewizyjne Biuro 
Śledcze. 0.30 - Wyniki losowania 
LOTTO. 0.35 - Infonnacje i biznes 
informacje. 0.50 - Prognoza pogo
dy. 0.55 - Polityczne graffiti. 1.10 - 
Bumerang. 1.40 - Super Express TV 
1.55 - „Meandry prawa” - serial sen
sacyjny. 2.50 - Muzyka na bis.

7.00 - ,jviilość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Perta” - 
telenowela. 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial. 9.20-,/ust do ust”-serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe kre
skówki. 10.30-„Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 10.55 - 
„Czy boisz sięciemności” - serial dla 
młodzieży. 11.20 - „Ludzie tacy jak 
my” - miniserial. 12.10 - „Katalina 
i Śebastian” - telenowela. 13.00 - 
Teleshopping. 13.30 - „Sunset Be
ach” - serial. 14.15 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obyczajowy. 14.40 
-,/ust do ust”-serial dla młodzieży. 
15.05 - Odjazdowe kreskówki. 16.05 
- „Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 16.30 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - „Lassie” - serial dla młodzie
ży. 17.25 - „Sunset Beach” - serial. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 19.00 - 
„Katalina i Seba.stian” - telenowe
la. 19.50 - 7 minut.20.00 - Zoom. 
20.30 - „Nie z tego świata” - serial 
komediowy. 20.00 - „Przybrana 
mama” - dramat obyczajowy, USA 
1996. 22.45 - „Prawnicy” - serial 
obyczajowy. 23.50 - 7 minut. 0.05 - 
Sexplozja. 020 - „Projekt Forbina” 
- thriller fantastyczno-naukowy, 
USA 1969. 2.05 - „Kariera makle
ra” - serial obyczajowy. 2.50 - „Przy
brana mama” - dramat obyczajowy. 
4.20 - „Projekt Foibina” - thriller 
fantastyczno-naukowy. 5.55 Tcle- 
shopping. 6.25 - Teledyski.

i
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30-Wileński zeszyt 16.45 
- S. “Najsłynniejsze historie miłosne 
XX w.”. 17.15 - Wybory. Litewska 
Partia Socjalistyczna. Litewski Zwią
zek Rosjan. Związek Centrum. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.15-Aktualności. 18.35 
- S. “Krewni”. 19.30 - Odczucia. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Klub prasowy. 
21.50 - S. “Margarita Volan”. 22.35 
- Wybory. Narodowy Związek Lu
dowy. Nowa Demokracja ! Partia 
Kobiet 23.00 - Dziennik wieczor
ny. 23.15 - W świecie filmu.

6.(X) - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
-S.“Wimięmiłoścr’. IO.15-S.‘Trzy 
kobiety”. 11.00 - Nurty. 11.45 - To 
ci rodzinka. 12.45 - Niwy. 13.10 - 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. 'Cza
rodziejka”. 13.45 - S. “Letnie histo
rie”. 14.40 - Złota parka. 15.25 - Co 
ludzie powiedzą. 15.50 - S. „Trzy ko
biety”. 16.40 - Prosto i jasno. 16.45 
-S. “Bez domu jest źle”. 17.10-No- 
tatld gospodyni. 1720 - S. “W imię 
miłości”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Przebacz 20.20 - Nos. 20.50 - S. 
“P zyjaciełc”. 21.45 - Wiadomości. 
21 55-S. “Odwieczny rycerz”. 22.45 
- S “Murphy Browtr”. 23.10 - S. “De
tektyw Delaverrtura”.

^^BTV
6.50 - Rowerowe show. 7.00 - 

Kr wawa fala. 7.15- Spojrzenie. 7.40

- S. “Milady". 8.30 - S. “Cyganka”. 
9.15 - S. “Dziki anioł”. 10.05 - S. 
“13 posterunek”. 11.05 - Rowero
we show. 11.15-Krwawafala 11.30 
- S. “Szczury wodne”. 12.15 - S. 
“Dziwny świat”. 13.05 - S. “Król z 
Sankt Pauli”. 15.00-Koncert. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10- Krwa
wa lala. 19.25 - S. “13 posterunek”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Loteria. 20.40 - S. 
“...a trzeci żóky”. 21.35 - Mistrzo
stwa UEFA. 23.30 - S. “13 posteru
nek”. 0.05 - Mistrzostwa UEFA. 0.40 
- Ekotózga. 1.20 - 7.10 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Powrót do przyszłości”. 7.15 - 
S. “Dzięciolek Woody”. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 9.30 - S. “Błękitrra magia”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15- Program A. Żu- 
kauskiene. 11.40 - Sektor X. 12.05 
- łhzegląd NBA. 12.30 - Mistrzo
stwa NBA. “76 ers” (Filadelfia) - 
“Knicks” (Nowy Jork). 13.15 - S. 
“Doktor (Juinn”. 14.00 - S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 14.50 - 
S. “Dzięciolek Woody”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 mi
nuty. 16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i Florerr- 
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.05 - Metropol. 18.10 - S. “Biedna 
bogaczka”. 18.55 - Telegra. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Sło
neczny patrol”. 21.00 - S. “Absolut
ne bezpieczeństwo”. 21.50 - Wiado
mości. 22.00 - S. “Strefe zagroże
nia”. 23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Fanatycy adrerraliny”.

1.45 - Z Wilna. 8.00 - Dzień po 

dniu. 10.10 - Film fab. “Formuła 
miłości”. 12.00 - Towary i usługi. 
12.10 - Koncert dla kobiet 14.25 - 
Towary i usługi. 14.35 - Listy. 14.40 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.30 - Ak
torki. 16.55 - Nasze ukochane zwie
rzęta. 17Z5 - Kineskop. 18.30 - Z 
Wtlna. 18.45-Towary i usługi. 19.00 
- Z Moskwy. 19.25 - “Ja sama”. 
20.45 - U Barbary. 21.15 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 21.40 - Podo
ba się - oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 
22.20 - Patrol drogowy. 22.35 - 
Koncert dla kobiet

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.30 - Centrum szkole
nia rynku pracy. 11.00 - Bądźmy 
zdrowi. 11.30 - Film fab. “Wierzę w 
ciebie”. 16.05 - S. “Przygody Bolka 
i Lolka”. 16.20 - Prognoza astrolog. 
16.25 - Film feb. “Słomiany kapelu
sik”. 17.20 - Przerwa muzyczna. 
17.50 - Telekatalog. 18.00 - Puls 
Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.20 - 
Wiadomości (poL). 18.30 - S. “Go
spodyni”. 19.30 - Film dok. 20.00 - 
Fbls Wilna. 20.15 - Kroniki wileń
skie. Z. Zinkevićius. 20.45 - Poglą
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Rozmowy. 21.50 - Progno
za astrolog. 22.00 - Recepty. 22.10 
- Film feb.

OPT

7.00,9.00,14.00,17.00-Wia
domości. 7.10 - Film fab. “Ostatnia 
noc Szacherezady”. 8.35 - Jerałasz. 
9.10 - Program muz. 10.10 - Histo
rie kobiet 10.40 - Siódmy zmysł. 
11.25 - Film feb. “Dajcie księgę za
żaleń”. 13.00 - Zaprasza studio kon
certowe Ostankino. 14.10 - Kon
cert dla kobiet. 16.00-Zaprasza Jew
gienij Petrosian. 17.15 - “Wichro
we wzgórza”: tak powstawała legen

da. 18.05, 20.45 - Film feb. “Wi
chrowe wzgórza”. 20.00 - Czas. 
23.00 - Złoty lód.

7.00 - Film anim. 7.10 - Melo
dramat “Żebro Adama”. 8.30 - Wi
taj, kraju. 9.05 - Sam sobie reżyse
rem. 1025 - Komedia “Bądź moim 
mężem”. 12.00, 19.00 - Wiadomo
ści. 12.20- Film fab. “Służbowy ro
mans”. 15.00 - Koncert. 15.50 - 
Odczyt z humorem. 16.55 - Sam 
sobie reżyserem. 17.25 - Komedia 
“8 marca”. 19.40 - Wybrane pieśni 
A. Pugaczowej. 22.05 - Komedia 
erot “Oko za oko”. 0.05 - Gorąca 
dziesiątka.

TyPOLONM

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Ludzie listy piszą. 10.05 - „Klan” - 
serial prod. poi. 10.30 - Ala i As. 
11.00 - „Bank nie z tej ziemi” - 
serial prod. poi. 12.00 - Forum Po
lonijne. 13.00-Wiadomości. 13.15 
- Galeria. 13.45 - „Klan” - serial 
prod. poi. 14.10 - Mówi się... 14.30 
- Krzyżówka szczęścia. 14.55 - Prze
gląd Prasy Polonijnej. 15.15-Wieści 
polonijne. 15.30 - Oto Polska. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Uczmy się polskiego. 16.40 - Po
radnik bałaganiarza. 17.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 17.20-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Ala i As. 
18.45 - Gry olimpijskie. 19.10 - 
Magazyn informacji turystycznej. 
19.30 - Teledyski na życzenie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
„Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - „Polonica” - serial 

prod. włoskiej. 22.00 - Fontm Po
lonijne. 22.15 - Wielcy, więksi i naj
więksi. 23.00 - Anima. 23.20 - Wie
ści polonijne. 23.50 - Panorama. 
0.05 - Forum. 0.50 - Pegaz tygo
dnia. 1.05 - Monitor Wiadomości.
1.35 - Magazyn informacji tury
stycznej. 1.55 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - „Krecik” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - „Polonica” - serial 
prod. włoskiej. 4.00 - Forum Polo
nijne. 4.15 - Wielcy, więksi i naj
więksi. 5.00 - Anima. 5.20 - Wieści 
polonijne. 5.30 - Panorama. 5.40 - 
Sport-telegram. 6.00 - Forum. 6.45 
- Pegaz tygodnia.

L^ G L<A.V
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko
mediowy. 8.30 - Polityczne graffi
ti. 8.35 - „Faceci w czerni” - serial 
animowany. 9.00 - „Yoltron” - se
rial animowany. 9.30 - „Miastecz
ko Evening Shade”- serial obycza
jowy. 10.00 - „Na własnych śmie
ciach” - serial komediowy. 10.30 - 
„Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
11.30 - „Luz Maria” - telenowela. 
12.30 - „Renegat” - serial sensacyj
ny,. 13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
„Graczykowie” - serial komediowy. 
15.00 - Gospodarz. 15.30 - Moto- 
wiadomości. 16.00 - „Batman w 
dwadzieścia lat później” - serial ani
mowany. 16.30-Informacje. 16.55 
- „Powrót Supermana” - serial przy
godowy. 17.45 - „Alvaro” - teleno
wela. 18.45 - „Luz Maria” - teleno
wela. 19.40 - Super Express TV. 
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 21.00 - „Ro
dzina zastępcza” - serial komedio
wy. 21.30 - „Frisco Kid” - komedia, 
USA 1979,. 21.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numerka 
(w przerwie filmu). 23.40 - „Przy
jaciel” - serial komediowy. 0.10 - 
Wyniki losowania LOTTO. 0.15 -

Informacje i biznes informacje. 
0.30 - Prognoza pogody. 0.35 - 
Polityczne graffiti. 0.50 - „Świat 
według Kiepskich” - serial kome
diowy,. 1.20 - Super Express TV. 
1.35 - „Historia Jimi Hendrixa” - 
film dokumentalny, USA 1973. 
3.20 - Muzyka na BIS.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perta” - telenowela. 8.35 - „Sunset 
Beach” - serial obyczajowy. 9.20 - 
,Z ust do usf’ - serial dla młodzie
ży,. 9.45 - Odjazdowe kreskówki. 
10.30 - „Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 10.55 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 11.20 - „Prawnicy” 
- serial obyczajowy. 12.10- „Kata
lina i Sebastian”-telenowela. 12.55 
- Teleshopping. 13.30 - „Sunset 
Beach” - serial obyczajowy. 14.15- 
„Milość i dyplomacja” - serial oby
czajowy. 14.40 - ,jZ ust do usf’ - 
serial dla młodzieży. 15.05 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.05 - „Dziew
czyna z komputera” - serial kome
diowy. 16.30-„Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży. 17.00 
- „Potwórzbagien” - serial dla mło
dzieży. 17.25 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 18.15 - „Perła” 
- telenowela. 19.00 - „Katalina i 
Sebastian.” - telenowela. 19.50 - 7 
minut. 20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie 
z tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - „Nauka chodzenia” - dra
mat obyczajowy, Niemcy 1997. 
22.45 - „Wzywam dr. Brucknera” - 
serial obyczajowy. 23.50 - 7 minut. 
0.05 - Sexplozja. 0.20 - „Murder 
Cali” - serial kryminalny,. 1.10- 
„Pogoda dla bogaczy” - serial oby
czajowy. 2.00 - „City Life” - serial 
obyczajowy. 2.45 - „Nauka cho
dzenia”- dramat obyczajowy. 4.20 
- „Murder Cali” - serial kryminal
ny. 5.05 - „Pogoda dla bogaczy” - 
serial obyczajowy.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
'Tiletubbies”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 1630 - Rozmowy wileń
skie. 16.45 - Jęz. francuski. 17.15 - 
W/boty. Litewska Demokratyczna 
Partia Pracy. Związek Chrześcijań
skich Demokratów. Nowy Związek 
(socjalliberałowie). 17.55 - Teleka
talog. 18.(X) - Wiadomości. 18.15- 
Alrtualności. 18.40 - S. “Krewni”. 
19.30 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Autodafe. 21.40 - 
Styl. 22.10 - Koncert. 22.25 - Wy
bory. Litewska Partia Socjaldemo- 
kratyczna. Związek Narodowców 
Litwy. Litewska Partia Demokra
tyczna. 23.00 - Wiadomości.

IM

6.00 - Poranne koto. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15-S. “Trzy kobiety”. 11.00- 
Prrebacz. 11.35 - Nowa komuni
kacja. 12.15 - ABC zdrowia. Ły
sienie. 12.45 - Nasze zwierzęta. 
13,10 - Notatki gospodyni. 13.20 
- S. “Czarodziejka”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40 - S. “Wal
ka na śmierć i życie”. 15.25 - S. 
“Sąsiedzi”. 15.50 - S. “Trzy ko
biety”. 16.40 - Prosto i jasno. 
16.45 - S. “Bez domu jest żle”. 
17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Dramat kryni. “Rosyjski krymi
nał”. 20.25 - Co ludzie powiedzą. 
2C.5O - Złota parka. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Dramat 
“Sieć”. 22.45 - Z Hollywoodu. 
23.10 - S. “Żołnierz sukcesu”. 
23.55 - Nowa komunikacja.

$BTV
7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 

Krwawa fala. 7.40 - S. “Milady”. 
8.30 - S. “Cyganka”. 9.20 - S. “Dzi
ki anioł”. 10.30 - S. “13 posteru
nek”. 11.10 - Rowerowe show. 
11.20 - Krwawa fala. 11.35 - S. 
“Telefon morderstw”. 12.25 - S. 
“...a trzeci żółty”. 13.15 - S. “Nia- 
gara”. 14.05 - S. “Statek kosmicz- 
ny-1”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Zawody NEBL. 22.00 - Spojrze
nie. 22.20 - S. “Niagara”. 23.10 - 
Jabłko Adama. (M. Murza). 23.45 - 
Corrida. 0.40 - Program V. Matule- 
Yićiusa. 1.10-7.00-DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Caspar”. 7.15 - S. “Alicja w 
krainie czarów”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 
- S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15- Kamera VRS. 
11.40 - Niech żyje król. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - S. “Sło
neczny patrol”. 13.15 - S. “Dok
tor Quinn”. 14.00 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 14.50 - S. 
“Caspar”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00-3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. “Biedna bogacz
ka”. 18.55 - Telegra. 19.00 - Wia
domości. 19.20-Sport TV 3.19.30 
- Bez tabu. 20.00 - S. “V1P”. 21.00 - 
S. “Nadzieja Chicago”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - S. “Fanatycy adre
naliny”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 9.15 - “Ja sama”. 10.40 
- “Piesniary”. 11.40 - Filmy 
anim. 12.00 - Cytat dnia. 12.05 
- Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.15 - Towary i usługi. 
14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.20 - Formuła 
zdrowia. 15.30 - Dziękuję za za
kup. 15.50 - Kanał muz. 16.20 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.50 - S. “Grace w opalach”. 
17.15 - Patrol drogowy. 17.35 - 
S. “Pan Bean”. 18.05 - Podoba 
się-oglądaj. 18.15-Filmy anim. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Towa
ry i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.40 - Humor. 20.40 
- Lekarz domowy. Niewydolność 
serca. 21.10 - Bez pytań. 21.40 - 
Patrol drogowy. 22.00 - Z Wil
na. 22.15-S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - S. 
“Grace w opałach”.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go
spodyni”. 10.30 - Wybory. Litew
scy konserwatyści. 11.00 - Kro
niki wileńskie. 11.30 - Mozaika 
muz. 16.05 - S. “Przygody Bolka 
i Lolka”. 16.20 - Prognoza astro
log. 16.25 - Film fab. “Nietoperz”. 
17.45 - Przerwa muzyczna. 17.50 
- Katalog TV. 18.00 - Puls Wilna. 
18.10 - Poglądy. 18.20 - Wiado
mości (poi.). 18.30 - S. “Gospo
dyni”. 19.30 - Europa dziś. 20.00 
- Puls Wilna. 20.15 - Wybory. 
Związek Centrum. 20.45 - Poglą
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15- Kroniki wileńskie. 21.45 
- Norwegowie u litewskich dzieci. 
22.05 - Prognoza astrolog. 22.15 
- Recepty. 22.30 - Film fab. 
“Dziewczynka w okienku”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.25 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatrra trucizna”. 9.15 - Pla
neta LIK. 9.45- Szukam cidrie. 1020 
- Smaczne historie. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30-Razem. 
1420 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.40 - Siedem bied - jedna odpo
wiedź, 15.00-100%. 15.25-Do lat 
16 i więcej. 17.25 - Wybory - 2000. 
17.30 - Kalambur. 18.05 - Proces. 
18.50 - Program E. Radzińskiego. 
19.45 - Dobrarroc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Komedia “Śpiący lew”. 
22.30 - Puchar UEFA. “Celta”(Hisz- 
pania) - “Juventus” (Włochy).

7.00, 8.00, 16.00, 19.00,23.00 
- Wiadomości. 7.25,1.05 - Oddział 
dyżurny. 7.40 - Nowości rodzinne. 
8.20, 9.00 - Medycyna kwantowa. 
8.30 - Arena - sport. 9.20 - S. “Cy
ganka”. 10.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.30,1.20-Sklep na kanapie. 15.45 
- Poradnik lekarski. 16.20 - Wieża. 
17.00 - Film feb. “Ja sama”. 18.25 - 
Okrągły stół. 19.45 - Show W. Ju- 
daszkina. 22.05 - K-2 przedstawia. 
2320 - Film krym. “Błękitny lód”.

TYPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-tele
gram. 9.15 - Krakowskie Przedmie
ście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Anima. 
10.05 - .Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10J0-„Quasimodo”-serialanim. 
dla dzieci. 11.00 - „Polonica” - serial 
prod. włoskiej. 12.00 - Forum Polo
nijne. 12.15 - Wtelcy, więksi i naj- 
więksi. 13.(X)-Wiadomości. 13.15- 
MdM. 13.45 - .Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 14.10-Zaproszenie. 14.30 
- Gry olimpijskie. 14.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 15.15 - Wie
ści polonijne. 15.30 - Magazyn Po

lonijny z Litwy. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.10 - Święta Góra. 17.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro
wer Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju
nior. 1720 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Quasimodo” - 
serial anim. dla dzieci. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia 19.10-Crcdo2000. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - .Zło
topolscy” - serial pnad. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport 21.00 - Teatr Telewizji. 22.35 
- Filmówka. 22.55 - Romantyczne 
podróże do Polski. 23.20 - Wieści 
polonijne. 2330 - Panorama 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - Program 
publ. 1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - Krzyżówka szczęścia 1.55 - 
.Złotopolscy” - serial prod. poi. 2.20 
- ..Maurycy i Hawranek” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport 2.59 - Prognoza pogody. 3.00 
- Teatr Telewizji. 4.35 - Filmówka 
4.50 - Romantyczne podróże do Pol
ski. 520 - Wieści polonijne. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Program publ.

“GG LSAr

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 -,3zalejąza tobą” - serial kome
diowy. 8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 
- „Batman w dwadzieścia lat później” 
- serial animowany. 9.00 - „\óltron” 
- serial animowany. 930-,.Miastecz
ko Evening Shade” - serial obyczajo
wy. 10.00 - „Tato, co ty na to” - 
serial komediowy. 1030-„Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - „Po
wrót Supermana” - serial przygodo
wy. 13.30 - Disco Polo Live. 14.30 - 
,.Rodzina zastępcza” - serial kome
diowy. 15.00 - Dyżurny Satyryk Kra
ju. 15.30 - Kalambury dla dzieci. 
16.00 - .faceci w czerni” - serial ani
mowany. 16.30 - Informacje. 16.55 
- „Renegat” - serial sensacyjny. 17.45 
-,Alvaro”-telenowela. 18.45-„Luz 
Maria” - telenowela. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 -

„Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - „V.I.P.” - serial sensacyjny. 
21.50 - Losowanie LOTTO i Szczę
śliwego Numerka. 22.00-„Ostry dy
żur’ ’ - serial obyczajowy. 22.50- .Sys
tem” - serial sensacyjny. 23.45 - 
Wyniki losowania LOTTO. 23.50 - 
Informacje i biznes informacje. 0.05 
- Prognoza pogody. 0.10 - Politycz
ne graffiti. 025 - Kurier sensacji. 0.55 
- Super Express TV. 1,10- „Oznaki 
życia”-film obyczajowy, USA 1990. 
3.00 - Muzyka na BIS.

0531^

7.00 -, JYliłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 725-„Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Perta” - 
telenowela 8.35 - unset Beach” - 
serial obyczajowy. 920 - ,Z ust do 
usf ’ - serial dla młodzieży. 9.45 - Od
jazdowe kreskówki. 10.30 - Dziew
czyna z komputera. 10.55 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial dla mło
dzieży. 11.20 - „Wzywam dr. Bruck
nera”-serial obyczajowy. 12.10-,,Ka- 
talinai Sebastian”-telenowela. 12.55 
- Teleshopping. 13.30 - „Sunset 
Beach” - serial obyczajowy. 14.15 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial oby
czajowy. 14.40 - ,jZ ust do usf’ - 
serial dla młodzieży. 15.05 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.05-,J7ziewczy- 
na z komputera” - serial komediowy. 
16.30 - „C^ boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 17.00 -, f otwór 
z bagien”-serial dla młodzieży. 17.25 
- „Sunset Beach” - serial obyczajowy. 
18.15-,feifa” - telenowela. 19.00 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowela. 
19.50 - 7 minut. 20.00 - Zoom. 
20.30 - „Nie z tego świata” - serial 
komediowy. 21.00 - „Columbo” - 
serial kryminalny. 22.45 - „Koman
do Małolaf’-serial kryminalny. 23.50 
- 7 minut. 0.05 - Sexplozja. 020 - 
,JVlurder Cali” - serial kryminalny,. 
1.10- „Oblicza Nowego Jorku” - se
rial sensacyjny. 1.55 - „City Life” - 
serial obyczajowy. 2.45 -,,Columbo” 
- serial kryrrrinalny. 4.15 -, Amery
kański horrof ’ - serial fantastyczny. 
5.00 - ,A4urder Cali” - serial krymi
nalny.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 16.20 - Wia
domości (ros.). 16.30 - Rosyj
ska ulica. 16.45 - Ekologia. 
17.15 - Wybory. Związek Wol
ności Litwy. Litewska Partia So
cjaldemokratyczna. Litewska 
Liga Wolności. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15- Mistrzostwa LLK. “Lie- 
tuvos rytas” (Wilno) - “Neptu- 
nas” (Kłajpeda). 19.00 - Piłka 
nożna. 19.30 - Z całej Litwy. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Ostatnie 
skrzyżowanie. 21.40 - S. “Po
moc domowa”. 22.10 - Koncert. 
22.25 - Wybory. Litewska Par
tia Gospodarcza. Związek Libe
rałów Litwy. Litewski Związek 
Więźniów Politycznych i Ze
słańców. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - “Kaukodro- 
mas”.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 
- Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “W imię 
miłości”. 10.15 - S. “Trzy ko
biety”. 11.00 - Nurty. 11.45 - 
Z Hollywoodu. 12.15 - ABC 
zdrowia. Wrzód żołądka. 12.45 
- Salon Białego Kota. 13.10 - 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Czarodziejka”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40 - Dra
mat krym. “Diabełek Titas”. 
15.25 - Nos. 15.50 - S. “Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i ja
sno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospo
dyni. 17.20 - S. “W imię miło
ści”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Litwa 1990-2000. Do
tychczas nie publikowany ma
teriał archiwalny. 21.15 - Ko
media “Męskie kłopoty”. 
23.00 - S. “Upał w Los Ange
les”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrze
nie. 7.55 - S. “Milady”. 8.45 - S. 
“Cyganka”. 9.35 - S. “Dziki 
anioł”. 10.25 - S. “Komisarz 
Rex”. 11.15- Rowerowe show. 
11.25 - Krwawa fala. 11.40 - 
Program V. Matulevićiusa. 12.10 
- Jabłko Adama. 12.40 - Liga 
kucharzy. 13.20 - Zawody 
NEBL. “Lietuvos rytas” (Wil
no) - “Żalgiris” (Kowno). 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Corrida. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.20 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 21.10 - Film 
fab. “Przekleństwo Wulkana”. 
23.00 - Film fab. “Rzeźnia”. 
0.30-S.hum. 1.10-7.55-DW.

3
6.05 - Film dok. “Dzika 

przyroda”. 6.55 - S. “Ania z Zie
lonego Wzgórza”. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. „Detektyw 
Magnum”. 11.15 - TV “Lietu- 
vos rytas”. 12.05 - S. “Szpital 
połowy”. 12.30-Komedia “Ma
rynarze z McHale”. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podró
że”. 14.50 - Film anim. 15.15 - 
S. “Detektyw Magnum”. 16.00 
- 3 minuty. 16.05 - Dramat “Per
ła”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo
gaczka”. 18.55 - Telegra. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Film 
fab. “Aż dech zaparło”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.50 - Komedia 
“CB4”. 23.20 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To

wary i usługi. 8.25 - S. “Kto, je
śli nie ty”. 9.15 - Humor. 10.15 
- Lekarz domowy. 10.45 - Moje 
kino. 11.15- Filmy anim. 11.45 
- Podoba się - oglądaj. 12.00 - 
Cytat dnia. 12.05 - Dzień po 
dniu. 14.00 - Z Moskwy. 14.15 
- Towary i usługi. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.20 - Znak 
jakości. 15.45 - Kanał muz. 
16.20 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.50 - S. “Grace w 
opalach”. 17.15 - Patrol drogo
wy. 17.30 - Jak zostać gwiazdą? 
18.00 - Loteria “Zepter”. 18.45 
-Towary i usługi. 19.00-Z Mo
skwy. 19.30 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 20.00 - Show Benny 
Hilla. 21.00 - Aby Litwie było 
lepiej. 21.30 - Z Moskwy. 21.45 
- Podoba się - oglądaj. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 
- Film fab. “Lista skazańców”.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. 
“Gospodyni”. 10.30 - Europa 
dziś. 11.00 - Wybory. Związek 
Centrum. 11.30 - Film fab. 
“Czyja żona śpiewaczka”. 16.05 
- S. “Przygody Bolka i Lolka”. 
16.20 - Prognoza astrolog. 
16.25 - Film fab. “Nietoperz”. 
17.45 - Przerwa muzyczna. 
17.50 - Katalog. 18.00 - Puls 
Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.20 - 
Wiadomości (poi.). 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.30 - Paralele. 
19.45 - Po prostu pies. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Wybory. Ak
cja Wyborcza Polaków na Li
twie. 20.45 - Poglądy. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.15 - 
Wybory. Związek Centrum. 
22.00 - Prognoza astrolog. 
22.10 - Recepty. 22.25 - Film 
fab. “Kalif na godzinę”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.15 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
9.15 - Kalambur. 9.45 - Proces. 
10.20 - Smaczne historie. 10.30 
- S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - Kraina 

cudów. 15.30 - Abecadło anima
cji. 17.25 - Wybory. 17.30 - 
Show dżentelmenów. 18.05 - 
Film dok. 18.35 - Smaczne hi
storie. 18.50 - Program E. Ra- 
dzińskiego. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film krym. “Tajemnica missis 
Colombo”. 22.35 - Ach, Sie- 
mionowna. 23.30 - Film fab. 
“Terrorystka”.

7.00, 8.00, 12.00, 16.00, 
19.00, 23.00 - Wiadomości. 
7.25, 17.15,23.50-Oddział dy
żurny. 7.40 - Tysiąc i jeden 
dzień. 8.20, 9.00 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.20 - S. “Cyganka”. 10.05 - S. 
“Santa Barbara”. 15.20 - Na 
ryby. 16.20 - Akuna matata. 
18.25-Okrągły stół. 19.45 - S. 
“Wypadek na morzu”. 20.45 - 
Film fab. “Ryzyko bez umowy”. 
22.30, 23.20 - Panorama tygo
dnia. 0.05 - Sklep na kanapie.

TKPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Salon Lwowski. 
10.00 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 10.30 - Koszałek- 
Opałek. 10.50 - Tęczowa ba
jeczka. 11.00 - „Tygrysy Euro
py” - serial komediowy prod. 
poi. 12.00 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - Ze sztuką na ty. 
13.45 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 14.10 - Ludzie listy 
piszą. 14.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 14.55 - Credo 2000. 15.20 
- Wieści polonijne. 15.30 - Skar
biec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Dialogi z przeszłością. 
16.40 - Od biedy koza - repor
taż. 17.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 -

Pegaz miesiąca. 19.40 - Gość Je
dynki. 19.50 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 
- Sport. 21.00 - Teraz Polonia. 
22.00 - „Tygrysy Europy” - se
rial komed. prod. poi. 23.00 - 
MdM. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 0.15 - Poroz
mawiajmy. 1.00 - Monitor Wia
domości. 1.35 - Hity satelity. 
1.55 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 2.20 - „Kulfon, co z 
ciebie wyrośnie” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - Teraz Polonia. 
4.00 - „Tygrysy Europy” - se
rial komed. prod. poi. 5.00 - 
MdM. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Spojrze
nia na Polskę. 6.15 - Podwie
czorek ... z Polonią.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
serial komediowy. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - „Faceci 
w czerni” - serial animowany. 
9.00 - „Voltron” - serial animo
wany. 9.30 - „Miasteczko Eve- 
ning Shade”- serial obyczajowy. 
10.00 - „Na własnych śmie
ciach” - serial komediowy. 10.30 
- „Posłaniec szczęścia” - tele
nowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Renegat” - 
serial sensacyjny. 13.30 - „Trę
dowata”- telenowela. 14.30 - 
Oskar. 15.00 - Sekrety rodzin
ne. 15.30 - Talent za talent. 
16.00 - „Tom i Jerry” - serial 
animowany. 16.30 - Informacje. 
16.55 - „Powrót Supermana” - 
serial przygodowy. 17.45 - 
„Alvaro” - telenowela. 18.45 - 
„Luz Maria” - telenowela. 19:40 
- Super Express TV. 19.55 - In- 
formacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 21.00 - „Stan 
wyjątkowy” - serial sensacyjny. 
21.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
„Państwo Hart - sekrety rodzin
ne” - film sensacyjny, USA,

1995. 23.40 - Ogłoszenie wyni
ków LOTTO. 23.45 - Infor
macje i biznes informacje. 
24.00 - Prognoza pogody. 0.05 
- Polityczne graffiti. 0.20 - Ró
żowa landrynka. 0.50 - Super 
Express TV. 1.10- „Scx Appe- 
al” - komedia erotyczna, USA, 
1986. 2.30 - Muzyka na BIS.

COuE
7.00 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obyczajowy. 7.25 
- „Trzy razy Zofia” - teleno
wela. 7.50 - „Perła” - teleno
wela. 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 9.20 - „Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 
9.45 - Odjazdowe kreskówki. 
10.30 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial komediowy. 10.55 
- „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20 - 
„Komando Małolat” - serial 
kryminalny. 12.10 - „Katalina 
i Sebastian” - telenowela. 12.55 
- Teleshopping. 13.30-„Sun
set Beach” - serial obyczajowy. 
14.15 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial obyczajowy. 14.40 -
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 15.05 - Odjazdowe kre
skówki. 16.05 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komedio
wy. 16.30 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - „Potwór z bagien” - se
rial dla młodzieży. 17.25 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 
19.00 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie z 
tego świata” - serial komedio
wy. 21.00- „Serce dziecka” - 
dramat obyczajowy, USA, 
1993.22.45 - „Medicopter 117” 
- serial sensacyjny. 23.50 - 7 
minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
„Wydarzyło się w Los Angeles” 
- film sensacyjny, USA, 1989. 
2.00 - „Amerykański horror” - 
serial fantastyczny. 2.45 - „W 
cudzej skórze” - serial sensacyj
ny. 3.30 - „Wydarzyło się w Los 
Angeles” - film sensacyjny. 5.05 
- „Alfred Hitchcock przedsta
wia” - serial sensacyjny. 5.30 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komediowy.

POLSAT - 2
sobota
4 MARCA

f

7.00 - Muzyka na bis. 8.00 
- Kamera start. 8.30 - Junior. 
9.00 - „Sekrety gwiazd: Betty 
Grabie” - serial dokumentalny. 
10.00 - „Hawaje pięć-zero” - 
serial kryminalny. 11.00 - 
„Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial animowany. 11.30 - „Bill 
Cosby i straszne dzieciaki” - se
rial komediowy. 12.00 -, Jackie 
Collins: rozmowy bez tajemnic” 
- serial dokumentalny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść”- tele
nowela. 14.30 - Magazyn Mo
toryzacyjny Młodych. 15.00 - 
Junior. 15.30 - Jacek Ziobro Su
perstar. 16.00 - Disco Polo Live. 
17.15 - „Miasteczko Medicine 
River” - film obyczajowy, USA, 
1986. 19.00 - „Ernest w NBA” 
- komedia, USA, 1995,20.45 - 
Super Express TV. 21.00 - „Roz
prawa w Berlinie”- dramat oby
czajowy, USA, 1988. 22.45 - 
„Kameleon” - serial sensacyjny. 
23.35 - „Miasto duchów” - film 
sensacyjny, USA, 1988. 1.05 - 
„Ofiara w pułapce prawa” - film 
kryminalny, USA, 1974. 2.50 - 
Disco Relax.

NIEDZIELA
5 MARCA

7.00 - Muzyka na bis.

8.00 - Soundtrack. 8.30 - Ja
cek Ziobro Superstar. 9.00 - 
„Sekrety gwiazd: Bruce Lee” - 
serial dokumentalny. 10.00 - 
„Hawaje pięć-zero” - serial 
kryminalny. 11.00 - „Zwierzęta 
z zielonego lasu” - serial ani
mowany. 11.30 - „Super Dave” 
- serial animowany. 12.00 - 
„Jackie Collins: rozmowy bez 
tajemnic” - serial dokumental
ny. 12.25 - „Ernest w NBA” - 
komedia, USA, 1995. 14.05 - 
„Safari w Hollywood” - serial 
przygodowy. 15.00 - „Mia
steczko Medicine River” - film 
obyczajowy, USA, 1986. 16.45 
- „Ernest w NBA” - komedia, 
USA, 1995. 18.30 - Benny 
Hill. 19.00 - „Miasteczko Me
dicine River” - film obyczajo
wy. 20.50 - Biznes tydzień. 
21.05 - „Kameleon” - serial 
sensacyjny. 22.00 - „Gorączka 
w mieście” - serial sensacyjny. 
22.50 - „Komisarz Rex” - se
rial kryminalny. 23.45 - „Czar
na róża z Harlemu” - dramat 
sensacyjny, USA, 1996. 1.20 -
Soundtrack. 1.50 Rock
MKK. 2.20 - Afficionado.

PONIEDZIAŁEK 
6 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Afficionado. 8.30 - Szok 
blok. 9.00 - TV Market. 9.30 
- „Hello, Lady Lynn” - serial 

animowany. 10.00-„GarfieId”- 
serial animowany. 10.30 - „La
tający dom” - serial dla dzieci. 
11.00 - „Bill Cosby i straszne 
dzieciaki” - serial komediowy. 
11.30 - „Strażnik Teksasu” - 
serial sensacyjny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 13.30 - Disco Relax. 
14.30 - Jacek Ziobro Superstar. 
15.00 - Szok blok. 15.30 - 
Kamera start. 16.00 - Piosen
ka na życzenie. 17.00-„Dzie
dziczna nienawiść” - telenowe
la. 18.00 - Informacje. 18.15 
- „Hello, Lady Lynn” - serial 
animowany. 18.40 - „Garfield” 
- serial animowany. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen
sacyjny. 20.00 - Piosenka na
życzenie. 21.00 Super
Express TV. 21.15 - „Farciar” 
- komedia, USA, 1994. 23.00 
- „M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.30 - „Czarna róża z 
Harlemu”- dramat sensacyjny, 
USA, 1996. 1.10 - Przytul 
mnie. 2.10 - Piosenka na ży
czenie.

WTOREK
7 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Superstar. 8.30 - Szok blok.
9.00 - TV Market. 9.30 -
„Hello, Lady Lynn” - serial 
animowany. 10.00 - „Garfield” 
- serial animowany. 10.30 - 
„Latający dom” - serial dla 
dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.” -
serial komediowy. 11.30 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen

sacyjny. 12.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 14.30 
-Junior. 15.00 - Dżana. 15.30 
- Afficionado. 16.00 - Piosen
ka na życzenie. 17.00-„Dzie
dziczna nienawiść” - telenowe
la. 18.00 - Informacje. 18.15 
- „Hello, Lady Lynn” - serial 
animowany. 18.40 - „Piłka w 
grze” - serial animowany. 
19.05 - „Strażnik Teksasu” - 
serial sensacyjny. 20.00 - Pio
senka na życzenie. 21.00 - Su
per Express TV. 21.15 - „Pi
stolet”- serial sensacyjny. 22.05 
- „Komisarz Rex” - serial kry
minalny. 23.00 - „M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 23.30 - 
„Konieczność” - dramat sen
sacyjny, USA, 1988. 1.15 - 
Przytul mnie. 2.15 - Piosenka 
na życzenie.

ŚRODA
8 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Junior. 8.30 - Dżana. 9.00 -
TV Market. 9.30 - „Hello,
Lady Lynn” - serial animowa
ny. 10.00 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 10.30 - „La
tający dom” - serial dla dzieci.
11.00-„M.A.S.H.”-serial ko
mediowy. 11.30 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny.
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 14.30 - 
Rock MKK. 15.00-Szok blok.
15.30 - Rock MKK. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00
- „Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 18.00 - Informacje. 
18.15 - „Heilo, Lady Lynn” - 

serial animowany. 18.40 - 
„Garfield” - serial animowany.
19.05 - „Strażnik Teksasu” - 
serial sensacyjny.20.00 - Pio
senka na życzenie.
Super Express TV.

21.00 -
21.15 -

„Konieczność” - dramat sen
sacyjny, USA, 1988. 23.00 - 
„M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.30 - „Dopaść Gottie- 
go” - dramat sensacyjny, USA, 
1994. 1.10 - Przytul mnie. 
2.10 - Piosenka na życzenie.

CZWARTEK
9 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Makakofonia. 8.30 - Szok 
blok. 9.00 - TV Market. 9.30 
- „Hello, Lady Lynn” - serial 
animowany. 10.00 - „Garfield” 
- serial animowany. 10.30 - 
„Latający dom” - serial dla 
dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen
sacyjny. 12.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 14.30 
- Soundtrack. 15.00 - Dżana. 
15.30 - Oskar. 16.00 - Piosen
ka na życzenie. 17.00 - „Dzie
dziczna nienawiść”- telenowe
la. 18.00 - Informacje. 18.15 
- „Hello, Lady Lynn” - serial 
animowany. 18.40 - „Piłka w 
grze” - serial animowany. 
19.05 - „Strażnik Teksasu” - 
serial sensacyjny. 20.00 - Pio
senka na życzenie. 21.00 - Super 
Express TV. 21.15 - „Dopaść 
Gottiego” - film sensacyjny, 
USA, 1994.23.00 - „M.A.S.H.”

- serial komediowy. 23.30 - 
„Ochrona absolutna” - serial 
sensacyjny. 0.25 - „Przybysz” 
- serial SF. 1.20 - Przytul 
mnie. 2.20 - Piosenka na ży
czenie.

PIĄTEK
10 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Soundtrack. 8.30 - Dżana. 
9.00-TV Market. 9.30-„Hel
lo, Lady Lynn” - serial animo
wany. 10.00 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 10.30-„La
tający dom” - serial dla dzieci. 
11.00-„M.A.S.H.”-serial ko
mediowy. 11.30 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 14.30 - 
Afficionado. 15.00 - Szok 
blok. 15.30 - Na topie. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 17.00 
- „Dziedziczna nienawiść” - 
telenowela. 18.00 - Informa
cje. 18.15 - „Hello, Lady 
Lynn” - serial animowany. 
18.40 - „Garfield” - serial ani
mowany. 19.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Biznes tydzień. 21.15 
- „Jednostka 'Delta' - serial
sensacyjny. 22.05 - „Ochrona 
absolutna”- serial sensacyjny. 
23.00 - „Przybysz” - serial 
SF.23.55 - „Capone” - film 
biograficzny, USA, 1975. 1.45 
- „Widmo” - thriller, Francja, 
1955. 3.45 - Przytul mnie. 
4.45 - Piosenka na życzenie.

śi
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Możliwość szybkiego zdobycia zawodu r.n^-aWi^gŁrt-r-Wa

Wykształcenie nie tylko dia wykształcenia
Wileńskie Centrum Szkole

niowe Rynku Pracy w dzielni
cy Zirmunai to: możliwość 
zdobycia atrakcyjnych zawo
dów w krótkim czasie. Nauka 
trwa od 1 miesiąca, w przypad
ku zapoznawania się z podsta
wami użytkowania kompute
rów, do 10 miesięcy dla uzyska
nia kwalifikacji administrato
ra przedsiębiorczości.

Niezależnie od wieku
Zaletą nauki w Centrum jest 

możliwość wykazania przez słu
chaczy maksimum inicjatywy. 
Niezbędna wiedza jest podawana 
w fonnie dostępnej dla ludzi każ
dego wieku i wykształcenia. W 
Centrum można oprócz uzyskania 
nowego zawodu, doskonalić rów
nież posiadane już kwalifikacje.

Słuchacze Centrum nie tylko 
uczą się teorii w zakresie wybra
nych zawodów, ale też mają moż
liwość nabycia nawyków prak
tycznych.

Uczelnia posiada szereg gabi
netów przeznaczonych do prowa
dzenia zajęć praktycznych. W 
Wilnie przy ul. Aguonąmieści się 
restauracja pod nazwą “Aguona”, 
w której zajęcia praktyczne odby
wają kucharze i kelnerzy. Restau
racja jest własnością szkoły. Cen
trum wydaje kwalifikacyjne za
świadczenia i dyplomy admini

stratora przedsiębiorczości, któ
re są uznawane przez państwo.

Dla każdego wszystko 
zrozumiałe

Większość słuchaczy Centrum 
przychodzi ze skierowaniami z 
Giełdy Pracy. Nie brak i takich, 
którzy zgłaszają się tam z własnej 
inicjatywy. Swoich pracowników 
także skierowują przedsiębiorstwa 
i firmy prywatne. W Wilnie istnie
ją trzy placówki o podobnej dzia
łalności. Jedna uczelnia znajduje 
się też w Kłajpedzie, chociaż spo
ro studiujących przyjeżdża do Cen
trum Rynku Pracy w Żirmunai z 
Kłajpedy, Kowna, Połągi i innych 
miast kraju. Uczelnia wygrała sze
reg konkursów, w których zmaga
ły się niemal wszystkie stołeczne 
placówki nauczania. Chociaż nauka 
odbywa się jedynie w języku pań
stwowym, wykładowcy chętnie tłu
maczą potrzebującym niezrozu
miałe rzeczy na język rosyjski.

To, co “modne”
Pracownicy Centrum starają 

się podążać za zmianami na ryn
ku pracy. Stale organizowane są 
coraz to nowe kursy. Ostatnio 
wzrósł popyt na specjalistów lo
gistyki, księgowości, ludzi zna
jących się na obsłudze kompute
rów. Niezmiennie popularne są 
kierunki administratora i orga

nizatora przedsiębiorczości . 
Nie zmniejsza się popyt na zawo
dy. sprzedawców, kucharzy, cu
kierników, fryzjerów.

Wysoki poziom
Programy niektórych kursów 

organizowanych przez Centrum są 
przygotowywane wspólnie ze spe
cjalistami duńskimi. Większość 
zajęć prowadzą profesorzy z Uni
wersytetu Wileńskiego.

O wysokim poziomie naucza
nia w Wileńskim Centrum Szko
leniowym Rynku Pracy w Żir- 
munai świadczy to, że wiele 
przedsiębiorstw, w których słu
chacze Centrum odbywali prakty
kę, chętnie proponuje im stałą 
pracę. Jak mówi dyrektor placów
ki Antanina Yainiene, szereg pra
codawców zgłasza do Wileńskie
go Centrum Szkoleniowego Ryn
ku Pracy w Żirmunai listę po
trzebnych pracowników o okre
ślonym zawodzie. Nawet gdyby 
absolwent uczelni tuż po jej ukoń
czeniu nie znalazł pracy, z czasem 
przyjdzie kolej i na niego. Głów
nym celem Centrum - to nie wy
kształcenie dla wykształcenia, ale, 
przede wszystkim, stworzenie lu
dziom możliwości zatrudnienia i 
znalezienia siebie w nowych wa
runkach gospodarki rynkowej.

Danuta Kamilewicz
(Zam. 044)
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Centrum szkoleniowe posiada profesjonalnie urządzonąklasę komputerową
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Fot. Marian Paluszkiewicz
........... ..

Zawód krawcowej zawsze byt ijest wśród kobiet popularny

MEDICINOS BAiNKAS
WSZYSTKIE OSZCZĘDKO^I MIESZKAŃCÓW UBEZPIECZONE SA W FUNDUSZU UBEZPIECZENIA LOKAT 

ROCZflA STOPA PROCENTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH

9-12 13-18 19-24 >24
Imies. 2 mieś. 3 mieś. 4 mieś. 5 mieś. 6 mieś. 7 miss. 8 mieś. mieś. mles. mieś. miss.

W LITACH 7,00% 7,50% 8,30% 8,30% 8,30% 8,80% 8,80% 8,80% 9.30% 9,50% 9,50% 930%
USD 4,50% 4,50% 5,20% 5,20% 5,20% 5,85% 5,85% 5,90% 6,25% 6,60% 7,00% 7,00%

DODATKOWA INFORMACJA WE WSZYSTKICH FILIACH" MEDICINOS 8ANKAS"

CENTRALNA SlEOZiSA; PAMENKALNtO 40, YILNIUS. TEL.: 62 90 59, 22 33 21.

Vilniaus Źirmuni{ 
Darbo Rinkos

Mokymo Centras
® Mokome profesijos, 
® perkvalifikuojame, 
® tobuliname kvalifikaciją.

Źirmunąg. 143, LT-2012Vilnius, 
tel./faks.: 77 Q1 12, 
tel. 76 23 22,11 ^>1 07, 76 09 47 
el. paśtas: vzdrmc @ tdd. It 
http; //www.tdd. It/vzdrmc
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Wiosna samochodów
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“Węgierskie" mikrovany od “poiskich" różnią się firmowymi elementami zdobniczymi i silni- Rodowity Brytyjczyk, Morgan Motors, producent elitarnych, jednostkowych aut zaprezentował cacko
kami ręcznej roboty o aluminiowym nadwoziu

w.'

!

w Europie już czas na zmia
nę pory roku. Co prawda, szpaki 
jeszcze nie przyleciały, ale zapach 
świeżego lakieru już czuć - se
zon wiosenny w Genewie otwiera
ją samochody. W czwartek roz
poczęła się pierwsza, i jedna z naj
ważniejszych w europejskim 
świecie motoryzacyj nym, wystawa 
samochodowa. Dni prasowe roz
poczęły się o dwa dni wcześniej.

Gapiów i potencjalnych klien
tów (w ubiegłym roku wystawę 
odwiedziło prawie 700 tys. osób), 
jak zawsze, będą przyciągać con- 
cept cary, auta o futurystycznych 
formach i niejasnej przyszłości: 
mogą, ale wcale nie muszą być 
wyprodukowane.

Małe, ale ...
Tłumy ciągną w stronę stoisk 

samochodów retro-sportowych, 
które znów wracają do mody.

Najbardziej jednak kupowane 
będą samochody bardziej przy
ziemne.

Podstawowym akcentem wy
stawy, zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami największych kon
cernów, jest odwrócenie samocho
du przodem do użytkownika. Czy
li należy zaspokoić potrzeby klien
ta, ale nie ograbiać z całej forsy.

W Genewie dominują samo

chody małe, czyli miejskie. Apety
ty rosnąjednak w miarę jedzenia: 
samochód powinien mieć nie tyl
ko przestronny salon, być przy
jemny oku i nie za ciężki na kie
szeń, ale też mile jest widziany z 
napędem na cztery koła. Właśnie 
takie wozy w Europie cieszą się 
coraz większą popularnością - w 
ubiegłym roku sprzedano ich 120 
tys. sztuk.

Jak dwie krople wody Alfa kombi?!
Adam Opel AG, czyli europej

ska filia amerykańskiego koncer
nu General Motors, zaprezentował 
minivan Agila, który będzie pro
dukowany w Polsce. Zakład w Gli
wicach dosłownie przed tygo
dniem wytworzył pierwszą partię 
takich samochodów, które w sprze
daży w Europie pojawią się w maju 
br., w Niemczech - jesienią. Na 
Węgrzech również ruszyła produk
cja mikrovanów, tym razem na za
mówienie Suzuki - Wagonu R+. 
Pojazdy Opla i Suzuki są podobne 
do siebie jak dwie krople wody. Nic 
dziwnego, ponieważ jest to wspól
ne dziecko - owoc współpracy, 
chociaż za podstawę przyjęto sta
rą wersję Suzuki Wagon R+.

Opel jest pierwszym europej
skim koncernem, który zdecydo
wał się wejść na wielce perspekty

wicznie rozwijający się rynek mi- 
krowanów. Miniaturowy jedno- 
bryłowiec ma znacznie większe od 
zwykłych aut miejskich możliwo
ści przewozowe. Agila będzie do
stępna w dwóch wersjach silniko
wych ECOTEC: 3(4)-cylindrowy, 
12(16)-zaworowy o pojemności 
1(1,2) litra i mocy 58(75)KM. Su
zuki montuje silniki własnej kon
strukcji.

W Szwajcarii zadebiutuje Alfa 
Romeo 156 Sport Wagon, czyli 
“kombiową” odmianą rasowej li
muzyny sportowej 156, która we
szła do sprzedaży w 1997 roku. Ci, 
którym dane było uczestniczyć w 
pokazach przedpremierowych, 
twierdzą, że odmiana z nadwoziem 
uniwersalnym jest jeszcze ładniej
sza od czterodrzwiowej siostry. To 
ważne, gdyż nowy samochód nie 
będzie raczej kupowany przez lu
dzi stawiających na pierwszym 
miejscu możliwości przewozowe - 
jest to auto, w którym najważniej
szy jest po prostu styl.

Audi zaprezentuje inne kombi, 
ale “uterenowione” (napęd na 
cztery koła, podwyższone zawie
szenie) - SAW (Sport Activity 
Wagon) - model A6 Allroad, od
miana modelu A6 Avant. Samo-
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Szczyt rozpusty, pardon, komfortu - wz zagłówkach foteli Rolls - Royce Silver 
Seraph zamontowano szerokowymiarowe monitory z ciekłych kryształów. 
Pasażerowie z tylnej kanapy mająwybór: TV, wideo, internet

chód ten będzie wyposażony m.in. 
w samopoziomujące się zawiesze
nie pozwalające kierowcy na 
zwiększenie, prześwitu o dodatko
we 18 cm.

Fuzja fuzję goni
Mania łączenia się lub połyka

nia konkurenta nadal trwa. Ocze
kuje się, że wkrótce nastąpią ko
lejne fuzje. Renault prowadzi ne
gocjacje w sprawie nabycia połu- 
dniowokoreańskiego Samsung 
Motors. “Wielka Trójka”, czyli 
General Motors Corp., Ford Mo

t

tor Co oraz niemiecko-amerykań- 
ski konglomerat Daimler Chrysler 
AG, będą walczyć o akcje koncer
nu Daewoo Motors.

Z kolei Renault ma wkrótce 
poinformować, czy dojdzie do fu
zji Nissan Diesel z Renault VI, czy 
też francuski koncern sprzeda Nis
san Diesel. Na wystawie Renault 
zaprezentował interesujący proto
typ Koleos, futurystyczny wóz 
najwyższej klasy o napędzie na 
cztery koła.

Wystawa potrwa do 12 marca.
Aleksander Borowik

Fot.EPA-ELTA

W czas znaleźć usterkę
Wiktor Osipow, specjalista od naprawy skrzyń biegów, radzi
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Następnym razem Wiktor Osipow opowie o usterkach reduktorów
Fot. Marian Paluszkiewicz

W mechanicznych skrzy
niach biegów występują dwa ro
dzaje defektów: ciężkie włączanie 
biegów i ich samorzutne wyłącza
nie, hałaśliwe działanie.

Jeśli zauważyliście podobne 
usterki w swoim samochodzie, na
leży niebawem zwrócić się do ser
wisu, bo w przeciwnym razie dłuż
sze korzystanie z takiej skrzyni bie
gów może doprowadzić do opła
kanych skutków.

Przyczynę usterki może usta
lić tylko specjalista. Nierzadko

“Ermedos prekyba 99

Rasq 39, Vilnius 
Warsztat: tel. 22 58 77 

Sklep: tel. 6117 07

powodem ciężkiego włączania bie
gów jest wada sprzęgła, którego 
naprawa kosztuje znacznie taniej, 
niż skrzyni biegów.

Samorzutne wyłączanie po- 
wstaje w wyniku zużycia mecha
nizmu włączania, znajdującego się 
na pokrywie skrzyni biegów, a tak
że w wyniku zużycia sprzęgła zę
batego wózka synchronizatorów i 
kół zębatych oraz z powodu zuży
cia łożysk wałów skrzyni biegów.

Hałaśliwe działanie skrzyni jest 
wynikiem zużycia łożysk oraz 
zwiększenia luzu osiowego. Gdy 
tylko pojawi się ta usterka, można 
ją usunąć zwyczajnym regulowa
niem. A jeśli będziecie jeździć da
lej, może kosztować drogo. Hała
śliwe działanie skrzyni biegów zda
rza się też w przypadku jazdy przy 
niedostatecznym poziomie oleju.

Nierzadko kierowcy lekceważą 
wymianę w czas oleju w skrzyni 
biegów, co nie jest wskazane: za
nieczyszczony olej jest pierwszą 
przyczyną wszystkich defektów 
skrzyni biegów. Przede wszystkim 
wpływa to na stan biegów: zanie
czyszczony olej i zatkany filtr pro
wadzą do awarii.

Dlatego też, jeżeli chcecie, aby 
wasze skrzynie biegów służyły 
dłużej, skorzystajcie z usług nasze
go serwisu.

Całkowicie bezpłatnie dokona
my diagnozy skrzynki biegów wa
szego samochodu i wspólnie za
decydujemy, co począć. Należy 
zaznaczyć, że naprawa skrzynki 
biegów w naszym serwisie kosz
tuje niedrogo: mechanicznej - oko
ło 200 Lt, automatycznej - około
300 Lt, (ZazM. 060)
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Polska
Naj’pierw uwolnienie ziomka, a potem ambasadora

Krzaklewski 
zaniepokojony

Za naruszenie tajemnicy pań
stwowej uznał wczoraj wypowiedź 
prezydenta Aleksandra Kwa
śniewskiego dla radiowych „Sy
gnałów Dnia” przewodniczący 
Klubu Parlamentarnego AWS 
Marian Krzaklewski.

We wczorajszych „Sygnałach 
Dnia” Kwaśniewski powiedział, że 
są dwa powody utrzymywania am
basady RP w Jemenie. Po pierw
sze, w tamtym regionie świata Pol
ska jest i tak niezbyt silnie repre
zentowana politycznie. Drugi 
fakt, że „były tam interesy natury 
wojskowej; sprzedaż sprzętu, pla
ny dotyczące sprzedaży sprzętu 
wojskowego. One specjalnie się 
nie powiodły” - dodał prezydent.

Protesty rolników
Minister SWiA Marek Bier

nacki zapowiedział, że policja uży
je wszystkich zgodnych z prawem 
metod - włącznie z użyciem siły - 
wobec rolników, którzy na ponie
działek zapowiedzieli protesty, m. 
in. blokady, w całym kraju.

„Policja będzie reagowała na
tychmiast i z całą konsekwencją 
wykorzystując całą pełnię swoich 
uprawnień” - zapowiedział wczo
raj Biernacki. Szef MSWiA przy
pomniał, że akcje protestacyjne 
zapowiedziane przez „Samoobro
nę” sąw świetle prawa nielegalne, 
ponieważ ich organizatorzy nie 
posiadają wymaganych zezwoleń.

Posłanie
Wyrazy ubolewania z powodu 

naruszenia godności flagi Rosji 
w czasie zajść w Poznaniu prze
kazała w piątek deputowanym ro
syjskiej Dumy Polsko-Rosyjska 
Grupa Parlamentarna.

„Wyrażamy nasze ubolewanie 
z powodu naruszenia godności 
flagi narodowej Rosji, podczas 
gorszących zajść pod Konsulatem 
FR w Poznaniu” - głosi posłanie 
polsko-rosyjskiej grupy, która dzia
ła w ramach Polskiej Grupy Mię
dzyparlamentarnej .

Całkowity zakaz
Sejm wprowadził wczoraj ca

łkowity zakaz pornografii. Tylko 
czterech głosów zabrakło do od
rzucenia poprawki Senatu w spra
wie przywrócenia tego zakazu, 
obowiązującego w dawnym kodek
sie karnym z 1969 roku.

Za odrzuceniem tej poprawki, 
zgłoszonej w Senacie i popartej w 
Sejmie przez klub AWS głosowało 
210 posłów, podczas gdy wyma
gana większość bezwględna wy
nosiła 214 głosów. Za zakazem 
pornografii głosowało 197 posłów, 
a 19 wstrzymało się od głosu.

Usługi erotyczne
Siedmiu policjantów z woj. 

łódzkiego jest podej rżanych o po
moc w ukrywaniu się pracowni
com agencji towarzyskiej, poszu
kiwanym listami gończymi.

W zamian za to ofiarowały im 
one bezpłatne usługi agencji, w któ
rej pracowały. Policjanci korzystali z 
usług podłódzkiej agencji, w której 
ukrywały się co najmniej przez kilka 
miesięcy dwie kobiety, poszukiwa
ne za przywłaszczenie mienia. Prze
łożeni zatrzymanych podjęli decy
zję o wydaleniu ich ze służby - poin- 
fonnowała wczoraj łódzka policja.

„Cudzoziemskie ręce”
Porywacze polskiego ambasa

dora odmawiają uwolnienia swe
go zakładnika zanim władze je
meńskie nie wypuszczą z więzie
nia członka ich klanu - poinfor
mowali wczoraj przedstawiciele 
jemeńskich służb bezpieczeń
stwa.

Tymczasem premier Jemenu 
Abdul Karim al-łryani na konferen
cji prasowej oskarżył „cudzoziem
skie ręce” o organizowanie porwań 
w Jemenie, których celem ma być 
„zaszkodzenie międzynarodowej 
reputacji Jemenu oraz wewnętrz
nemu bezpieczeństwu i sytuacji 
ekonomicznej tego państwa”. Od
mówił jednak podania bliższych 
szczegółów na ten temat.

Krzysztof Suprowicz, polski 
ambasador w Jemenie, został po
rwany w środę wieczorem w stoli
cy tego kraju, Sanie. Negocjacje z 
porywaczami rozpoczęły się w 
czwartek wieczorem. Porywacze

przetrzymują Krzysztofa Suprowi- 
cza w górzystym terenie ok. 60 km 
na wschód od Sany. Obszar ten 
został otoczony przez wojska. Po
rywacze domagają się uwolnienia 
członka ich klanu, szejka Khaleda 
Al-Qiyari, zatrzymanego w środę 
na lotnisku w Sanie po powrocie z 
Jordanii.

W Jemenie często dochodzi 
do przypadków uprowadzeń - 
przede wszystkim dla okupu. Po
rywaczami są głównie grupy ple
mienne, które z tego procederu 
czerpią poważne zyski. W przeszło
ści kilkakrotnie porywano tam 
dyplomatów zachodnich - nigdy 
jednak jeszcze nie doszło do upro
wadzenia ambasadora. Jest to już 
drugi przypadek porwania obywa
tela polskiego w Jemenie. W grud
niu 1997 roku uprowadzono pię
cioro polskich turystów, uczestni
ków wyprawy Towarzystwa Eks
ploracyjnego.

Zdewastowany budynek ambasady Łotwy w Moskwie

Atak ultranaclonaiistów
Nieznani sprawcy zdewasto

wali w nocy z czwartku na pią
tek budynek łotewskiej ambasa
dy w Moskwie.

Według sekretarza prasowe
go ambasady Wilmara Heninsza, 
jedna trzecia budynku została 
uszkodzona. W większości okien 
wybito szyby, a ściany budynku 
oblano nieznaną i bardzo cuch
nącą cieczą. W wielu pomiesz
czeniach można przebywać chy
ba tylko w maskach przeciwga
zowych - powiedział sekretarz 
prasowy.

Ambasada zapowiada skiero
wanie bardzo ostrej noty do ro
syjskiego MSZ. Zniszczeń doko
nano około czwartej rano, milicja

przybyła na miejsce około ósmej. 
Nie wiadomo, kto dokonał ata
ku, ale wokół budynku znalezio
no ulotki Narodowo-Bolszewic- 
kiej Partii Rosji, której liderem jest 
pisarz Eduard Limonow. 25 lute
go o drugiej w nocy członkowie 
tej partii wrzucili na teren polskiej 
ambasady cztery butelki z pły
nem zapalającym.

Na jednej ze ścian łotewskiej 
ambasady napastnicy zostawili 
napis; Za naszych staruszków 
uszy poobcinamy! Na Łotwie 
trwa obecnie proces byłego do
wódcy radzieckiego oddziału 
partyzanckiego oskarżonego o 
wymordowanie w 1944 roku 
mieszkańców jednej z wiosek.

w Czeczenii zginęło 1.420 rosyjskich żołnierzyww ma 1 sawtmaaigesŁa

Zasadzka partyzantów
W walkach w Czeczenii zgi

nęło 1.420 żołnierzy rosyjskich, 
a 3.869 zostało rannych - podał 
wczoraj rzecznik Kremla do 
spraw Czeczenii Siergiej Ja- 
strzembski.

Według niego, śmierć ponio
sło 1.009 żołnierzy rosyjskiej annii, 
a rannych zostało 2.606. W jed
nostkach MSW jest 411 zabitych, 
a rannych -1.263. Bilans ten obej
muje już zabitych w czwartkowej 
zasadzce pod Groźnym, w której - 
według sztabu wojsk federalnych 
- zginęło 37 żołnierzy. Wcześniej 
różne źródła rosyjskie podawały, 
że w zasadzce zginęło 16-20 żołnie
rzy rosyjskich, a około 30 zostało 
rannych.

Czeczen! twierdzą, że zabili 
około 60 Rosjan. Kilkudziesięciu 
bojowników czeczeńskich zastawi
ło w czwartek zasadzkę w dzielni

cy Staropromysłowskij na północ
nym zachodzie Groźnego. Zaata
kowali dziewięć ciężarówek prze
wożących 98 żołnierzy z interwen
cyjnych jednostek milicji OMON.

Według rosyjskich wojsko
wych, atak był dobrze zaplanowa
ny i wykonany. Telewizja NTV 
twierdzi, że na miejscu nie znale
ziono ciał bojowników czeczeń
skich. Centrum prasowe sił fede
ralnych podało tymczasem, że zgi
nęło wielu czeczeńskich separaty
stów.

W zasadzce zginęła największa 
dotychczas liczba żołnierzy rosyj
skich w ciągu jednego dnia. Atak 
jest dowodem na zmianę taktyki 
separatystów czeczeńskich. Ro
syjski major powiedział agencji 
AFP, że atak świadczy o tym, że 
bojownicy ukryli się wśród cywi
lów i będą atakować z ukrycia.

Powitanie Pinocheta
Przed szpitalem wojskowym 

w stolicy Chile, dokąd został 
przewieziony bezpośrednio z lot
niska Augusto Pinochet, cze
kało na niego - według policji - 
około 6 tys. osób, powiewających 
flagami chilijskimi i białymi 
chusteczkami.

Były dyktator, dziś Jożywotni 
senator, który powrócił do kraju

wczoraj po południu po 18-mie- 
sięcznym przymusowym pobycie 
w W.Biytanii, został przetranspor
towany z lotniska do szpitala na 
pokładzie helikoptera „Super 
Puma”. Helikopter wylądował na 
dachu szpitala, położonego w re- 
zydencyjnej dzielnicy Santiago - 
Providencia. Pinochet ma być pod
dany tam badaniom kontrolnym.

Generał Blaszkić skazany na 45 lat przez trybunał haski

Pół wieku za trzy lata

45 lat spędzi za kratkami chorwacki generał Blaszkić za zbrodnie doko
nane na muzułmanach bośniackich Fot. EPA-ELTA

Generał Tihomir Blaszkić, je- wszystkim o udział w czystkach et-
den z dowódców Chorwatów bo- nicznych, w których uczestniczył
śniackich z czasów woj ny, został jako dowódca wojsk chorwackich.
skazany w piątek na 45 lat wię Prokurator domagał się dla niego
zienia przez ON2>owski trybunał dożywocia - maksymalnego wy-
ds. zbrodni wojennych w byłej Ju
gosławii.

miaru kary, jaki może wymierzyć try
bunał haski. Jednąznajpoważniej-

Jest to najcięższy dotąd wyrok szych zbrodni, dokonanych przez 
wydany przez trybunał haski i siły chorwackie na obszarze dowo-
pierwszy w procesie wyższego ofi
cera dowodzącego w konflikcie 
bałkańskim. W uzasadnieniu wy
roku sędzia Jorda podkreślił, że 
zbrodnie popełnione przez Blasz- 
kicia są „szczególnie poważne”.

39-letni Blaszkić był oskarżony 
o zbrodnie popełnione na bośniac
kich muzułmanach w latach 1992-

dzenia Blaszkicia, była masakra 
około stu muzuhnanów w kwietniu 
1993 r. w wiosce Ahmici.

Akt oskarżenia zarzucał gene
rałowi zbrodnie przeciw ludzkości, 
ciężkie pogwałcenie praw i obycza- 
jów wojennych oraz złamanie 
Konwencji Genewskiej z 1949 r., 
dotyczącej ochrony osób cywil-

94 w czasie wojny w Bośni, przede nych w czasie wojny.

KFOR gazem łzawiącym rozpędzał Serbów w Mitrovicy

Zwaśnione miasto
Francuscy żołnierze KFOR 

użyli wczoraj gazu łzawiącego, by 
rozproszyć w Kosovskiej Mitro- 
vicy tłum Serbów, którzy nie 
chciełi przepuścić Albańczyków 
powracających do swych domów w 
serbskiej części miasta. Według 
ONZ-owskiej policji, przedtem 
padły strzały z tłumu Serbów.

Albańczyków, powracających 
przez most na północny brzeg rze
ki Ibar, mieli poprowadzić Mario 
Marcone, ONZ-owski administra
tor podzielonej na serbską! albań
ską część Mitrovicy, i dowódca 
KFOR w regionie generał Pierre de 
Saqui de Sannes.

Serbowie udaremnili w czwar
tek pierwszą próbę powrotu albań-

skich rodzin do domów po serb
skiej stronie rzeki. Około 150-oso- 
bowy tłum obrzucił kamieniami 
pierwszych dwóch Albańczyków, 
którzy usiłowali przejść specjalnie 
zbudowanym przez KFOR mostem 
pontonowym dla pieszych. Rów
nocześnie z powodu ulewnego 
deszczu wody w rzece podniosły 
się tak, że Francuzi musieli zde
montować most.

Po ostatniej konfrontacji przy
wódca Albańczyków z Mitrovicy 
Bajram Rexhepi oświadczył, że je
śli albańskim rodzinom nie uda się 
wrócić do domów jeszcze w pią
tek, ONZ i NATO stracą wiaro- 
godność w oczach ludności al
bańskiej.

Niechęć do cudzoziemców

Ksenofobia w natarciu
Prawie 40 procent Węgrów 

otwarcie deklaruje dziś kseno
fobię. Liczba tych, którzy naj
chętniej zamknęliby granice 
przed wszelkimi imigrantami, 
znacznie wzrosła od zeszłego 
roku.

Z ankiety przeprowadzonej na 
zlecenie Wysokiego Komisarza 
ONZ ds. Uchodźców wynika, że 
ponad 38 procent Węgrów jest 
przeciwne wpuszczaniu do kraju 
jakichkolwiek imigrantów. Rezulta-

ty tego badania przekazał w pią
tek agencji Associated Press En- 
dre Sik, socjolog z instytutu bada
nia opinii publicznej Tarki. Rok 
wcześniej ksenofobię demonstro
wało w ten sposób 28 procent re
spondentów. Coroczne badania 
tego problemu prowadzone są od 
1992 roku.

Pięć procent ankietowanych 
oświadczyło, że na Węgry powin
no się wpuszczać wszystkich 
uchodźców.
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1 Polonijne Igrzyska Zimowe Beskidy 2000

Dominowali nasi rodacy
Uczestnicy I Polonijnych 

Igrzysk Zimowych Beskidy 2000 
startowali w Szczyrku w biegu 
narciarskim oraz w snowboar
dzie. Dominowali rodacy z Czech 
i Litwy.

W wietrznej i śnieżnej pogodzie 
odybyły na Kubalonce biegi na 3 
i 5 km ze startu wspólnego z udzia
łem 93 zawodniczek i zawodników.

Najwięcej medali, podobnie jak 
ze startu indywidualnego, zdobyli 
reprezentanci polonii litewskiej 
oraz rodacy z czeskiego Zaolzia.

W trudnych warunkach, w

śnieżnej zadymce, przeprowadzo
no na trasie COS-FIS snowboar- 
dowy slalom gigant, wytyczony 
przez trenera polskiej kadry Tade
usza Kaima. Odbyły sią trzy prze
jazdy. Złote medale wywalczyli: 
Urszula Michalik z Czech i Tho
mas Lebecki z Austrii.

Najstarszy uczestnik igrzysk, 
69-letni Stefan Lindert przyjechał 
z Australii. Najmłodsza zawodnicz
ka, Magda Kluż ma 9 lat. Mieszka 
na Zaolziu. Oboje startowali w bie
gach narciarskich.

Niektórzy rodacy odwiedzają

Polską po parudziesiąciu latach 
rozłąki. Na przykład Peter Damitz z 
Hanoweru opuścił kraj z rodzicami 
jako dziecko, zaraz po wojnie. Jest 
zachwycony Polską.

Pamiątam straszną biedą, teraz 
jest tu całkiem inaczej. Znakomity 
przed laty saneczkarz Lucjan Ku- 
dzia szkoli obecnie w Niemczech 
młodzież. Najbardziej żywiołowa i 
barwna jest świetnie zorganizowa
na grupa rodaków ze Szwecji. Fe
towała sukces Andreasa Izdeb
skiego, który zdobył brązowy me
dal w snowboardowym slalomie.

Szermierze z Wilna apelują o wsparcie finansowe

Zagrożone tradycje
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Wpadka Borussi
Porażka Borussi Dortmund z 

Galatasarayem Stambuł 0:2 była 
największą niespodzianką pierw
szych meczów 1/8 finału piłkar
skiego Pucharu UEFA.

Bliskie awansu do ćwierćfina
łów są Real Mallorca i Arsenał Lon
dyn, które wysoko wygrały swoje 
mecze. Rewanże odbądąsią 9 mar
ca. Wyniki pozostałych spotkań:

1:0Slavia Praga - Udinese Calcio 
(0:0).

Freddie Ljumberg z Arsenaiu Londyn (w centrum) walczy o piłkę z Flavio da 
Conceicao z klubu Deportivo. Anglicy wygrali ten mecz wysoko, bo aż 5:1

Fot. EPA-ELTA

Zidek zagra w Ulkerze

I

i

Kowieńczykom 
był za drogi

George Zidek, gwiazda repre
zentacji koszykarzy Czech, nie 
będzie już dłużej grał wŻalgiri- 
sie Kowno. Litewski klub rozwią
zał umowę ze swoim najdroższym 
koszykarzem. Nowym zespołem 
Zidka będzie Ulker Stambuł.

27-letni George Zidek wy
stępował w Żalgirisie od dwóch 
sezonów, a w ubiegłym roku w 
finale Euroligi koszykarzy wywal
czył z litewską drużyną tytuł klu
bowego mistrza Europy.

Zidek był najdroższym koszy
karzem zespołu Żalgirisu. Tego
roczny kontrakt opiewał na kwo
tę 400 tysięcy dolarów. Mierzący 
214 cm wzrostu Zidek zastąpi w 
zespole Ulkeru jugosłowiańskie
go centra Dejana Koturovica, 
który przeszedł dwa lata temu do 
Stambułu z francuskiego Paris St. 
Germain.

Żalgiris w tegorocznych roz
grywkach Euroligi spisywał się 
bardzo słabo i nie awansował do 
1/8 finału Euroligi.

Ulker walczy o awans do 
ćwierćfinału Euroligi koszykarzy 
z FC Barceloną.

Real Mallorca - AS Monaco 4:1 
(1:1), Arsenał Londyn - Deporti vo 
Coruna5:l (2:0), Juventus Turyn - 
Celta Vigo 1:0 (0:0), Atletico Ma
dryt-RC Lens 2:2 (1:1), Borussia 
Dortmund - Galatasaray Stambuł 0:2 
(0:2), AS Roma - Leeds United 0:0, 
AC Parma - Werder Brema 1:0 (1:0),

Sprintem
■ Trener Dynama Kijów Wa

lery Łobanowski został nowym 
selekcjonerem piłkarskiej repre
zentacji Ukrainy. Drużyna tego 
kraju będzie we wrześniu pierw
szym rywalem Polski w elimina
cjach mistrzostw świata. 61-letni 
Łobanowski ma prowadzić repre
zentacją przez dwa lata, równole
gle pracując w Dynamie. Na sta
nowisku trenera reprezentacji za
stąpił Josefa Sabo, który złożył 
dymisją po niespodziewanej po
rażce Ukrainy ze Słowenią w ba- 
rażach eliminacji tegorocznych 
mistrzostw Europy. Jako trener 
Łobanowski jest związany z Dy
namem od 1974 r. Z zespołem tym 
dwukrotnie zdobył Puchar Zdo
bywców Pucharów-w 1975 i 1986 
roku, a w ubiegłym sezonie awan
sował do półfinału Ligi Mistrzów.

W 1988 roku doprowadził re
prezentacją ówczesnego Związku 
Radzieckiego do finału mistrzostw 
Europy. W swojej karierze był 
także trenerem reprezentacji Ku
wejtu.

■ Manchester United na
dal znajduje się na czele klubo-

Sprytny złodziej
Chłopiec, który skradł piłkę 

podczas treningu piłkarzy argen
tyńskiego klubu Boca Juniors, 
zdołał umknąć, ze swym łupem, 
całej grupie zawodników.

Kradzież miała miejsce na tre
ningowym boisku zespołu, w Casa 
Amarilla, przylegającym do znane
go stadionu Boca Juniors, La 
Bombonera. Bramkarz stołeczne
go klubu Catriel Orcellet był naj
bliższy schwytania zuchwalca, ale 
podobnie jak zasapani ochronia
rze musiał zrezygnować. Niektórzy 
gracze nie zmartwili sią zbytnio 
przerwą w treningu, podziwiając, z 
uśmiechem, szybkość i spryt zło
dziejaszka.

Niedozwolone znaki
z trzech lat do 18 miesięcy zo

stała skrócona kara dyskwalifi
kacji rosyjskiego sędziego łyż
wiarstwa figurowego Swiatosława 
Babienki.

Babienko został zawieszony na 
trzy lata po ubiegłorocznych mi
strzostwach świata w Helsinkach, 
gdy udowodniono mu porozumie
wanie sią z ukraińskim sądzią Al
fredem Korytkiem podczas wystę
pów dwóch par sportowych - chiń
skiej Xue Shen i Hongbo Zhao 
oraz polskiej Doroty Zagórskiej i 
Mariusza Siudka. Niedozwolone 
znaki między sędziami zostały za
rejestrowane przez kanadyjską 
telewizję, a taśmę przekazano ISU.

wego rankingu Międzynarodo
wej Federacji Statystyków i Hi
storyków Futbolu (IFFHS). Na 
drugie miejsce awansował Bay- 
ern Monachium. W pierwszej 
dziesiątce rankingu zdecydowa
nie przeważają zespoły europej
skie. Spoza Starego Kontynentu 
są tylko trzy kluby - Palmeiras 
Sao Paulo (4 miejsce), Corin- 
thians Sao Paulo (8) i River Platę 
Buenos Aires (9). Spośród pol
skich klubów najwyżej klasyfiko
wana jest Legia Daewoo Warsza
wa, która zajmuje 180 miejsce. 
Widzew Łódź jest na 196 pozy
cji, natomiast Amica Wronki zaj
muje 300 miejsce. Wszystkie pol
skie drużyny zanotowały spadek 
w porównaniu z poprzednim no
towaniem - Legia była 171, Wi
dzew - 183, natomiast Amica - 
293.

■ Znany z kontrowersyjne
go zachowania angielski piłkarz 
Paul Gascoigne został odsunięty 
od trzech meczów i ukarany 
grzywną w wysokości 5 tys. fun
tów za złamanie rywalowi ręki 
podczas meczu Premier League. 
Grający w Middlesbrough Ga- 
scoigne ostro zaatakował łokciem 
piłkarza Aston Villi George Bo- 
atenga, łamiąc mu przedramię. 
Mecz ten odbył się 14 lutego.

_____________________________________~

Trener R. Kalnutis (w centrum) wraz ze swymi wychowankami
Fot. archiwum

„Z powodu braku środków fi
nansowych nie mogliśmy sobie 
pozwolić na uczestnictwo w mi
strzostwach Europy, które odby
wały się w Portugalii. Teraz po
nownie zetknęliśmy się z proble
mem znalezienia środków po
trzebnych do wystartowania w Miwy! 

! S Vstrzostwach Świata Kadetów i 
Młodzieży, rozpoczynających się Tamulenasa, Tomasa Kriśćiunasa
18 kwietnia bieżącego roku w 
Stanach Zjednoczonych Amery
ki” - powiedział Rimas Kalnutis, 
który szkoli w wileńskiej szkole 
sportowej młode pokolenie szer
mierzy.

“A przecież szkoda, aby po 
prostu zaniknąły te głąbokie tra
dycje szermiercze w kraju, który 
miał tak wielu słynnych szermie
rzy, jak wielokrotny zdobywca ty
tułów mistrza Litwy Radzieckiej i 
Związku Radzieckiego, uczestnik 
Igrzysk Olimpijskich w Melbour
ne 1956 roku J. Udras, mistrzowie 
Litwy i Związku Radzieckiego 1. 
Kalaśaitis oraz V. Macijauskas i 
wielu, wielu innych” - powiedział 
R. Kalnutis, który do redakcji “Ku
riera Wileńskiego” zwrócił sią z 
prośbą o pomoc w znalezieniu 
sponsora lub sponsorów, którzy 
nie byliby obojątni wobec trudnej 
sytuacji szermierki na Litwie i mo
gliby chociażby cząściowo pokryć 
koszty wyjazdu ekipy litewskiej, 
które wynoszą około osiemnastu 
tysiący litów. “Chociażby koszty 
przejazdu, hotel opłacilibyśmy 
sami ” - prosił trener R. Kalnutis, 
któremu naprawdą zależy na tym, 
by w kraju, w którym ubóstwiana 
jest koszykówka i tylko koszyków-

Litwini prowadzą
w rozgrywkach ligi NEBL 

został rozegrany mecz między 
niemiecką drużyną z Frankfurtu 
„Skyliners”, która na własnym 
boisku przegrała 72:83 ze 
szwedzką ekipą z Lulea „Planija 
Basket”.

Udany początek
Reprezentantki Polski - druży

na juniorek-wywalczyły w Mo
nachium brązowy medal mi
strzostw Europy w strzelaniu z pi
stoletu pneumatycznego z wyni
kiem 1113 pkt. Pierwszy dzień im
prezy był udanym początkiem star
tu polskich zawodników. Brązowy 

ka, nie pozostawiająca ani miejsca, 
ani pieniądzy innym gałąziom 
sportu, szermierka nie została po 
prostu zapomniana.

Ze wzglądów finansowych na 
mistrzostwa świata, jak powiedział 
trener Rimas Kalnutis, wystawia
my nieliczną ekipą, składającą sią 
z trzech zawodników: Audriusa 

i Arturasa Staknysa. Będą oni star
towali w dwóch kategoriach wie
kowych - kadetów (do 17 lat) i mło
dzieży (od 17 do 20 lat). “Oczywi
ście, zdaję sobie sprawę, że w mło
dzieżowej grupie naszym szermie
rzom będzie trudno rywalizować z 
bardziej doświadczonymi i silniej
szymi przeciwnikami, ale to jest je
dyne wyjście, które pozwala na 
“złapanie dwóch zajączków”, po
nieważ na wystawienie liczniejszej 
kadry nie stać nas ze względów fi
nansowych.” - kontynuował szko
leniowiec litewskich szermierzy.

R. Kalnutis opowiedział, że te
goroczny budżet wynosi tylko 
około dwudziestu tysięcy litów, 
który nie pozwala' nawet pomyśleć 
o rzeczach najbardziej niezbęd
nych , jak kupno nowej broni, 
sprzętu, bez którego nawet nie 
można myśleć o zawodach rangi 
międzynarodowej ze względu na 
bezpieczeństwo i ostre przepisy. A 
kompletne wyposażenie jednego 
sportowca kosztuje ponad cztery 
tysiące litów.

Natomiast, aby wyszkolić do
brą kadrę, trzeba jak najwięcej 
uczestniczyć w zawodach, gdzie 
także są potrzebne pieniądze.

Władysław Pietkiewicz

t

Liga NEBL

26 punktów zwycięzcom zdo
był Erie Coates, 18 - Travis Banks. 
Wśród gospodarzy najlepiej za
grał Peter Guarasci, zdobywca 16 
punktów. W rozgrywkach ligi 
NEBL nadal prowadzi kowieński 
„Żalgiris”.

Brązowy medal młodych strzelczyń

medal w konkurencji juniorek (pi
stolet pneumatyczny, 40 strzałów) 
zdobyła drużyna w składzie: Be
ata Barków 374 pkt (11 miejsce 
indywidualnie), Justyna Krawczy- 
szyn 371 pkt (17 miejsce) i 
Agnieszka Obrębska 368 pkt (22 
miejsce indywidualnie).
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KOZIOROŻEC. Dwukrotnie zwiększysz swoje do- 
k chody, jeśli poważnie ustosunkujesz się do pracy i po- 
; myślnie wykonasz zlecenie kierownictwa. W przyszłym 

tygodniu pupilami planet będą wojskowi, pracownicy pra
worządności i urzędnicy. Czekają ich dobre nowiny i ka
riera.
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WODNIK. Wszędzie, gdzie tylko skorzystasz z po
mocy przyjaciół i bliskich, pokonasz wszystkie trudności i 
i wykonasz każdą pracę. Prestiżowe stanowiska czekają | 
dziennikarzy agencji nowości. Niektórzy przedstawiciele ’ 
mediów zrealizują dawne marzenie wydania książki lub । 
dostania się na błękitny ekran.
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RYBY. Nadal będziecie spokojnie pływać. Wcześniej- 
sze inwestycje w przyszłym tygodniu dadzą znaczne dy- 
widendy, a wszystkie pomysły komercyjne zostaną “ska-
zane” na sukces. Będziesz pracować z wiarą we własne 
siły i bez pomocy przyjaciół znajdziesz nowe źródła do
chodu. Otworzysz swoje serce przed człowiekiem, który

nic jeszcze nie wie o twoim uczuciu względem niego.

BARAN. Skorzystasz z okazji poprawy swej sytuacji 
finansowej. Spotkanie z partnerami biznesu zaowocuje 
pięknymi wynikami. Planety zapewniają pomyślność ope-
racji z nieruchomościami i radzą nie zwlekać z budową 
własnego domu. Przyszły tydzień będzie dosyć napięty.

BafAiT 
21.83-20.M

Odpocząć od kłopotów możesz w sobotę i niedzielę w przyjemnym 
towarzystwie przyjaciół lub z sympatią.

BYK. Musisz wykorzystać swoje zdolności dyplo-
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błotem

------

Pani z 
10. VI

T"

12

6

15
Pilarka 

ramowa

—r—

2i.M.26.0S 
W i 

stwowej.

H matyczne, aby uniknąć przykrości w pracy i nie pogor- 
szyć stosunków z kierownictwem. Astrolog radzi mą- 
drym kompromisem uregulować problemy i całą uwa
gę skierować na sprawy bieżące. Handlowcom umożli- 

to podpisanie korzystnej umowy i otrzymanie pożyczki pań-

BLIŹNIĘTA. Czeka sukces w biznesie i możliwość 
założenia własnej spółki. Astrolog radzi jednak zanie
chać nowych planów i dokończyć to, co zostało rozpo
częte. Napięta praca skłoni do szukania możliwości do
brego wypoczynku. Możesz dobrze odprężyć się poza 
domem.

i)

Bliźnięta 
21.05-21-06

RAK. W pierwszej połowie tygodnia wiele zdzia- 
7 łasz w sferze swojej działalności zawodowej. Dobre

2ZOG-22.0?

20

Ułożył Kazimierz Wołodko

20 21 22 23 24 25 2G

Wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi na lutowe krzyżówki, zostały rozloso
wane nagrody: książki i czasopisma ufundowane przez redakcję dziennika “Kurier Wileński” i miesięczni
ka “Magazyn Wileński”.

Zwycięzcami zostały: Danuta Gajlewicz, Eliza Łozowska, Teresa Maracz i Julia Szeluchańska. 
Gratulujemy.

Nagrody do odebrania są w redakcji “KW” - Yilnius, Laisves pr, 60 (11 piętro).

^Człowiek nie kaktus - pić musi
MyśH nie uczesane

^Ludzie, myślcie - to nie boli

^Kto pod kim dołki kopie, szybko awansuje

^Czas to pieniądz, pieniądz to piwo, 
więc wypijmy to piwo, bo szkoda czasu

^Lepiej grzeszyć i żałować, 
niż żałować, że się nie grzeszyło

^Małżeństwo - to dożywocie za miłość

^Jeśłi Jeszcze nie zwariowałeś, 
to znaczy, że Jesteś niedoinformowany

Mądry głupiemu ustępuje
i dłatego tak wygłąda ten szary świat

^Jeśłi nie masz po co żyć, 
Żyj na złość innym

^Nie kradnij - władza nie znosi konkurencji
Dobrał A. D.

f dywidendy przyniosą inwestycje w nieruchomości i roz
wój biznesu. Korzystną ofertę otrzymają osoby myślą

ce o przeprowadzce do nowego mieszkania lub o naby
ciu własnego domu. Najwyższy czas wyznać swe uczucia

osobie, która już dawno zawładnęła twoim sercem. Młodych ludzi 
podczas weekendu czekają romantyczne przygody i spotkania.

LEW. Zawładną tobą bardzo śmiałe idee, ale partne
rzy biznesu mogąje zaaprobować. Astrolog radzi zdecy
dowanie kroczyć do celu, w tym w sferze finansów, gdzie 
bardzo się przyda aktywność. W zawodach twórczych na
stanie pomyślny okres, z czego warto skorzystać w dro
dze do kariery. Istnieje możliwość wspaniałej podróży 
nad południowe morze i ciekawej znajomości.

23.(17-22.(M

O
Piintu 
2308-22,09

i!>. PANNA. Czeka próba nerwów z powodu trudności 
w zrealizowaniu ważnego projektu. Śmiało proś o po- 
moc specjalistów i zaufaj ich radom. Z pomocą rodziny 
rozstrzygniesz problemy własności lub nieruchomości.
Na dywidendy możesz jednak nie liczyć. W przyszłym 
tygodniu dochody będą nieznaczne.

WAGA. Wiele zdziałasz, jeśli zaufasz radom kom- 
petentnych przyjaciół. Ta współpraca będzie korzystna i 
pożyteczna. Przyszły tydzień sprzyja załatwianiu spraw iflBjmaSa 
finansowych. Twoje dochody znacznie wzrosną, tylko 
musisz rozsądnie wykorzystać otrzymane pieniądze. Np. W’ 
na rozwój biznesu.

Skarpkm 
23 10-21.11

SKORPION. Musisz zmienić kierunek swych my
śli i planów. Z domu i rodziny należy je przerzucić na 
interes, rzeczowe kontakty z partnerami i projekty fi
nansowe. Powstaną trudności w stosunkach ze współ

pracownikami, w znalezieniu wspólnego języka, a bez
zrozumienia wzajemnego nie uda się osiągnąć celu.

STRZELEC. Za granicą możesz zawrzeć korzystne 
umowy, znaleźć tam nowych partnerów biznesu. List przy
niesie dobrą nowinę. Najważniejsze sprawy najlepiej za
łatwiać w środę i czwartek, gdy planety będą wyjątkowo 
sprzyjać i uwzględniać wszystkie twoje prośby i życzenia.
Nie zapomnij o starszych osobach w rodzinie, które, jak 22,u-2ł.« 
nigdy, potrzebują twej pomocy i moralnego wsparcia.



KURIER Sobota, 4 marca 2000 r.
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Wróci mrozik
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze

jaśnieniami. Lokalne opady mokrego 
śniegu, gołoledź. Wiatr południowo- 
zachodni, zachodni, 9-14 m/sek. Tempe
ratura w nocy i w dzień od 3 stopni cie-

r

pła do 2 stopni mrozu.
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem

peratura w nocy i w dzień od 0 do 5 stopni mrozu.

rn
UAB „KAIDAS” organizu

je 17 marca podróż na Biało
ruś (Baranowicze).

Tel. 42-72-92 (od godz. 
9.00 do 16.00), 32-09-56 
(wieczorem).

Szybko i jakościowo le
czymy i protezujemy zęby. 
Akredytowana klinika sto
matologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

OGŁOSZENIA
Litewskie Radio 

zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 

audycji w Języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

l^S .
24^ to doskonałe miejsce

na spędzenie woinego czasu!

*
Kaiendarium
Sobota (4.III) jest 64

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 302 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Eugeniusza,

Kazimierza, Łucji, Witosława.
Wschód Słońca - 7.01, za-

chód - 17.01. Długość dnia - 11 
godz. 00 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 27 lutego.

★ ★ ★

Młody mężczyzna (25 lat) 
poszukuje pracy kierowcy 
lub mechanika samochodo
wego. Ma doświadczenie w 
pracy menadżerskiej.

Tel. 45-18-61.

Naprawiamy radiotelefo
ny, telefony komórkowe, te
lefony ustalające numer, fak
sy, CD, aparaturę wideo i au
dio, dokonujemy rozkodowa
nia.

Yilnius, ul. Kauno 34, tel. 
33-14-69.

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

KLION 
k UW I

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace

* Niedziela (5.III) jest 65 
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 301 dni.

*Żnak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Adriana, Fryde-

ryka, Euzebiusza, Oliwii.
* Wschód Słońca - 6.58, za-

chód - 17.03. Długość dnia - 11 
godz. 05 min.

Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 27 lutego.

* Poniedziałek (6.III) jest
66 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 300 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.* Imieniny: Jordana, Kłau-
diana. Róży, Wiktora.

Niedrogo jest do wynaję
cia garaż metalowy przy ul. 
Erfurto (obok stacji benzy
nowej „Neste”).

Tel. 44-95-96.

Nauczycielka matematyki 
udziela korepetycji.

Tel. 64-20-12.

SILNIKI DIESLA:
- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ BO
<.00*12.00 
7290-19.00

».I»-1S.OO

* Wschód Słońca - 6.56, za-
chód 17.05. Długość dnia - 11 
godz. 09 min.

* Księżyc. Nów - od 6 godz.
19 min.

W-'

Uczę matematyki w języ
kach rosyjskim i polskim.

Tel. (22) 67-87-62.

Wykwalifikowany mistrz- 
jubiler uczy zawodu jubiler
skiego.

Tel. 44-55-77.

UAB “KLION”, BirbyniąA, Yilnius, tel. 62 75 85 .

KURSY KIEROWCÓW O) 
d>

Stale sprzedajemy trakto
ry używane „Biełaruś”, przy
wiezione z Niemiec.

Troki, tel. 8-238- 65769, 
8-287-28907,

Sprzedam ciągnik T-IS ze 
sprzętem. Opony do samo
chodów MAZ, GAZ, KAMAZ. 
Tel. 55-83-15, 55-83-98.

WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
OTONiW

n!il■o
oi 
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Studium tańca współcze
snego „Solo” zaprasza dziew
częta w wieku od 6 do 15 lat 
na naukę tańca.

Yilnius, tel. 47-88-18.

Firma Awdijenkowa za
prasza na kursy jazdy (kat. B) 
w Wilnie przy ul. Basanavi- 
ciaus 28.

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.

CO
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Vilnius, Kojelavićiaus 188

Klub tańca sportowego 
zaprasza dzieci w wieku od 4 
do 14 lat na lekcje tańca.

Yilnius, tel. 57-31-27, 8- 
286-85913.

Leczymy bez bólu i prote
zujemy zęby. Niskie ceny, ja
kość, gwarancja. Emerytom 
zniżka - 20%.

Yilnius, Kalvariją 200-4a, 
tel. 76-16-81.

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców ’ 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.

5

W Landwarowie kursy w 
języku rosyjskim.

Yilnius. tel. 40-35-55.

Lakierowanie i remont 
nadwozi. Remont chłodnic. 
Niedrogo!

Yilnius, ŚeSkines 26, tel. 
42-03-40.

w centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

Poznajmy się
I.'.

Adwokat z Polski (45 
lat) dobrze sytuowany, po
zna kobietę w wieku 35-40 
lat w celu matrymonialnym. 
Listy ze zdjęciami proszę 
wysyłać pod adresem: a/d 
2433, yilnius 2051.

Wyniki losowania z dnia 
02 03 2000
Nr 491

ł A I D I M A S

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Ma własny 
transport.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Sprzedam krowę.
Yilnius, tel. 77-88-03.

Za wynagrodzeniem 
przejmujemy prawa do wy
kupywanej przez państwo 
ziemi i zbiorników wodnych 
w powiecie wileńskim.

Tel. 63-45-76 (w godz. 
10.00-17.00 w dniach pra
cy), 42-04-92 (wieczorem), 
8-290-39818.

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

Sf,'
TCLeVIZIJA

Wiadomości w języku polskim 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

12 14 25 31 32 D
5 liczb + litera -100338 Lł, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby 4- litera - 

<500U 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -F litera -10 Lt; 3 liczby - 5 Lt,
2 liczby 4- litera -2 Lt <

Wyniki losowania z dnia 
02 03 2000
Nr 1343 W
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Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty
na Adamowicz, Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-72- 
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DZIAŁY: polityka - Paweł Kodak, (teł.
2056 Vilnius, IJetuvos Respublika 42-79^54), Stanisław Tarasiewicz (42-7904,)
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E-Mail adres: redaktor®
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gospodarka -Juiitta Tryk (teł. 42-79-68), 
życie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (teł, 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo-(tel. 
42-79-04), kultura, „Vilniana" - Halina

KURS WALUT
Bank Litewski 

Oficjalny kurs 
na 6 marca 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut, i 

Dolar USD 4,0000
DE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. rumuńskich lei

3,8644
2,4272

4,2781 
0,1083 
0,5187
6,3060 
0,2469
3,7163 
2,7461
6,7159 
0,9681 
0,4786 
0,1398 
0,4560
2,4049 
0,6960 
0,7204

1,5066
2,1097

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro) 
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
ł ,95583 marki niemieckiej

Jotkiatło (tel. 42-79-68), literatura i 
sztuka -Alwida Bajor (tel, 42-79-64), pra- 
worządnoić - Irena Litwin (tel, 42-79- 
64), zdrowie-Sabina Kozłowska (tel, 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Skln- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63), komer
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyń
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż, redaktor Halina JOTKIAŁŁO

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsvós pr, 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel, 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz, 8,00 do 17,00, 
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania.

Opinie Autorów zawarte w ich publikagach nie zawsze są zgodne z opinią redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie czlpowiada.

kurier.balt.net

